

DZIAŁALNOŚĆ WYDAWNICZA UCZELNI W LATACH 1952—1972

Od Wydawnictwa

ZESTAWIENIEM PONIŻSZYM OBJĘTO W ZASADZIE CAŁOŚĆ dorobku edytorskiego Wyższej Szkoły Pedagogicznej z lat 1950—1972, pomijając jedynie publikacje o charakterze wyłącznie akcydensowym, a więc instrukcje przedmiotowe dla studentów, zawiadomienia, druki reklamowe, zarządzenia władz, prospekty itp.

Wydawnictwo Naukowe WSP dołożyło wszelkich starań, aby spis zawierał pełne i ściśle informacje bibliograficzne, jednak trudności odnalezienia niektórych egzemplarzy z pierwszych lat istnienia WSP spowodowały, że w opisie książek z tego okresu mogą istnieć drobne nieścisłości (brak ilości ark. wyd., nakładu itp.).

Mając przede wszystkim na celu przedstawienie głównych kierunków działalności wydawniczej Uczelni, zastosowano w niniejszym zestawieniu układ działowy materiału, a mianowicie publikacje naukowe (roczniki naukowo-dydaktyczne, prace monograficzne, prace z dydaktyki szkoły wyższej), skrypty oraz wydawnictwa informacyjne własne i obce, wydane na zlecenie różnych instytucji (opracowanie techniczne i druk).

W ramach poszczególnych działów zastosowano porządek alfabetyczny, zarówno w kolejności autorów, jak i w układzie tytułów. Wyjątek stanowią dzieła zbiorowe (roczniki, prace monograficzne), których kolejność opatrzone numeracją. Wznowienia ułożone są chronologicznie i zapis został powtórzony nawet wówczas, gdy nie uległa zmianie zawartość książki. Jednocześnie starano się podać dokładne informacje dotyczące zawartości treściowej poszczególnych pozycji, uzupełniając zapis podaniem autora i tytułu artykułu.

W zestawieniu nie zaznaczano konsekwentnie ilości ilustracji przy poszczególnych pozycjach oraz autorów projektów graficznych okładki, gdyż w odniesieniu do dawnych wydań przeprowadzenie tej zasady było niemożliwe.

I. ROCZNIKI NAUKOWO-DYDAKTYCZNE WYŻSZEJ SZKOŁY PEDAGOGICZNEJ W KRAKOWIE

Komitet Redakcyjny:

Wincenty Danek (przewodniczący od 1956 r.), Maria Dobrowolska (członek do 1960 r.), Adam Dziurzyński (członek do 1956 r.), Bolesław Faron (sekretarz od 1969 r.), Jan Flis (członek od 1956 r.), Juliusz Jasiński (członek od 1972 r.), Zofia Krygowska (członek od 1961 r.), Jan Kulpa (członek od 1972 r.), Henryk Lach (członek od 1972 r.), Jan Leśniak (członek do 1961 r.), Józef Musielak (członek od 1972 r.), Zygmunt Mysłakowski (przewodniczący do 1956 r.), Adam Przyhoś (członek od 1971 r. do 1972 r.), Józef Smaga (członek od 1972 r.), Ignacy Zarębski (sekretarz od 1954 r. do 1971 r.).

Zeszyt 1. Matematyka. Red. Jan Leśniak. Kraków 1954. Wyd. I, 4^o, ark. wyd. 16, ss. 127, nlb. 1, nakład 300 + 20 egz. — **Treść:** Gołąb S.: Przyczynek do algebry działań w ciele liczb rzeczywistych; tenże: Przyczynek do określenia stożkowych przez danych 5 elementów; Krygowska Z.: Symetria jako pojęcie podstawowe geometrii euklidesowej; Leśniak J.: Metody rozwiązywania równań o jednej niewiadomej; tenże: O wzorach redukcyjnych; Krygowska Z.: Uwagi metodyczne o definicji miary Jordana; Moszner Z.: Uwagi dotyczące miary Jordana; tenże: Dowód pewnego twierdzenia z algebry (uzupełnienie podanego przez Kogana dowodu twierdzenia Dehna pewnym lemmatem algebraicznym); Rumak T.: Aproksymacja funkcji o kwadracie sumowalnym przez funkcje schodkowe; Moszner Z.: Uwaga dotycząca nierówności Bernoulliego. Z doświadczeń prowadzącego ćwiczenia; tenże: Rumak T.: O powiązanie matematyki szkoły średniej z matematyką wyższą na terenie wyższych szkół pedagogicznych. **Zeszyt 2.** Wydział Zaoczny. Red. Wincenty Danek. Kraków 1954. Wyd. I, 4^o, ark. wyd. 15, ss. 121, nlb. 1, nakład 300 + 27 egz. — **Treść:** Od redakcji; Danek W.: U podstaw metodyki zaocznego kształcenia nauczycieli szkół średnich w wyższych szkołach pedagogicznych; Grzędzińska M.: Kierowanie samodzielną pracą studentów w zaocznych studiach polonistycznych; Jo-dłowski S.: Formy pracy naocznej w zakresie

nauki o języku polskim; Nowakowski J.: Rola i zadania wykładowcy w procesie zaocznego kształcenia nauczycieli szkół średnich w wyższych szkołach pedagogicznych; Modlińska N.: O niektórych problemach prac kontrolnych z historii literatury rosyjskiej na studiach zaocznych WSP; Gałecki W.: Z doświadczeń wykładowcy gramatyki i metodyki języka rosyjskiego na wydziale zaocznym WSP; Zarembina A.: Uwagi o nauczaniu historii literatury rosyjskiej na wydziale zaocznym WSP; Karaś M.: Gramatyka opisowa języka polskiego dla rusycystów na wydziale zaocznym WSP; Reichman F.: Jak planuję, organizuję i kontroluję samodzielną pracę słuchaczy wydziału zaocznego WSP w zakresie historii narodów ZSRR; Goldgart S., Gostyńska E.: Wnioski z naszej pracy na wydziale zaocznym WSP; Mochacki R.: Z metodyki nauczania na wydziale zaocznym WSP (geografia regionalna ZSRR i państw demokracji ludowej); Czepe Z., Pierchałowa A.: Kierowanie samodzielną pracą słuchaczy w zakresie geomorfologii na wydziale zaocznym WSP; Ormicka J.: Jak planuję, organizuję i kontroluję pracę słuchaczy z kartografii i topografii na wydziale zaocznym WSP; Dobrowolska M.: Uwagi o prowadzeniu przedmiotu *Wstęp do geografii* na wydziale zaocznym WSP; Birkenmajer K., Gerock S.: Jak organizujemy, prowadzimy i kontrolujemy samodzielną pracę słuchaczy z geologii dynamicznej na wydziale zaocznym

WSP; Grzędzińska M.: W sprawie organizacji zaocznych studiów w WSP. (Artykuł dyskusyjny).

Zeszyt 3. Nauki pedagogiczne. Red. Zygmunt Myslakowski. Kraków 1955. Wyd. I, 4^o, ark. wyd. 17, ss. 368, nakład 500 + 25 egz. — **Treść:** Myslakowski Z.: Jakie korzyści odnosimy ze studiowania pedagogiki radzieckiej; tenże: Wykształcenie ogólne a postulat nauczania politechnicznego; Szewczuk W.: Znaczenie nauki Pawłowa dla psychologii i pedagogiki; Isterewicz I.: O samokrytyce młodzieży; Leśniak J., Szewczuk W.: O uzdolnieniach matematycznych; Garbacik J.: Zagadnienia pedagogiczne w kulturze wczesnego Odrodzenia włoskiego; Zarębski I.: Szkoła w walce o prawa języka ojczystego w epoce Odrodzenia; Smarzyński H.: Dr Henryk Jordan — pionier postępowego wychowania fizycznego w Polsce; Myslakowski Z.: Poziom naukowy i charakter prac magisterskich w wyższych szkołach pedagogicznych; Słowikowski T., Stachowiczowa C.: Przygotowanie studentów do lekcji próbnej; Chozna W.: Czytamy dzieła Antoniego Makarenki; tenże: Ćwiczenia z pedagogiki; Słowikowski T., Wróbel S.: Próba analizy ogniwa lekcyjnego wiążącego nowo podany materiał z materiałem przyswojonym już przez uczniów na stopniu licealnym w nauczaniu historii; Słowikowski T.: Zadawanie nowej lekcji do opracowania domowego w nauczaniu historii na stopniu licealnym; Komunikat: Konspekt pracy zbiorowej pt. *Zasady nauczania*.

Zeszyt 4. Nauki geograficzno-biologiczne. Red. Adam Dziurzyński. Kraków 1955. Wyd. I, 4^o ark. wyd. 12, ss. 205, nłb. I, nakład 350 + 20 egz. — **Treść:** Flis J.: Wakacyjne prace polowe w programie studiów geograficznych WSP; Dynowska I.: Problematyka wycieczki hydrograficznej w dorzecze górnej Dłubni; Wojs S.: Prace polowe z meteorologii i klimatologii studentów I roku geografii WSP w Krzeszowicach w lipcu 1954 r.; Dobrowolska M.: Z metodyki prowadzenia ćwiczeń z geografii regionalnej na WSP; Gawlik A.: Z metodyki sporządzania zbiorów geograficznych dla

potrzeb szkoły średniej; Maryański A.: Rozwój miast w państwach kapitalistycznych Azji południowej w latach 1940—1950; Dziurzyński A.: O pewnych błędnych poczynaniach w nauczaniu biologii związanych z używaniem podręcznika szkolnego; Skoczeń S.: O metodyce ćwiczeń zoologicznych w WSP w Krakowie; Pawlaczyk K.: Sporządzanie suchego preparatu żaby; Ciesarczyk-Twarogowa J.: Widlaki, ich występowanie i znaczenie lecznicze.

Zeszyt 5. Nauczanie zaoczne. Metodyka prac kontrolnych. Red. Wincenty Danek. Kraków 1956. Wyd. I, 4^o, ark. wyd. 12, ss. 222, nakład 310 + 20 egz. — **Treść:** Danek W.: Uwagi o funkcji dydaktycznej prac kontrolnych na wydziale zaocznym WSP; Grzędzińska M.: Wartość dydaktyczna prac kontrolnych z historii literatury polskiej; Nowakowski J.: Problem przygotowania studenta wydziału zaocznego do rozprawy magisterskiej a metodyka prac kontrolnych. (Propozycje); Jodłowski S.: Zajęcia naoczne jako podstawa prac kontrolnych; Schabowska M.: Rodzaje i przyczyny błędów w pracach kontrolnych z nauki o języku oraz sposoby ich oceniania; Bodnarowska J., Milewski T.: Prace kontrolne z gramatyki starosłowiańskiej (I rok filologii polskiej); Galecki W.: O pracach kontrolnych w zakresie metodyki nauczania języka rosyjskiego; Goldgart S.: Ćwiczenia a prace kontrolne; Gostyńska E.: Praca nad błędami w zadaniach kontrolnych; Modlińska N.: Na marginesie prac pisemnych z historii literatury rosyjskiej; Szczygiel W.: O lepszy poziom prac kontrolnych z historii literatury polskiej u studentów filologii rosyjskiej na wydziale zaocznym WSP w Krakowie; Zarembina A.: Korekta i recenzja pisemnych prac kontrolnych z historii literatury rosyjskiej; Czeppc Z., Pierzchałowa A.: Prace kontrolne z geomorfologii i ich recenzowanie; Birkenmajer K., Geroch S.: Praca kontrolna z geologii dynamicznej na wydziale zaocznym Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Krakowie; Dobrowolska M., Prochownikowa A.: Zagadnienie środowiska geograficznego jako jeden z podstawowych tematów prac kontrolnych ze wstępu do

geografii; Ormicka I., Czepe S.: Problematyka prac kontrolnych w nauczaniu kartografii i topografii; Bromek K.: Sposób stosowania prac kontrolnych i pracy pro-seminaryjnej w zakresie geografii ekonomicznej Polski; Janikowska E.: Rola prac kontrolnych w nauczaniu geografii społeczno-gospodarczej ogólnej; Mochnacki R.: Prace kontrolne z geografii regionalnej na wydziale zoocnym WSP i ich recenzja; Gotkiewicz M.: Uwagi na temat prac kontrolnych z geografii fizycznej Polski; Bukowy S.: Prace kontrolne z geologii historycznej na wydziale zoocnym WSP w Krakowie; Schabowski A., Sędziwy H.: Prace kontrolne z podstaw marksizmu-leninizmu; Smarzyński H.: Z zagadnień metodyki prac kontrolnych z pedagogiki na wydziale zoocnym Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Krakowie.

Zeszyt 6. Zagadnienie kształcenia nauczycieli w szkołach wyższych. Red. Włodzimierz Gałęcki. Kraków 1957. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 3,8, ss. 67, nlb. 1, nakład 1000 + 50 egz. — **T r e ś ć:** Danek W.: Zagadnienie kształcenia nauczycieli w świetle nowych tendencji oświatowych; Szyszkowski W.: Przygotowanie zawodowe polonisty a organizacja studiów wyższych; Słowikowski T.: W sprawie kształcenia nauczycieli historii; Mochnacki R.: Kształcenie nauczycieli geografii dla szkół ogólnokształcących i zawodowych; Dziurzyński A.: Kształcenie w szkołach wyższych nauczycieli biologii; Leśniak J.: O kształceniu nauczycieli matematyki; Zborowski J.: Pedagogiczne kształcenie nauczycieli na poziomie wyższym; Szewczuk W.: Rola psychologii w zawodzie nauczycielskim; Smarzyński H.: Systemy kształcenia nauczycieli za granicą.

Zeszyt 7. Matematyka. Red. Jan Leśniak. Kraków 1958. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 11, ss. 162, nlb. 1, nakład 700 + 100 egz. — **T r e ś ć:** Gołąb S.: O formule Gaussa-Bonnetta (streszcz. komunikatu); Moszner Z.: O mierzalności według Lebesgu'a rodzin pewnych zbiorów; tenże: Pewien warunek konieczny i dostateczny mierzalności zbiorów według Jordana; Leśniak J.: O określeniach tożsamości; Rumak T.: Nomogram

trójkąta oporów elektrycznych; Leśniak J.: Wartości kształcące nauczania matematyki i ich realizacja w szkołach średnich; Krygowska Z.: O pojęciach pierwotnych w kursie systematyczno—dedukcyjnym geometrii w szkole; Moszner Z.: O pewnych zagadnieniach ważnych dla przyszłego nauczyciela matematyki; tenże: O pewnym uogólnieniu zasady Cavalieriego; Serafin S.: Uwagi o ćwiczeniach pisemnych z przedmiotów matematycznych (w uczelniach wyższych); Piech T.: Rola zadań rachunkowych w nauczaniu fizyki.

Zeszyt 8. Geografia. Red. Maria Dobrowolska. Kraków 1958. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 27,25, ss. 340, Rez., Sum, nakład 800 + 100 egz. — **T r e ś ć:** Mochnacki R.: Organizacja i rozwój studiów geograficznych w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Krakowie w latach 1946—1957; Flis J.: Formy terenu wywołane grawitacyjnymi ruchami mas skalnych w Sądeczyźnie; Ziętara K., Ziętara T.: O rzełom glacialnej rzeźbie Babiej Góry, bibliogr. poz. 68, mapa 1; Piskorek O., Śliwa A.: Zaopatrzenie w wodę pitną osiedli w dorzeczu Rudawy; Suchorowska W., Wąwoźna Z.: Zaopatrzenie w wodę do picia osiedli w północno-zachodniej części województwa krakowskiego (streszcz.: A. Śliwa); Dobrowolska M.: Badania nad geografią osiedli południowej Małopolski; Kozela M.: Przemiany demograficzne i gospodarcze wsi Wiatowice w dziesięciolecie Polski Ludowej (streszcz.); Matuzik Z.: Przemiany demograficzne i gospodarcze wsi Wołowice (streszcz.); Jarowiecka T.: Przemiany demograficzne i gospodarcze Krzeszowice (streszcz.), mapa 1; Herma J.: Przemiany demograficzne i gospodarcze osiedla Brzeszcze (streszcz.), map 2; Ligas J.: Przemiany demograficzne i gospodarcze Krościenka nad Dunajcem (streszcz. T. Jarowiecka); Niemiec J.: Wpływ przemysłowego ośrodka Gorlic i Glinika Mariampolskiego na rolnicze zaplecze (na tle stosunków społeczno-gospodarczych powiatu gorlickiego) (streszcz.), map 2; Kurzawa K.: Rozwój Dębicy i jej wpływ na rolnicze zaplecze (streszcz.: T. Jarowiecka); Kozanecka M., Maryański A. (pod kierunkiem

- A. Wrzosa): Prace seminarium magisterskiego przy Katedrze Geografii Regionalnej WSP w Krakowie; Kozanecka M.: Kolejnictwo polskie na tle komunikacji kolejowej w niektórych krajach europejskich; Maryański A.: Migracje ludności w ZSRR po drugiej wojnie światowej, bibliogr. poz. 55, mapa 1; Zarębski I.: Giovanni Boccaccio jako chorograf kraju oczystego; Ziętara T.: Program, problematyka i organizacja naukowych wycieczek studentów geografii WSP w Krakowie; Piasecka J.: Krótki przewodnik dla nauczyciela geografii. Polska bibliografia bibliografii geografii i nauk pomocniczych, zestawienie alfabetyczne, poz. 171.
- Zeszyt 9.** Filologia polska. Stanisław Sierotwiński, Słownik terminów lietrackich. Teoria i nauki pomocnicze literatury. Red. Jan Nowakowski. Kraków 1960. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 18,3, ss. 188, nlb. 2, nakład 3.500.
- Zeszyt 10.** Prace geograficzne. Red. Maria Dobrowolska, Jan Flis, Rodion Mochnacki. Kraków 1962. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 24,75, ss. 248, Rez., Sum., nakład 500 + 100 egz. — **Treść:** Mochnacki R.: Studia geograficzne w krakowskiej WSP w latach 1957—1960; Flis J.: Geografia fizyczna ogólna w studiach geograficznych WSP; Brzozowski J.: Wydmy północno-zachodniej części Płaskowyżu Jędrzejowskiego; Gawlik A.: Stożki usypiskowe w Tatrach; Michalik A.: Osuwisko w Cichem na Podhalu, bibliogr. poz. 8; Pydziński B.: Stosunki wodne w górnej części dorzecza Soły; Ziętara T.: O pseudoglacjalnej rzeźbie Beskidów Zachodnich, bibliogr. poz. 24; Dobrowolska M.: Dynamika kształtowania się regionów w Polsce południowej po drugiej wojnie światowej, mapa 1; Rajman J.: Próba klasyfikacji funkcjonalnej pozarolniczych ośrodków pracy w województwie krakowskim; Pakuła L.: Analiza struktury i przestrzennych form koncentracji przemysłu województwa krakowskiego, tab. 1; Herma J.: Dojazdy do pracy w województwie krakowskim, bibliogr. poz. 20, map 3; Jarowiecka T.: Struktura zatrudnienia mieszkańców województwa krakowskiego, bibliogr. poz. 15; (Prochownikowa A.) Prochow-
- nik A.: Rozdrobnienie gospodarstw a emigracja ze wsi. Studium wsi Piotrkowie Wielkie w pow. proszowickim, bibliogr. poz. 28, mapa 1; Gotkiewicz M.: Migracje ludności polskiej na południową stronę Karpat, bibliogr. poz. 26, mapa 1; Maryański A.: Z zagadnień ludnościowych powiatu ustrzyckiego, bibliogr. poz. 17; Wrzosek A.: Niektóre zagadnienia ludnościowe Czechosłowacji, bibliogr. poz. 7; Kozanecka M.: Przemiany mapy Afryki po drugiej wojnie światowej, bibliogr. poz. 21, mapa 1; Mochnacki R.: O kształceniu myślenia i wyobraźni przestrzennej w procesie nauczania geografii. (Spotykane błędy i drogi ich zwalczania); Bizerski T.: Pracownia pomocy naukowych z zakresu geografii przy Wyższej Szkole Pedagogicznej w Krakowie; Piasecka J.: Ciągła praktyka pedagogiczna studentów geografii Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Krakowie.
- Zeszyt 11.** Filologia polska. Prace historycznoliterackie 1. Red. Jan Nowakowski. Kraków 1961. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 16, ss. 178, nlb. 2, nakład 500 + 100 egz. — **Treść:** Zaremba J.: Juliusz Słowacki o poezji Jana Kochanowskiego; Nowakowski J.: Poetycka lekcja Słowackiego w kraju; Jagoda Z.: Mickiewicz, Zmorski i piosenka *Obozowa*; Burkot S.: Spór o powieść w latach 1852—1872; Jarowiecki J.: Powieść historyczna Kraszewskiego o księciu Józefie Poniatowskim i jej źródła; Jopek A.: Mieszczanństwo w *Olbrachtaowych rycerzach* Zygmunta Kaczkowskiego; Brzozowska D.: O jednej powieści naturalistycznej — uwagi (A. Gruszecki: *W starym dworze*); Eustachiewicz L.: Artyzm *Mojego świata* Jana Kasprowicza; Faron B.: Z kontaktów Władysława Orkana z naturalizmem; Bialek J. Z.: Z działalności krytycznoliterackiej Ignacego Fika; Sierotwiński S.: Krakowski konspiracyjny „Miesięcznik Literacki”; Bialek J. Z.: Prace magisterskie z zakresu historii literatury polskiej w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Krakowie 1956—1960.
- Zeszyt 12.** Historia i teoria nauczania języka polskiego. Red. Władysław Szyszkowski. Kraków 1962. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 11,75, ss. 129, nlb. 2, nakład 650 + 100 egz. —

Treść: Szyszkowski W.: Walka o język polski w szkołach Komisji Edukacji Narodowej; Nowakowski J.: Osobowość nauczyciela polonisty a nauczanie literatury; Jagoda Z.: Kazimierz Wóycicki jako pedagog i dydaktyk; Bialek J. Z.: Literatura dziecięca okresu międzywojennego na tle ówczesnych kierunków pedagogicznych; Kulpa J.: Stosunek młodzieży do lektury (w świetle prac magisterskich krakowskiej WSP); Uryga Z.: Obraz jako pomoc w nauczaniu języka polskiego.

Zeszyt 13. Matematyka. Red. Zofia Krygowska. Kraków 1961. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 12,5, ss. 255, nakład 500 + 20 egz. — **Treść:** Gołąb S.: Sur une méthode réductrice de définition des courbures d'une courbe plongée dans un espace n -dimensionnel; Moszner Z.: Sur quelques théorèmes concernant les hyperplans osculateurs, Serafin S.: O prostowalności krzywych przez styczne; Brydak D.: O funkcjach półwykukłych (f); Moszner Z.: Pewne zagadnienia związane z mierzalnością liniową i powierzchniową zbiorów; Kleiner W.: Ułatwienie w całkowaniu funkcji wymiernych; Leśniak J.: O definicjach całki nieoznaczonej; Moszner Z.: O określeniu stożkowej przez wierzchołek, dwa punkty i styczną do niej w wierzchołku; tenże: Uwagi o aksjomatycznej definicji wyznacznika; Krygowska Z., Turnau S.: Przyczynki do badań nad rozumieniem przez uczniów podstawowych pojęć geometrycznych, tab. 1; Serafin S.: O pewnym sposobie ujęcia repetytorium matematyki elementarnej na I roku studiów WSP, Sum.; Wachulka A.: O nauczaniu matematyki w Polsce w XVI wieku.

Zeszyt 14. Historia. Red. Ignacy Zarębski. Kraków 1962. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 19,75, ss. 225, nrb. 1, nakład 500 + 100 egz. — **Treść:** Krawczuk A.: Sytuacja majątkowa nobilitas rzymskiej u schyłku republiki; Gembała A.: Powstanie jońskie i jego polityczne aspekty; Zarębski I.: Długosz a Poggio Bracciolini (W sporze o Długosza argument); Wróbel S.: Stanowisko mistrzów w tarnowskim rzemiośle cechowym w XV—XVIII wieku; Ruta Z.: Z problemów oświaty i szkolnictwa w Tarnowie do końca

XVII w.; Przyboś A.: Fundacje szpitalne Mikołaja Spytka Ligęzy w XVII w.; Perdenia J.: Z zagadnień społeczno-ekonomicznych na prawobrzeżnej Ukrainie na przełomie XVII—XVIII w.; Kozanecki A.: Walka publicystyki drugiej połowy XVIII wieku o usprawnienie transportu wodnego na terenie Rzeczypospolitej; Rządowska H.: Świeckość w systemie pedagogicznym Hugona Kollątaja; Tabaka Z.: Huty szklane w Ordynacji Zamojskiej w pierwszej połowie XIX wieku; Kocój H.: Polskie zabiegi o neutralność Prus w powstaniu listopadowym; Tyrowicz M.: Emigracja polska w Księstwach Naddunajskich po powstaniu styczniowym. Raport agenta austriackiego z r. 1866; Buszko J.: Z dziejów radykalnych organizacji akademickich w Krakowie — „Zjednoczenia“ i „Ruchu“ (1895—1904); Myśliński J.: W sprawie katedry dla Szymona Askenazego we Lwowie; Słowikowski T., Wróbel S.: Z badań nad zapamiętywaniem treści wykładu w nauczaniu historii (kl. IV liceum pedagogicznego).

Zeszyt 15. Kształcenie nauczycieli w Wyższej Szkole Pedagogicznej [Konferencja naukowa ku uczczeniu 15-lecia Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Krakowie 1946—1961]. Red. Włodzimierz Gałecki. Kraków 1962. Wyd. I, ark. wyd. 19, 8°, ss. 249, nrb. 3, nakład 1200 + 100 egz. — **Treść:** Wincenty Danek. [Przemówienie wstępne wygłoszone na konferencji naukowej w dniu 8 marca 1962 roku]; Jan Kulpa: Problem kształcenia nauczycieli na poziomie akademickim w polskiej teorii i praktyce pedagogicznej; Jan Nowakowski: Problem kształcenia nauczycieli w świecie współczesnym; Władysław Szyszkowski: Kształcenie nauczycieli polonistów w wyższych szkołach pedagogicznych na tle aktualnych potrzeb; Włodzimierz Gałecki: Filologia rosyjska w wyższej szkole pedagogicznej; Tadeusz Słowikowski: O kształceniu nauczycieli historii; Rodion Mochnacki: Wyższa Szkoła Pedagogiczna jako ośrodek kształcenia nauczycieli geografii dla szkół ogólnokształcących i zawodowych; Adam Dziurzyński: Kształcenie nauczycieli biologii

w wyższych szkołach pedagogicznych; Jan Leśniak: Kształcenie nauczycieli matematyki w wyższych szkołach pedagogicznych; Wincenty Danek: Niektóre problemy studiów dla pracujących wyższych szkół pedagogicznych; Henryk Smarzyński: Nauki pedagogiczne w studiach Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Krakowie; Jerzy Jarowiecki: Niektóre problemy działalności wychowawczo-ideowej Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Krakowie; Tadeusz Piech: Kształcenie nauczycieli fizyki w Związku Radzieckim; Zbigniew Tabaka: Z dziejów Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Krakowie (1946—1961). Głosy w dyskusji na konferencji naukowej; Józef Kozłowski, Tadeusz Pasierbiński, Jan Konopnicki, Zofia Krygowska, Kazimierz Bodziąg, Władysław Wcisło, Tadeusz J. Dobrowolski, Leon Barabasz, Władysław Osiadacz, Wacław Wojtyński, Maria Augustyn, Franciszek Ciesiołka, Stanisław Smurzyński, Andrzej Bukowski, Wincenty Danek.

Zeszyt 16. Psychologia. Red. Włodzimierz Szewczuk. PWN Kraków 1963. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 19,75, ss. 224, nrb. 2, nakład 500 egz. — **Treść:** Maria Susulowska; Antoni Kępiński, Boguchwał Winid: Od-ruch orientacyjny w świetle nauki Pawłowa oraz współczesnych badań neurofizjologicznych; Włodzimierz Szewczuk: Pamięć; Włodzimierz Szewczuk: Poegzaminacyjna trwałość pamięciowa; Irena Isterewicz: Rozwój samokrytyki dzieci i młodzieży; Włodzimierz Szewczuk: Odmetafizycznienie sumienia; Alfred Witoszek: Do zagadnienia kształcenia charakteru; Henryk Smarzyński: Kryteria ocen szkolnych.

Zeszyt 17. Filologia polska. Prace historycznoliterackie. II. Red. Jan Nowakowski. Wydawnictwo WSP. Kraków 1963, Wyd. I, 8°, ark. wyd. 21,5, ss. 270, nrb. 4. Nakład 500 egz. — **Treść:** Wincenty Danek: Kraszewski i Walter Scott; Stanisław Burkot; Kraszewski w oczach pozytywistów; Jerzy Jarowiecki: Źródła powieści historycznych Józefa Ignacego Kraszewskiego o czasach stanisławowskich; Edward Lewicki: Pedagogika afirmacji życia w powieściach Kraszewskiego; Zenon Jagoda: Z dziejów

krakowskiego romantyzmu (O Józefie Łapszańskim — naśladowcy Mickiewicza); Antoni Jopek: Osobliwe ogniwo cyklu Zygmunta Kaczkowskiego *Ostatni z Nieuczujów (O Mężu szalonym)*; Mieczysława Romankówna: Pamiętniki Baranowskich; Zenon Uryga: Petyka *Skalotocza — palczaka A. Sygietyńskiego*; Bolesław Faron: Leon Piwiński jako krytyk prozy narracyjnej; Zbigniew Józef Bialek: Janiny Porazińskiej poczja dla dzieci; Jerzy Jarowiecki: Lewicowe pisma kulturalno-społeczne na tle konspiracyjnej prasy lat 1939—1944; Stanisław Sierotwiński: Liryka Hanka Nowobielskiej na tle literatury ludowej. Kronika: Prace magisterskie z historii literatury polskiej w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Krakowie w latach 1961—1963 (Zestawienie przygotował J. Z. Bialek).

Zeszyt 18. Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Krakowie w pierwszym piętnastoleciu rozwoju 1946—1961. Red. Komitet w składzie: Marian Tyrowicz (przewodniczący), Jerzy Jarowiecki, Adam Przyboś, Zbigniew Tabaka, Ignacy Zarębski. Wydawnictwo WSP. Kraków 1965. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 33, ss. 402, nrb. 1. Nakład 500 egz. — **Treść:** Zbigniew Tabaka: Organizacja i rozwój Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Krakowie; Stefan Jędrzychowski, Jan Niedziela: Podstawy materialne oraz projekty rozbudowy; Zygmunt Ruta: Władze Uczelni, Kierownicy katedr i zakładów, Kierownictwo administracyjne Uczelni. Kierownictwo i pracownicy biblioteki. Pracownicy administracyjni. Pracownicy obsługi; Adam Przyboś, Joanna Bąkowa, Agnieszka Winiarska: Samodzielni pracownicy nauki zmarli w latach 1946—1964. Samodzielni pracownicy nauki zatrudnieni okresowo w latach 1946—1960. Samodzielni pracownicy nauki zatrudnieni w r. akad. 1960/1961; Feliks Kiryk, Jerzy Zawistowski, Wykładowcy. Pomocniczy pracownicy nauki; Józef Zbigniew Bialek: Nauki humanistyczne; Maria Dobrowolska: Nauki geograficzne; przyrodnicze i matematyczne; Czesław Banach, Juliusz Jasiński: Katedry ideologiczne; Henryk Smarzyński: Katedry pedagogiki; Włodzimierz Szewczuk: Katedra psycholo-

gii; Jan Nowakowski, Józef Zbigniew Bialek: Katedry literatury polskiej oraz metodyki nauczania języka polskiego; Stanisław Joldowski: Katedra języka polskiego; Włodzimierz Galecki: Katedra języka rosyjskiego i literatury rosyjskiej; Feliks Kiryk, Zbigniew Tabaka: Katedry historyczne; Rodion Mochnacki: Katedry geograficzne; Kazimierz Kostrakiewicz: Katedra i zakład botaniki; Jan Zurzycki: Zakład fizjologii roślin; Włodzimierz Juszczyk: Katedra i zakład zoologii; Adam Kulczycki: Zakład fizjologii zwierząt; Leopold Musiał: Katedra chemii; Krystyna Tryuk, Zenon Moszner: Kierunek matematyki. Charakterystyka ogólna; Zenon Moszner: Katedra analizy matematycznej; Krystyna Tryuk: Katedra geometrii; Zofia Krygowska: Katedra metodyki nauczania matematyki, Tadeusz Piech, Zakład fizyki; Antoni Paszkowski: Studium języków obcych; Zdzisław Ogonowski: Studium wojskowe; Tadeusz Jaroński: Studium wychowania fizycznego; Władysław Szyszkowski: Dydaktyka języka i literatury polskiej; Włodzimierz Galecki: Metodyka nauczania języka rosyjskiego; Tadeusz Słowikowski: Metodyka nauczania historii; Rodion Mochnacki: Metodyka nauczania geografii; Zofia Krygowska: Metodyka nauczania matematyki; Alicja Tabakowa: Biblioteka Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Krakowie w latach 1946—1961; Jerzy Jarowiecki: Działalność Podstawowej Organizacji Partyjnej PZPR w latach 1950—1962; Czesław Banach: Zrzeszenie Studentów Polskich; Jerzy Jarowiecki: Naukowy ruch studencki; Stanisław Burkot, Zygmunt Ruta, Zbigniew Tabaka: Spis absolwentów; Zenon Jagoda: Bibliografia wydawnictw Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Krakowie opublikowanych w latach 1946—1962.

Zeszyt 19. Filologia rosyjska. Red. Włodzimierz Galecki. PWN, Kraków 1964. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 12,1, ss. 157, nrb. 2. Nakład 500 egz. — **Treść:** Janusz Henzel: Nowela *Roman i Olga* Aleksandra Biestużewa a tradycja karamzinowska; Stella Goldgart: Pierwiastek baśniowy w powieściach Aleksandra Weltmana; Józef Smaga: Z dzie-

jów rosyjskiej powieści obyczajowej pierwszego trzydziestolecia XIX wieku; Ewa Lorenc: Petersburskie „Słowo“; Eugenia Gostyńska: Problemy literatury rosyjskiej na łamach czasopisma „Krytyka“; Aleksander Doros: Tendencje rozwojowe werbalnych konstrukcji bezosobowych w języku rosyjskim i polskim; Monika Didiakin: Uwagi o odmianie zaimków ukraińskich w XVII wieku (Na materiale „Leksykonu“ Pamby Beryndy); Ludwika Jochym: Rzeczowniki z sufiksem —*-ость* w języku rosyjskim i polskie rzeczowniki z *-ość*; Krystyna Lorenz: Języki obecne w projektach programów polskiej szkoły średniej z lat 1914—1919.

Zeszyt 20. Historia. Red. Ignacy Zarębski. Wydawnictwo WSP, Kraków 1965. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 14, ss. 221, nrb. 4. Nakład 500 egz. — **Treść:** Danuta Quirini-Popławska: O ekonomicznych podstawach potęgi Republiki Weneckiej w XIV i XV wieku; Feliks Kiryk: Działalność gospodarcza i kulturalna Jakuba z Dębna; Zygmunt Ruta: Gimnazjum tarnowskie w latach 1874—1794; Roma Ilnicka-Miduchowa: Poogląd Stanisława Staszica na nauczanie historii; Henryk Kocój: Berlińskie i poznańskie władze pruskie wobec wybuchu powstania listopadowego; Henryk Żaliński, Oblicze kulturalne Warszawy po upadku powstania listopadowego; Wincenty Spiechowicz: Z dziejów krakowskiego seminarium nauczycielskiego (Pierwsza organizacja socjalistyczna w Krakowie); Kazimierz Augustynek: Ludwik Finkel o nauczaniu historii; Jerzy Zawistowski: Polityka Polskiej Partii Socjalistycznej w okresie przewrotu majowego (w świetle ówczesnej publicystyki); Jerzy Jarowiecki: Działalność Koła Naukowego Historyków im. Joachima Lelewela w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Krakowie w latach 1951—1961.

Zeszyt 21. Wybrane zagadnienia z metodyki nauczania biologii. Red. Adam Dziurzyński. Wydawnictwo WSP, Kraków 1964. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 12,3, ss. 239, nrb. 2. Nakład 500 egz. **Treść:** Adam Dziurzyński: Przedmowa; Barbara Pieronek: Przykłady lekcji ćwiczeniowych z zakresu zoologii systematycznej zwierząt bezkręgowych; Iza

bela Molewicz: Kształtowanie naukowego poglądu na świat w nauczaniu biologii w szkole średniej ogólnokształcącej; Barbara Stuchlik: Wybrane ćwiczenia z botaniki ogólnej; Jan Krupa: Wybrane ćwiczenia z fizjologii roślin; Zofia Ciesielska: Wybrane zagadnienia z ćwiczeń z fizjologii zwierząt i człowieka; Bolesława Starmachowa: Przygotowanie żywych pomocy szkolnych do lekcji botaniki w szkole średniej ogólnokształcącej; Stanisław Pelc: Technika wykonywania botanicznych preparatów mikroskopowych; Henryk Chudyba: Wskazówki do sporządzania niektórych botanicznych pomocy naukowych; Zofia Ciesielska, Barbara Pieronek: Wybrane przykłady z zakresu preparatyki zoologicznej.

Zeszyt 22. Prace geograficzne III. Red. Jan Flis, Maria Dobrowolska, Rodion Mochnacki. Wydawnictwo WSP, Kraków 1964. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 35,7, ss. 550, nłb. 4. Nakład 500 egz. + 43 mapy. **Treść:** Andrzej Michalik: Doc. dr Józef Premik — geolog i dydaktyk; Andrzej Michalik: Piaski ilmenitowe w korycie Dunajca pod Czorsztynem; Władysław Nowak: Z morfologii kredowych progów strukturalnych zachodniej części Wyżyny Małopolskiej; Janina Policht: Współczesny rozwój morfologiczny południowej części Wyżyny Częstochowskiej; Tadeusz Zięta: O odmładzaniu osuwisk w Beskidach Zachodnich; Bronisław Pędzyński: Rola sily Coriolisa w ogólnej cyrkulacji atmosfery; Zygmunt Szot: Możliwości wykorzystania wód gruntowych dla gospodarki człowieka w powiecie miechowskim i proszowickim; Maria Dobrowolska: Strefa podmiejska. I. Procesy demograficzne i społeczno-osadnicze; Lech Pakula: Powiązania produkcyjne zachodnio-krakowskiego kompleksu przemysłowego; Jadwiga Herma: Kwalifikacje zawodowe pracowników dojeżdżających do przemysłu w ośrodkach województwa krakowskiego; Amalia Prochownik: Starzenie się ludności wiejskiej a emigracja ze wsi (na przykładzie rolniczego powiatu proszowickiego); Bronisław Górz: Elektryfikacja wsi województwa krakowskiego. Wpływ energii elektrycznej na przemianę ekonomiczno-społeczne na

przykładzie wsi pow. Nowy Sącz; Jan Rajman: Procesy urbanizacyjne w województwie opolskim w XX wieku; Zbigniew Ziolo: Baza surowcowa jako podstawa rozwoju przemysłu północnej części województwa rzeszowskiego; Maria Kozanecka: Struktura i kierunki przewozów towarowych kolejami PKP województwa rzeszowskiego w 1930 i 1960 roku; Andrzej Maryański: Uwagi o problemie przeludnienia współczesnego świata; Alfred Hornig: Światowe zasoby i gospodarka siarką po 1945 roku; Antoni Wrzosek: Próba charakterystyki regionu Pirenejów Francuskich; Jan Flis: O niektórych uprawach rolniczych w Etiopii; Andrzej Maryański: Z zagadnień ludnościowych Sudanu; Rodion Mochnacki: Kilka uwag o metodzie i treści zajęć seminaryjnych z zakresu metodyki nauczania geografii; Stanisław Zajac: Kilka uwag o strukturze szkolnictwa Krakowa i zasięgu jego wpływów; Sławomir Piskorz: Uwagi o założeniach i realizacji nowego programu geografii w ośmioletniej szkole podstawowej; Antoni Gawlik: O niektórych szkolnych modelach geologicznych; Janina Noga: Próba oceny związku egzaminów wstępnych ze studiami geograficznymi; Jerzy Jarowiecki: Kształtowanie się pozaprogramowego naukowego ruchu studentów geografii w latach 1950—1962; Kronika. Prace magisterskie z geografii fizycznej, ekonomicznej, regionalnej i metodyki nauczania geografii (1960—1964).

Zeszyt 23. Nauki humanistyczne. Historia literatury. Językoznawstwo. Dydaktyka. Red.: Stanisław Frycie. Wydawnictwo WSP w Krakowie. Kraków-Rzeszów 1964. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 21,5, ss. 286, nłb. 1. Nakład 600 egz. **Treść:** Przemówienie inauguracyjne rektora prof. dra Wincentego Danka; Przemówienie dyrektora generalnego Ministerstwa Oświaty mgra Stanisława Dobosiewiczza; Przemówienie I sekretarza KW PZPR w Rzeszowie Władysława Kruczka; Z przeszłości Rzeszowa: (Wykład inauguracyjny prorektora prof. dra Adama Przybosa); Sprawozdanie prorektora doc. dra Franciszka Persowskiego z rocznej działalności Studium Terenowego Krakowskiej

WSP w Rzeszowie; Stanisław Frycie: „Tydzień“ piotrkowski jako czasopismo społeczno-literackie; Jerzy Jarowiecki: Powieści historyczne Józefa Ignacego Kraszewskiego (Geneza i klasyfikacja); Antoni Jopek: O *Braciach ślubnych* Zygmunta Kaczkowskiego; Stefan Reczek: O nazwach mówienia w *Panu Tadeuszu* (Suplement leksykograficzny do stylu Adama Mickiewicza); Jan Kulpa: Materiały środowiskowe w procesie nauczania języka polskiego.

Zeszyt 24. Prace historycznoliterackie III. Red. Jan Nowakowski. Wydawnictwo WSP, Kraków 1966. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 23, ss. 281, nłb. 9. Nakład 500 egz. **Treść:** Stanisław Sierotwiński: Kronika życia literackiego w Polsce pod okupacją hitlerowską (Próba przeglądu zdarzeń w układzie chronologicznym); Jerzy Jarowiecki: Krakowskie konspiracyjne pismo satyryczne „Na ucho“ (1943—1944); Bolesław Faron: Twórczość Zbigniewa Unilowskiego w świetle międzywojennej krytyki literackiej; Józef Zbigniew Białek: Zawodziński i grupa Skamandra; Zenon Uryga: O dojrzewaniu *Cioci Teasi*; Danuta Brzozowska: O powieściach Artura Gruszeckiego. Szkic; Antoni Jopek: Antyjubileuszowa powieść o Janie III Sobieskim (*Abraham Kitaj* Zygmunta Kaczkowskiego); Stanisław Burkot: Kraszewski i Prus; Zenon Jagoda: Anna z Schugtów Terlecka i jej udział w życiu literackim Krakowa po roku 1830; Kronika. Jan Nowakowski: Z dwudziestu lat polonistyki w krakowskiej uczelni pedagogicznej (1946—1966); Katedra Historii Literatury Polskiej WSP w Krakowie [skład osobowy]; Jerzy Jarowiecki: Publikacje pracowników naukowo-dydaktycznych Katedry Historii Literatury Polskiej WSP w Krakowie; Przewody doktorskie w Katedrze Historii Literatury Polskiej; Prace magisterskie przyjęte w latach 1964—1965.

Zeszyt 25. Prace matematyczne IV. Red. Zenon Moszner. Wydawnictwo WSP, Kraków 1966. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 14,8, ss. 284. Nakład 150 egz. **Treść:** Władysław Bach: Własności potencjałów o jądrach dwu lub więcej zmiennych i ich zastosowanie do badania funkcji ekstremalnych; Feliks Ba-

dański, Adam Wachulka: O wielomianach jednorodnych trzech zmiennych niezależnych quasi harmonicznym; Dobiesław Brydak: Kilka uwag o funkcjach półwypukłych $\{f\}$; Jan Burzyński: Model cybernetyczny odruchu warunkowego w symbolice Bolle'a; Władysław Gajowiec: Konstrukcje funkcji Greena dla pewnych obszarów metodą symetrii; Stanisław Gołąb, Zenon Moszner: O pewnej przestrzeni metrycznej dwuwymiarowej; Stanisław Midura: O porównaniu definicji styczności łuków prostych w ogólnych przestrzeniach metrycznych; Zenon Moszner: Ogólne rozwiązanie równania $F(x,y), F(y,z)=F(x,z)$ przy warunku $x < y < z$; Zenon Moszner: O pewnym twierdzeniu z algebry afinorów; Zenon Moszner: O pewnej własności krzywych sferycznych; Zenon Moszner: O k -wymiarowych płatach, których hiperpłaszczyzny styczne należą do jednego pęku; Zofia Strzelecka: O pracach magisterskich wykonanych w Katedrze Geometrii WSP w Krakowie; Stefan Topa: Pewna nowa metoda rozwiązywania równań funkcyjnych uogólnionej funkcji pseudo-jednorodnej i funkcji prawie-jednorodnej wprowadzonych przez V. Alaci'ego; Eugeniusz Wachnicki: O pewnych własnościach rozwiązań równania $\Delta^2 u(X) + C^4 \Delta u(X) = 0$; Adam Wachulka: O warunkach wystarczających oscylacyjności niezerowych rozwiązań pewnych równań eliptycznych; Adam Wachulka: Twierdzenie o wartości średniej dla rozwiązań równania $L^2 u(X) = 0$; Stanisław Wołodźko: O pewnym oszacowaniu pierwszej wartości własnej równania struny niejednorodnej; Stanisław Wołodźko: Oszacowanie odchylenia standardowego zmiennej losowej typu ciągłego.

Zeszyt 26. Prace historyczne III. Red. Adam Przyboś. Wydawnictwo WSP, Kraków 1967. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 22, ss. 277, nłb. 4. Nakład 400 egz. **Treść:** Stefan Mateszew: Uwagi nad chronologią upadku państwa Celtów w Tracji; Feliks Kiryk: Dzieje Proszowic w epoce piastowskiej i jagiellońskiej; Hieronim Szczegóła: Z walk o przedłużenie panowania piastowskiego nad środkową Odrą (1476—1479); Ignacy Zarębski: Iter Italikum. Włoska droga wczesne-

go humanizmu w Polsce; Adam Przyboś: Pamiętnik Albrychta Stanisława Radziwiłła (1632—1656); Józef Półciwiatek: Gospodarka w dobrach parafialnych starostwa leżajskiego w XVII i XVIII wieku; Jan Perdenia: Stanowisko Rosji wobec prawobrzeżnej Ukrainy w pierwszych latach wojny północnej; Jan Krukowski: Rokowania i założenie kolonii akademickiej Uniwersytetu Krakowskiego w Chełmie (1752—1756); Roma Ilnicka-Miduchowa: Historia jako przedmiot nauczania w reformie szkolnej Stanisława Konarskiego w świetle Ordynacji; Henryk Kocój: Francja a Polska w latach 1788—1790; Henryk Żaliński: Humor i satyra Płonki w walce z przeciwnikami TDP; Marian Tyrowicz: Stosunki zagraniczne Czerwonych krakowskich w roku 1863/64; Czesław Majorek: Ewolucja form przysposabiania nauczycieli szkół ludowych w zachodniej Europie i w Stanach Zjednoczonych A. P. do lat siedemdziesiątych XIX wieku; Jerzy Zawistowski: Ruch socjalistyczny w Polsce wobec bezpośrednich następstw przewrotu majowego; Tadeusz Słowikowski, Kazimierz Augustynek: Z badań nad stopniem rozumienia niektórych pojęć historycznych przez uczniów szkół podstawowych i średnich; Zbigniew Tabaka: Studia zaoczne z zakresu historii w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Krakowie w latach 1957—1965.

Zeszyt 27. Prace rusycystyczne II. Red. Wincenty Danek. Wydawnictwo WSP, Kraków 1967. Wyd. I, 8°, ark. 10,2, ss. 163, nrb. 5. Nakład 380 egz. Treść: Monika Leeming, Dwadzieścia lat ofiarnej pracy; Władysław Szyszowski: Na posterunku ministerialnym; Oktawia Opólska-Danecka: Moja współpraca z Włodzimierzem Galeckim (Ze wspomnień redaktora); Krystyna Lorenz: Szkoła metodyczna Włodzimierza Galeckiego; Monika Leeming, Zofia Skwarnicka: Bibliografia prac Włodzimierza Galeckiego; Stella Goldgart: Powieść Aleksandra Weltmana *Szczęście — nieszczęście*; Janusz Henzel: Propozycje metodyczne w zakresie prowadzenia ćwiczeń praktycznych z języka rosyjskiego dla studentów filologii rosyjskiej WSP; Ludwika Jochym-Kuzlińska: Formacje przymiotnikowe z clemen-

tem sufiksalnym *-ub-* we współczesnym języku rosyjskim; Krystyna Lorenz: Najnowsze czeskie podręczniki do nauki języka rosyjskiego dla szkół ogólnokształcących; Ewa Sławęcka: Podstawy ideologiczne i metodologiczne twórczości krytyczno-literackiej Włodzimierza Spasowicza; Józef Smaga: Epizod w rozwoju rosyjskiej prozy (*Zafiertowska makiowica* Antoniego Pogorielskiego).

Zeszyt 28. Prace z botaniki I. Wydawnictwo WSP, Kraków 1967. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 11,75, ss. 231, nrb. 3. Nakład 380 egz. Treść: Józef Kiszka: Porosty Beskidu Śląskiego; Jan Kućmierz: Materiały do flory grzybów pasożytniczych Polski; Stanisław Pelc: Rośliny naczyniowe Pogorza Cieszyńskiego; Helena Wcisło: Badania nad *Polygonum viviparum* L. z Tatr.

Zeszyt 29. Prace z zoologii I. Wydawnictwo WSP, Kraków 1967. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 12,70, ss. 157, nrb. 3. Nakład 400 egz. Treść: Zofia Ciesielska: Z badań nad szkodnikami produktów spożywczych; Anna Dziedzicka: Czerwce (*Homoptera Coccoidea*) — uwagi ogólne, preparatyka; Anna Dziedzicka, Wanda Sermak: Zmienność gruczołów grzbietowo-brzeżnych u larw II stadium i samic *Lecanium corni* Boouché z *Taxus baccata* L.; Marian Jastrzębski: Rozwój narządu rozrodczego samicy żaby moczarowej (*Rana arvalis arvalis* Nilsson) na tle rocznego cyklu jej życia; Włodzimierz Juszczyk: Zjawisko rytmu rocznego u płazów; Stanisław Krawczyk: Stan krwi obwodowej myszy białej przy długotrwałym podawaniu w pożywieniu laktozy; Zofia Pelc: Komórki Leydiga w regeneratach kończyny i ogona aksolotla (*Ambystoma mexicanum* Cope); Barbara Pieronek: Zbiorniki, hodowla i konserwacja krajowych zwierząt bezkręgowych.

Zeszyt 30. Prace geograficzne IV. Red. Jan Flis. Wydawnictwo WSP, Kraków 1968. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 15,8, ss. 255, nrb. 1. Treść: Rodion Mochnacki: Maria Dobrowolska — 45 lat twórczości naukowej i działalności dydaktycznej; Maria Baranowska-Janota: Wybrane problemy geomorfologiczne na Pogórzu Szydłowskim; Tadeusz

Ziętara: Powodziowe procesy erozji, transportu i sedymentacji w Beskidach Zachodnich; Jan Lach: Zmiany pokrywy lądowej na obszarze powiatu gorlickiego; Lech Pakula: Procesy uprzemysłowienia Polski Południowej (wybrane przykłady); Jan Rajman: Niektóre aspekty urbanizacji obrzeży miast i ośrodków przemysłowych; Teofila Jarowiecka: Z badań nad zróżnicowaniem struktur wiejskich województwa krakowskiego; Amalia Prochownik: Z badań nad przeobrażeniami struktur osadniczo-agrarnych w południowej Polsce; Jadwiga Herma: Migracje zarobkowe ze wsi do miast w województwie krakowskim; Janina Nożanka: Emigracja zagraniczna z powiatu dąbrowskiego w latach 1900—1965; Bronisław Górz: Koszty elektryfikacji wsi i czynniki określające ich wielkość w okręgu siarkowym; Zbigniew Ziolo: Wskaźnik koncentracji jako miernik zróżnicowania przestrzennego rozmieszczenia ludności województwa rzeszowskiego; Zygmunt Sztot: Przemiany demograficzne w Wenezueli ze szczególnym uwzględnieniem okresu 1936—1961; Andrzej Maryański: Niektóre aktualne zagadnienia geograficzne Gruzjińskiej SRR; Alfred Hornig: Ludność Brazylii, jej rozmieszczenie i koncentracja przestrzenna w latach 1940, 1950 oraz 1960; Władysław A. Nowak: Zaburzenia mrozowe w utworach kredowych północno-zachodniej części Niecki Nidziańskiej; Władysław A. Nowak, Bronisław Pydziński: Dorzecze Żebrówki jako przykład stosunków wodnych na pograniczu Wyżyny Częstochowskiej i Niecki Nidziańskiej; Sławomir Fiskorz: Główne tendencje i kierunki rozwoju metod nauczania geografii w Polsce; Stanisław Zajac: Kształcenie pojęć w nauczaniu geografii na podstawie analizy podręczników szkolnych; Władysław Nowak, Tadeusz Ziętara, Problematyka wycieczek geograficznych po Bułgarii.

Zeszyt 31. Prace matematyczne V. Red. Zenon Moszner. Wydawnictwo WSP, Kraków 1968. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 7, ss. 156. Nakład 200 egz. **Treść:** Andrzej Grząślewicz, Karol Grzybacz, Zenon Moszner: Uwagi do pewnego uogólnienia analizy; Irena Lawera, Zenon Moszner: Twierdzenia

dotyczące regularności krzywych położonych na powierzchni II; Stanisław Midura: O rozwiązaniach niektórych równań funkcyjnych w teorii klasyfikacji obiektów geometrycznych I; Stanisław Midura: O rozwiązaniach niektórych równań funkcyjnych w teorii klasyfikacji obiektów geometrycznych II; Zenon Moszner: O przemienności przejść granicznych; Adam Piprek-Plocki: O ścieżkowej strukturze entropii; Józef Tabor: Jednoznaczna orientowalność grup L_{2n} ; Adam Wachulka: O wielomianach dwóch zmiennych quasi p-harmonicznych jednorodnych; Adam Wachulka: O pewnej własności rozwiązań równania różniczkowego $\Delta u(X) = u^2(X)$; Adam Wachulka: O warunkach wystarczających oscylacyjności niezerowych rozwiązań pewnych równań eliptycznych II; Adam Wachulka: O wartości średniej dla rozwiązań pewnych równań eliptycznych p-tego rzędu; Stanisław Wołodźko: O pewnej własności pierwszej funkcji własnej równania płyty niejednorodnej.

Zeszyt 32. Prace historyczne IV. Red. Tadeusz Słowikowski. Wydawnictwo WSP, Kraków 1968. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 20,2, ss. 307, nlb. 5. Nakład 400 egz. **Treść:** Agnieszka Winiarska: Rola Heleny Rurkowiecówny w świetle stosunków litewskomoskiewskich na przełomie XV i XVI w.; Joanna Bąkowa: Zabiegi Lubomirskiego i dworu wokół pozyskania szlachty i chtëpów w przededniu rokосу 1665 r.; Jan Perdenia: Rokowania polsko-rosyjskie w Radzynie w 1684 roku; Andrzej Wasiak: Echa konfederacji barskiej w sądeczynie; Zygmunt Ruta: Nauczyciele kolonii akademickich Uniwersytetu Krakowskiego w XVIII wieku; Jan Krukowski: Uczniowie Akademii Chełmińskiej w latach 1755/56—1778/79; Helena Rządowska: Próby zjednoczenia emigracji w latach 1861—1863; Czesław Majorek: Ustrój galicyjskiego szkolnictwa w czasie walki o autonomię i w okresie kampanii rezolucyjnej (1860—1873); Wincenty Spiechowicz: Działalność polityczna i naukowa Stanisława Waryńskiego (Przyczynek do historii szkolnictwa pod zaborem rosyjskim); Józef Hampel: Z dziejów walk chłopskich

w powiecie ropczyckim w 1933 r.; Kronika naukowa.

Zeszyt 33. Prace historycznoliterackie IV. Red. Jan Nowakowski. Wydawnictwo Naukowe WSP, Kraków 1968. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 14,8, ss. 210, nlb. 4. Nakład 500 egz. **T r e ś ć:** Józef Zbigniew Bialek: Krytyka literacka i tendencje rozwojowe prozy lat 1918—1939; Włodzimierz Wójcik: W kręgu problemów internacjonalnych (*Choucas* Zofii Nalkowskiej); Stanisław Burkot: Stylistyczne właściwości prozy Stanisława Dygata a tradycja dwudziestolecia międzywojennego; Stanisław Żak: Narracja w *Cudzoziemcu* Marii Kuncewiczowej; Kazimierz Ptak: „Przedmieście“: Między dokumentem a fikcją literacką; Józef Zajac: Elementy dramatyczne w powieściach Leona Kruczkowskiego; Stanisław Mrazek: Wczesne dramaty Jerzego Szaniawskiego na tle współczesności; Marek Białota: Niektóre elementy konstrukcji przestrzeni i czasu w dramatach Stanisława Ignacego Witkiewicza; Teresa Nowacka: Z problemów opowiadań romantycznych Józefa Ignacego Kraszewskiego; Antoni Jopek: W cieniu wielkich mistrzów; *Starosta zygmuntowski* Adama Krechowickiego; Zenon Uryga: Tendencje strukturalne nowelistyki Antoniego Sygietyńskiego.

Zeszyt 34. Prace rusycystyczne III. Red. Janusz Henzel. Wydawnictwo Naukowe WSP, Kraków 1970. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 16,3, ss. 282, nlb. 6. Nakład 200 egz. **T r e ś ć:** Janusz Henzel: O niektórych odmianach gatunkowych noweli rosyjskiej końca XVIII i pierwszej połowy XIX w.; Józef Smaga: Powieść *Monasterka* (1830—1833) Antoniego Pogorielskiego; Stella Goldgart: Powieści Aleksandra Weltmana po stu latach; Zofia Mejszutowicz: Turgeniew a „Kołokol“; Albert Łużanowski, Рассказы И.С. Лескова 70—80-х годов. Józef Smaga: Setna rocznica urodzin Maksyma Gorkiego. Uwagi na marginesie jubileuszu; Albert Łużanowski, Письма Ф.В. Гладкова к В.А. Варреневу; Ludwika Jochym Kuszlikowa: Przymiotniki z formantem *-liv-* w języku rosyjskim i polskim; Teresa Żeberek: Synonimi-

ka i wieloznaczność przyimków we współczesnym języku rosyjskim (na podstawie materiału wybranego z powieści K. Simonowa *Żywi i martwi*); Wiesława Cieślińska: Wyrażenia przyimkowe typu *срук, до ужаса*, w Słowniku frazeologicznym języka rosyjskiego; Emilia Wołodźko: Szczególny przypadek zdań rozwijających w rosyjskim języku naukowym; Krystyna Iwan: Eksperymenty i próby w zakresie nauczania języków obcych nowożytnych w Polsce w okresie międzywojennym; Joanna Korzeniowska: System ćwiczeń w mówieniu w procesie nauczania rosyjskiego dialogu sytuacyjnego; Mieczysława Cieśla: Realizacja praktycznego celu nauczania języka rosyjskiego na kierunku filologii rosyjskiej; Nadzieja Modlińska: Ćwiczenia w pisaniu na I roku filologii rosyjskiej; Janusz Henzel: Doświadczenia i wnioski w zakresie stosowania metody reproduktywno-kreatywnej na ćwiczeniach praktycznych z języka rosyjskiego dla studentów filologii rosyjskiej WSP; Kronika żałobna. Janusz Henzel: Pamięci Włodzimierza Gałęckiego; Stella Goldgart: Wspomnienie o Annie Zarembinie.

Zeszyt 35. Prace historyczne V. Red. Tadeusz Słowikowski. Wydawnictwo Naukowe WSP, Kraków 1970. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 24,6, ss. 321, nlb. 3. Nakład 250 egz. **T r e ś ć:** Joanna Bąkowa: Bibliografia prac prof. dra Adama Przybosa 1930—1970; Otto Szabolcs: Aktualne problemy nauczania historii w Węgierskiej Republice Ludowej; Ignacy Zarębski: Plautynizm Grzegorza z Sanoka (propozycje badawcze); Feliks Kiryk: Z dziejów wędrowek czeladników krakowskiego rzemiosła metalowego; Henryk Pomykański: Zarys dziejów Słomnik do końca XVI wieku; Jan Mateusz Łuczyński: Z dziejów Leska w XV—XVIII wieku; Zygmunt Ruta: Geneza kolonii akademickiej w Tarnowie; Andrzej Wasiaś: Konfederacka działalność Kazimierza Pułaskiego w Sądecczyźnie; Stanisław Wróbel: Przykłady wyrokowania w tarnowskim sądzie ławniczym w połowie XVIII wieku; Roma Inicka-Miduchowa, Tadeusz Słowikowski: Jeszcze w sprawie prospektu podręcznika do nauczania historii w opracowaniu Ignacego

Potockiego; Helena Rzadzowska; Współpraca polsko-czeska w XIX w. w świetle korespondencji demokratów polskich; Marian Tyrowicz: Próby wciągnięcia wsi wschodnio-galicjijskiej do konspiracji demokratyczno-rewolucyjnej (1833—1839); Henryk Żaliński: Poglądy Towarzystwa Demokratycznego Polskiego na powstanie władzę sądowniczą; Stefan Karel: Radom w początkowym okresie manifestacji 1861 roku; Wincenty Spiechowicz: Ludwik Waryński podczas studiów w Instytucie Rolniczo-Leśnym w Puławach (1877—1878); Czesław Majorek: Kierunki regresu jednolitej struktury szkolnictwa ludowego w Galicji na przełomie XIX i XX wieku; Zbigniew Tabaka: Szkolnictwo ludowe w Galicji Zachodniej u progu ery autonomicznej; Andrzej Kastory: Stosunek polityki polskiej do ludności czeskiej na Górnym Śląsku po pierwszej wojnie światowej; Jerzy Zawistowski: Miejsce i rola Polskiej Partii Socjalistycznej w kształtowaniu się lewicowej opozycji antysanacyjnej podczas pierwszej sesji sejmowej w 1928 roku; Józef Hampel: Z ruchu strajkowego chłopów dębickich w 1937 roku; Jerzy Gołębiowski: Polityka inwestycyjna Eugeniusza Kwiatkowskiego w latach 1936—1939; Aleksandra Pietrzyk: Tarnowskie więzienie etapowe w procesie wyniszczenia ludności polskiej w okresie okupacji niemieckiej (1939—1945); Kazimierz Augustynek, Tadeusz Słowikowski: Samodzielność ucznia w uczeniu się historii i jej podstawowe uwarunkowanie; Kronika naukowa.

Zeszyt 36. Prace historycznoliterackie V. Red. Jan Nowakowski. Wydawnictwo Naukowe WSP, Kraków 1971. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 19,8, ss. 291, nb. 5. Nakład 350 egz. Treść: Teresa Nowacka: Opowiadania o tematyce współczesnej J. I. Krzeszewskiego z lat czterdziestych i pięćdziesiątych XIX w.; Antoni Jopek: Miłość i polityka (*Veto!* Adama Krechowieckiego); Stanisław Mrazek: Z zagadnień gestyki w uworach dramatycznych Stanisława Przybyszewskiego; Regina Lubas: Wiersz Helionu na tle polskiej tradycji wersyfikacyjnej; Kazimierz Ptak: Z działalności grupy lite-

rackiej „Przedmieście”; Stanisław Burkot: Między stylizacją a prostotą (O prozie Jarosława Iwaszkiewicza); Stanisław Żak: O *Gaju oliwnym* Marii Kuncewiczowej; Bolesław Faron: Z dziejów prasy Powstania Warszawskiego — „Jawnutka” i „Dziennik Dziecięcy”; Edward Chudziński: Twórczość Edwarda Patli na tle dramatu i teatru ludowego; Jerzy Jarowiecki: O konspiracyjnej prasie ludowej okręgu krakowskiego w latach 1939—1944.

Zeszyt 37. Prace zoologiczne II. Red. Włodzimierz Juszczyk. Wydawnictwo Naukowe WSP, Kraków 1970. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 10,2, ss. 174. Nakład 200 egz. Treść: Zofia Ciesielska: Wstępne badania nad oddziaływaniem międzygatunkowym u *Callandra granaria* L. (*Coleoptera Curculionidae*) i *Oryzaphilus surinamensis* L. (*Coleoptera Cucujidae*); Zofia Ciesielska: Z zagadnień energetyki ekologicznej; Anna Dziedzicka: Materiały do znajomości czerwców (*Coccidae*) występujących na terenie Polski; Anna Dziedzicka, Anna Marchewczyk: Studia nad morfologią i biologią misecznika dwuguzka (*Palaeolecanium bituberculatum* Targ. Homoptera Coccidea); Stanisław Krawczyk, Władysław Zamachowski: Materiały do znajomości pory godowej ropuchy szarej (*Bufo bufo* L.); Adam Kulczycki: Rytmika procesów fizjologicznych; Henryk Lach: Poziom retikulocytów i trombocytów w krwi obwodowej myszy po wielokrotnym podaniu małych dawek azotanu ołowiu; Henryk Lach: Reaktywność układu podwzgórzowo-przysadkowego w warunkach działania niektórych czynników fizycznych i chemicznych; Henryk Lach: Znaczenie biorytmów w wykrywaniu chorób; Zofia Pelc: Powstanie gruczołów wielokomórkowych w regeneratach kończyny i ogona aksolotla (*Ambystoma mexicanum* Cope); Barbara Pieronek: Fauna Bałtyku na tle jego historii; Marian Zakrzewski: Charakterystyka morfologiczna i biologiczna salamandry plamistej (*Salamandra salamandra* L.); Adam Zysk: Wybrane zagadnienia z zakresu preparowania zwierząt kręgowych.

Zeszyt 38. Prace językoznawcze I. Red. Jan Zaleski. Wydawnictwo Naukowe WSP,

Kraków 1970. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 9,51, ss. 154, nlb. 2. Nakład 350 egz. — **Treść:** Leszek Bednarczuk: Stanowisko składni w obrębie nauk badających wypowiedź językową; Anna Dyduchowa: Dopełniacz w funkcji biernika liczby pojedynczej u męskich rzeczowników nieżywotnych; Józefa Kobylirska: O rodzaju czynności u rzeczowników odsłownych na *-ca-*; Krystyna Nadurska: Niektóre terminy teatralne na tle polskiego słownictwa ogólnopolskiego; Jan Ożdżyński: Połączenia bliźniacze w słownictwie sportowym; Eugeniusz Pawłowski: Przegląd najważniejszych zagadnień Słownika nazw roślin polskich; Teodozja Rittel: Polski czas przeszły i tryb przypuszczający z zaimkiem; Maria Schabowska: Poznawcza wartość synonimu; Edward Stachurski: Regionalizmy kresowe w powieści poetyckiej Antoniego Malczewskiego; Jan Zaleski: Panie majster, proszę waści, czyli Mianownik w funkcji wołacza u rzeczowników męskich; Maria Zarębina: Z problematyki afazji mieszanej.

Zeszyt 39. Prace botaniczne III. Red. Mieczysław Rozmus. Wydawnictwo Naukowe WSP, Kraków 1971. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 10,23, ss. 231, nlb. 7. Nakład 300 egz. — **Treść:** Jan Krupa: Rola światła w procesie kiełkowania nasion i zarodników; Mieczysław Rozmus: Osiągnięcia cytogenetyki w hodowli zbóż; Alicja Sokolowska-Kulczycka: Naturalne i syntetyczne poliploidy w świetle roślin; Mieczysław Rozmus: Mejoza oraz rozwój gametofitu diploidalnych i autotetraploidalnych form *secale vavilovii grossii*; Mieczysław Rozmus: Mitotyzacja w komórkach merystematycznych oktoploidalnych form *triticales*; Mieczysław Rozmus, Krystyna Piskorek: Wpływ dwusiarczanu czterometylotioturamu (TMTD) na przebieg podziałów mitotycznych w komórkach merystematycznych *secale cereale* L.; Krystyna Ptak: Badania cytoembriologiczne nad *prunus domestica* odmiana węgierka z Büblerthal; Kazimierz Wantuch: Wpływ chowu wsobnego na rozwój cech anatomicznych korzeni, źdźbeł i liści żyta (*secale cereale* L.); Józef Kiszka: Porosty (*Lichenes*) kotliny żywieckiej; Józef Kiszka, Materiały

do flory porostów (*Lichenes*) Podhala cz. I.; Ryszard Kozik: Interesujące porosty (*Lichenes*) Pogorza Rożnowsko-Ciężkowickiego; Ryszard Popek: Zielnik rodologiczny w pracy naukowej; Barbara Stuchlikowa: Wycieczka botaniczna do Babiogórskiego Parku Narodowego; Stanisław Pelc: Wycieczka botaniczna do Pienińskiego Parku Narodowego; Stanisław Pelc: Hodowla przedrośli paproci w warunkach pracowni szkolnej na przykładzie narecznicy samczej — *dryopteris filix-mas* (L.) Schott.

Zeszyt 40. Prace geograficzne V. Red. Tadeusz Ziębara. Wydawnictwo Naukowe WSP, Kraków 1971. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 27,2, ss. 391, nlb. 24. 20 map. Nakład 300 egz. **Treść:** Maria Kozanecka, Andrzej Maryjański: Czterdziestopięcioletnie działalności dydaktycznej i naukowej Profesora Rodiona Mochnackiego; Tadeusz Ziębara: O peryglacialnej rzeźbie centralnego Tien-Szania; Jan Lach: Fazy rozwoju form skalnych w Magurze Wątkowskiej; Jan Mądry: Próba odtworzenia genezy przełomów Skawy poniżej Skawiec; Marek Żółkiewski: W sprawie genezy Bramy Wilkowskiej; Bronisław Pydziński: Wody gruntowe w dorzeczu Soły; Stefan Witek: Z badań nad wydmami Kotliny Sandomierskiej; Eugeniusz Bilczewski: Ukształtowanie podzwartorzędowej powierzchni w Kotlinie Oświęcimskiej; Władysław A. Nowak: Laboratoryjne badania nad podatnością na wietrzenie mrozowe skał osadowych z północnej części Niecki Nidziańskiej; Maria Baranowska-Janota: Wietrzenie i zaburzenia mrozowe w stropie detrycznych utworów sarmackich na Płaskowyżu Szanieckim i Pogórze Szydłowskim; Alfred Żolnierz: Kemo-we formy w Paśmie Przedborsko-Malogoskim; Eleonora Janikowska-Wilczyńska: Genetyczna klasyfikacja klimatu według B. P. Alisowa; Maria Dobrowolska: Koncepcje teoretyczne i empiryczne podstawy analizy struktury regionalnej; Jan Rajman: Kryteria i mierniki urbanizacji; Lech Pakula: Czynniki lokalizacji i rozwoju przemysłu obrzeża GOP; Marek Troc: Przemysły towarzyszące górnictwu węgla w Rybnickim Okręgu Węglowym; Jadwiga Herma:

Młodzież wiejska tarnobrzeskiego rejonu siarkowego na lokalnych rynkach pracy; Bronisław Górz: Organizacja przestrzenna i działalność instytucji i organizacji usługowych rolnictwa w Tarnobrzekim Rejonie Siarkowym; Amalia Prochownikowa: Z problematyki urbanizacji wsi podkarkowskiej (wsi powiatu krakowskiego); Alicja Krakowska: Przemiany w strukturze społeczno-zawodowej ludności wiejskiej pod wpływem nowych inwestycji przemysłowych (na przykładzie Rybnickiego Okręgu Węglowego); Zbigniew Ziolo: Formy koncentracji przemysłu w strukturze przestrzennej województwa rzeszowskiego; Andrzej Maryański: Niektóre problemy rozwoju Radzieckiej Azji Środkowej na przykładzie regionu Zerawszańskiego; Maria Kozańska: Zagadnienia komunikacji autobusowej w niektórych europejskich krajach socjalistycznych; Janina Kozłowska: Emigracja zagraniczna z powiatu nowosądeckiego w latach 1900—1966; Zygmunt Szot: Regiony geograficzno-fizyczne Wenezueli i ich znaczenie gospodarcze; Piotr Bębenek: Miejsce transportu lotniczego Europy Zachodniej w systemie lotniczym świata; Edward Dura: Wybrane współczesne problemy demograficzne Kolumbii; Sławomir Piskorz: Rozpowszechnienie metody problemowej i pracy grupowej wśród nauczycieli geografii okręgu krakowskiego; Stanisław Zajac: Młodzież wiejska w szkołach średnich regionu krakowskiego; Jan Lach: Sprawozdanie z praktyki studentów geografii WSP odbytej w Związku Radzieckim; Antoni Gawlik: Sprawozdanie z praktyki studentów geografii WSP w Krakowie odbytej w NRD we wrześniu 1969 roku.

Zeszyt 41. Prace matematyczne VI. Red. Zenon Moszner. Wydawnictwo Naukowe WSP, Kraków 1970. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 8,45, ss. 205, nlb. 7. Nakład 300 egz. — **Treść:** Dobiesław Brydak: Monotoniczne rozwiązania uogólnionego równania Eulera; Andrzej Grząślewicz: O pewnych homomorfizmach i homomorfizmach ciągłych grupoidu Brandta; Anna Krupińska: Ogólne rozwiązanie równania translacji na grupoidzie Brandta; Bogusław

Kwiątek: O pewnym oszacowaniu odchylenia standardowego zmiennej losowej typu ciągłego; Irena Lawera: Własność Archimedesa i jej zastosowanie w geometrii różniczkowej; Stanisław Midura, Zenon Moszner: Kilka uwag o wyznaczaniu komitant algebraicznych obiektów geometrycznych; Zenon Moszner: O pewnym twierdzeniu z teorii ciągłych grup przekształceń; Zenon Moszner, Zbigniew Powązka: Wpływ regularności funkcji $f(x)$ / na regularność funkcji $f(x)$; Adam Piprek-Płocki: Macierz korelacji informacyjnej i jej pewne własności; Józef Tabor: Struktura ogólnego rozwiązania równania translacji na grupoidzie Ehresmanna oraz rozkłady niezmiennicze tego grupoidu; Erwin Turdza: Pewne uwagi o stabilności liniowego równania funkcyjnego $f(x) = g(x) + F(x)$; Eugeniusz Wachnicki: Rozwiązanie pewnych zagadnień brzegowych dla równania $\Delta U - C^2 U = 0$; Adam Wachulka: O zagadnieniu trójharmonicznym Riquier dla półpłaszczyzny; Adam Wachulka: Rozwiązanie zagadnienia Dirichleta dla pewnego obszaru kątownego; Adam Wachulka: Zastosowanie przestrzeni Orlicza do odwrócenia twierdzenia Gaussa o wartości średniej; Stanisław Wołodźko: O ciągłych rozwiązaniach równania funkcyjnego $f(x + yf(x)) = f(x)f(y)$.

Zeszyt 42. Prace filozoficzne I. Red. Jan Szmyd. Wydawnictwo Naukowe WSP, Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 7,6, ss. 116. Nakład 300 egz. — **Treść:** Jan Szmyd: Uwagi o metodologii badań podmiotowego aspektu religii; Jan Szmyd: Podmiotowy aspekt religii w twórczości Jana Hempla; Roman Padoł: Ujęcie istoty religii w klasycznej filozofii niemieckiej (Kant, Schleiermacher, Hegel); Roman Padoł: Filozofia religii Ludwika Feuerbacha; Franciszek Zawadzki: Jednostka a rzeczywistość u Karola Jaspersa; Edmund Skarżyński: Idea jednorodności w dziejach kosmologii.

Zeszyt 43. Prace historyczne VI. Red. Feliks Kiryk, Zygmunt Ruta. Wydawnictwo Naukowe WSP, Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 33,5, ss. 514. 1 mapa, ilustr.,

tabl. 2. Nakład 500 egz. T r e ś ć: Vratislav Čapek: Zasadnicze problemy zawodowego kształcenia nauczycieli historii; Otto Szabolcs: Pedagogiczne podstawy reformy nauczania historii na Węgrzech; Peter Szebenyi: Nowoczesność metod i środków dydaktycznych stosowanych w nauczaniu historii; Roma Ilnicka-Miduchowa: Podręczniki do nauczania historii w dobie Komisji Edukacji Narodowej; Stefan Skowronek: Wartości poznawcze bizantyńskich źródeł numizmatycznych; Feliks Kiryk: Z badań nad urbanizacją Lubelszczyzny w dobie jagiellońskiej; Agnieszka Winiarska: Stronnictwo prolitewskie w Nowogrodzie Wielkim w świetle latopisu moskiewskiego z roku 1479; Stanisław Wróbel: Z problematyki szkolenia zawodowego w tarnowskim rzemiośle cechowym w XV—XVIII wieku; Adam Przyboś: Eryk Dahlbergh, szwedzki pamiętnikarz (1625—1703); Joanna Bąkowa: Plany polityczne Jerzego Lubomirskiego w latach 1661—1663; Jan Krukowski: Nauczyciele kolonii akademickiej uniwersytetu krakowskiego w Chełmnie; Henryk Żaliński: Towarzystwo Demokratyczne Polskie o roli szlachty w przyszłym powstaniu zbrojnym; Zbigniew Tabaka: Galicyjskie ustawodawstwo szkolne w okresie kampanii rezolucyjnej 1866—1873; Czesław Majorek: Towarzystwo Pedagogiczne i Szkoła wobec projektów kształcenia nauczycieli ludowych w Galicji z lat 1868—1869; Andrzej Kastory: Czesosłowackie plany rektyfikacji granic historycznych z Niemcami na przełomie 1918 i 1919 roku; Zygmunt Ruta: Państwowe Seminarium Nauczycielskie Męskie im. Jędrzeja Śniadeckiego w Tarnowie w latach 1918—1936 (Warunki lokalowo-materialne, wychowanie i uczniowie); Jerzy Zawistowski: Działalność polityczna Polskiej Partii Socjalistycznej w pierwszym okresie opozycji antysanacyjnej (1927 r.); Józef Hampel: Walka polityczna chłopów powiatu ropczyckiego i pilzneńskiego w okresie wyborów do Sejmu w 1928 r.; Jerzy Gołębiowski: Polityka gospodarcza Eugeniusza Kwiatkowskiego u progu ożywienia ekonomicznego na przełomie 1935 i 1936 roku; Dorota Chrzanowska: Polityka podkan-

clerzego koronnego Andrzeja Olszowskiego wobec wielkiego elektora w latach 1669—1673; Marian Stolarczyk: Opieka Tadeusza Wasilewskiego nad teatrem Jana Nepomucena Kamińskiego we Lwowie; Zygmunt Małecki: Zmiany w strukturze wsi i osad chłopskich w dobrach prywatnych powiatu miechowskiego w pierwszej połowie XIX wieku; Anna Kulczykowska: Wkład nauczycielstwa w okresie pierwszej wojny światowej w wypracowanie koncepcji przyszłej szkoły polskiej; Recenzje: Feliks Kiryk: Dzieje Skawiny w latach 1364—1970; Zygmunt Ruta: Rocznik jasielski, t. I; Zygmunt Ruta: Z dziejów Miejskiej Biblioteki Publicznej im. J. Słowackiego w Tarnowie 1908—1968; Kronika.

Zeszyt 44. Prace z dydaktyki literatury i języka polskiego II. Red. Wincenty Danek. Wydawnictwo Naukowe WSP, Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 10,2, ss. 200, nlb. 1. tabl., ilustr., Nakład 400 + 75 + 10 egz. — T r e ś ć: Mieczysława Mitera-Dobrowolska: Dyskusja wokół uniwersyteckiego przygotowania nauczyciela — polonisty w okresie 50-lecia szkolnictwa polskiego; Janina Kulczycka-Saloni: Zadania ćwiczeń historyczno-literackich na studium polonistycznym oraz metody ich realizacji; Zdzisław Libera: Problem pracy magisterskiej z historii literatury polskiej; Eugeniusz Pawłowski: Studia zaoctne studentów polonistyki WSP w Krakowie w świetle wyników egzaminów i językoznawczych prac magisterskich; Klara Dąbrowska: Z zagadnień praktyki szkolnej studentów filologii polskiej; Wincenty Danek: Uwagi o programie języka polskiego; Stanisław Burkot: O nową koncepcję programu nauczania języka polskiego w szkole średniej; Józefa Bodnarowska-Kobylińska: Dialektologia i dialektyzacja na lekcjach języka polskiego w szkole średniej; Jan Kulpa: Dydaktyka języka polskiego (przedmiot i metody badań); Zenon Jagoda: Z historii polskich podręczników metodyki analizy dzieła literackiego w szkole; Zenon Uryga: O badaniu recepcji treści utworów lirycznych w szkole; Urszula Wińska: Psychologiczny i historyczny aspekt szkolnych ćwiczeń w mówieniu i pisanii; Edward Polański:

Badania sprawności ortograficznej uczniów metodami eksperymentalnymi i statystycznymi; Władysław Szyszowski: Spojrzenie wstecz i w przód; O pracy Profesora Władysława Szyszowskiego (głosy z okazji osiemdziesięciolecia).

Zeszyt 45. Prace pedagogiczne I. Red. Jan Kulpa, Franciszek Urbańczyk. Wydawnictwo Naukowe WSP, Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 20,8, ss. 257, nlb. 1. Nakład 300 egz. Treść: Franciszek Urbańczyk: Uwagi wstępne o badaniach niektórych cech osobowości studentów I roku Wyższej Szkoły Pedagogicznej; Józef Pawlik: Motywy wyboru studiów w Wyższej Szkole Nauczycielskiej w Krakowie; Emilia Turska, Lidia Beauvale: Osobowość studentów I roku studiów pierwszego stopnia WSP w Krakowie w świetle wyników badań Inwentarzem osobowości H. J. Eysencka; Janina Szymkat: Przygotowanie do studiów i poziom umysłowy studentów WSN; Stefan Dyląg, Urszula Szewczyk: Budżet

czasu studenta I roku WSP; Stefan Dyląg, Urszula Szewczyk: Organizacja nauki własnej studenta I roku; Jan Kulpa: Kształcenie i wychowanie nauczycieli w szkole wyższej; Janina Szymkat: Ćwiczenia oparte na artykułach z czasopism pedagogicznych; Stanisław Szwabowski: Ćwiczenia oparte na pracy z tekstem; Józef Fornicki: Hospitacja lekcji jako forma ćwiczeń; Alicja Maurer: Rola wycieczek pedagogicznych w kształceniu nauczycieli; Jadwiga Baran, Danuta Knapik: Wdrażanie studentów do pracy badawczej w ramach zajęć z przedmiotów pedagogicznych; Emil Szewczyk: Ćwiczenia z pedagogiki w opinii studentów; Krystyna Barańska, Lidia Beauvale, Antoni Borowiec, Urszula Szewczyk, Leszek Wrona: Badania nad efektywnością wykładu z psychologii; Irena Isterewicz: Próby osobistego zaangażowania studenta w studiowanie psychologii poprzez eksperyment naturalny; Marian Ziemia: Przygotowanie do pracy zawodowej studentów WSP w świetle ich ciągłej praktyki szkolnej.

II. PRACE MONOGRAFICZNE

Tom 1. Andrzej Maryański: Współczesne migracje ludności w południowej części pogranicza polsko-radzieckiego i ich wpływ na rozmieszczenie sił wytwórczych tego obszaru. Wydawnictwo WSP, Kraków. 1964, Wyd. I, 8°, ark. wyd. 8,2, ss. 234, nakład 200 egz.
Tom 2. Maksymilian Geppert: Zagadnienie kształtowania wyobrażeń i pojęć uczniów w świetle pedagogiki radzieckiej 1950—1960. Wydawnictwo WSP, Kraków 1963, Wyd. I, 8°, ark. wyd. 10, ss. 306, nakład 300 egz.
Tom 3. Teofila Jarowiecka: Przemiany społeczno-zawodowe wsi krakowskiej. Część I. Historyczne podłoże współczesnej struktury społeczno-zawodowej wsi krakowskiej. Red. Maria Dobrowolska. Wydawnictwo WSP, Kraków 1963, wyd. I, 8°, ark. wyd. 8,3, ss. 76, tabl. 13, nakład 120 egz.
Tom 4. Eugeniusz Pawłowski: Nazwy miejscowe Sądeczyny, T. I. Ogólna charakterystyka nazewnictwa miejscowego Sądeczyny. Red. Tadeusz Milewski. Wydawnictwo WSP, Kraków 1965, wyd. I, 8°, ark. wyd. 17, ss. 273, nlb. 1 ilustr. 7, nakład 500 egz.

Tom 5. Jadwiga Herma: Dojazdy do pracy w Polsce południowej (województwo katowickie, kieleckie, krakowskie, opolskie, rzeszowskie) 1958—1961. Wydawnictwo WSP, Kraków 1966. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 6,11, ss. 159, nlb. 2, mapy 2, nakład 150 egz.

Tom 6. Maria Kozanecka: Przewozy towarowe i osobowe w województwie rzeszowskim w latach 1930—1963. Red. Jerzy Jarowiecki. Wydawnictwo WSP, Kraków 1967, Wyd. I, 8°, ark. wyd. 7,09, ss. 133, tabl. 13, map 11. Nakład 250 egz.

Tom 7. Jan Rajman: Procesy urbanizacyjne w obrębie Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego po drugiej wojnie światowej. Wydawnictwo Naukowe WSP, Kraków 1969, wyd. I, 8°, ark. wyd. 10,2, ss. 100, nlb. 4, tabl. 14, map 13, nakład 250 egz.

Tom 8. Leszek Bednarczuk: Indo-european parataxis. Wydawnictwo Naukowe WSP, wyd. I, 8°, ark. wyd. 10, ss. 169, nakład 500 + 60 egz.

III. PRACE Z DYDAKTYKI SZKOŁY WYŻSZEJ

Zeszyt 1. Dydaktyka matematyki jako przedmiot studiów wyższych. [Materiały z konferencji na temat problematyki programu metodyki nauczania matematyki oraz form jego realizowania w szkołach wyższych kształcących nauczycieli w dniach 29—31 X 1964]. Red. Zofia Krygowska. Wydawnictwo WSP, Kraków 1965. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 10,21, ss. 274. Nakład 150 egz. — Treść: Zofia Krygowska: Założenia konstrukcji i doboru problematyki programu metodyki nauczania matematyki w szkołach wyższych kształcących nauczycieli; Zofia Krygowska: Realizacja wybranych zagadnień programu metodyki nauczania matematyki. Treść i formy zajęć: Stefan Turnau: Problem pomocy naukowych do nauczania matematyki w zajęciach ze studentami; Bogdan Nowecki: Metodyka nauczania matematyki w pracy ze studentami Studium dla Pracujących WSP. Aneks I: Tematyka egzaminu z metodyki nauczania matematyki w WSP w Krakowie w r. 1964/65; Aneks II: Instrukcja przedmiotowa do metodyki nauczania matematyki dla studentów Studium dla Pracujących WSP w Krakowie.

Zeszyt 2. Jerzy Jarowiecki, Teofila Jarowiecka: Egzaminy wstępne w wyższych szkołach pedagogicznych. Wydawnictwo WSP, Kraków 1965. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 1,23, ss. 38, nlb. 1. Nakład 150 egz. — Treść: Jerzy Jarowiecki, Teofila Jarowiecka: Egzaminy wstępne w wyższych szkołach pedagogicznych; Jerzy Jarowiecki, Teofila Jarowiecka: Zestaw bibliograficzny artykułów i rozpraw dotyczących problematyki egzaminów wstępnych i doboru kandydatów na I rok studiów.

Zeszyt 3. Praca magisterska w wyższej szkole pedagogicznej. Oprac. red. Jerzy Jarowiecki. Wydawnictwo WSP, Kraków 1966. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 8,72, ss. 181, nlb. 3. Nakład 150 egz. — Treść: Jan Nowakowski: Praca magisterska w wyższej szkole pedagogicznej; Helena Rządowska: Seminarium magisterskie z Oświecenia polskiego i walk narodowowyzwoleńczych;

Zenon Moszner: Prace magisterskie z matematyki w WSP; Rodion Mochnicki: Kilka uwag o metodzie i treści zajęć seminaryjnych z zakresu metodyki nauczania geografii; Włodzimierz Galecki: Seminarium magisterskie na filologii rosyjskiej; Mieczysława Romankówna: Uwagi o pracach magisterskich; Jerzy Jarowiecki: Seminarium, praca magisterska i dyplomowa. Zestawienie artykułów i rozpraw 1944—1966; Alicja Tabakowa: Literatura metodyczna w zbiorach bibliotek sieci uczelnianej Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Krakowie.

Zeszyt 4. Wybrane zagadnienia z metodyki ćwiczeń terenowych z geografii ekonomicznej. Red. Maria Dobrowolska, Jerzy Jarowiecki. Wydawnictwo WSP, Kraków 1967. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 9,1, ss. 150, nlb. 3, map 9. Nakład 295 + 25 egz. — Treść: Maria Dobrowolska: Struktura regionu i powiązań regionalnych (Problematyka i metody badań terenowych); Lech Pakuła: Uwagi metodyczne o prowadzeniu ćwiczeń terenowych z geografii przemysłu; Zbigniew Ziolo: Wpływ przemysłu na kształtowanie więzi między ośrodkiem przemysłowym a zapleczem poprzez zarobki ludności (Uwagi na marginesie ćwiczeń terenowych); Jadwiga Herma: Z metodyki terenowych badań ruchów ludności; Teofila Jarowiecka: Struktura zatrudnienia ludności wsi jako temat badań terenowych; Teofila Jarowiecka, Bronisław Górz: Rola instytucji i organizacji w kształtowaniu powiązań osadniczych (Ćwiczenia terenowe z geografii gospodarczej); Jan Rajman: Z metodyki badań strefy wpływu kulturalnego miast; Amalia Prochownik: Z zagadnień metodycznych osadnictwa wiejskiego (Ćwiczenia terenowe z geografii osadnictwa); Maria Dobrowolska, Jadwiga Herma, Lech Pakuła: Program i organizacja ćwiczeń.

Zeszyt 5. Wybrane problemy dydaktyczne studiów dla pracujących. Red. Jerzy Jarowiecki. Wydawnictwo Naukowe WSP, Kraków 1968. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 6,13, ss. 84. Nakład 500 egz. — Treść: Jan

Kulpa: Umiejętność studiowania słuchaczy pracujących zawodowo; Zenon Jagoda: O celach ćwiczeń historycznoliterackich w studium dla pracujących wyższych szkół pedagogicznych; Zenon Jagoda: O tematyce ćwiczeń historycznoliterackich w studium dla pracujących WSP; Alicja Tabakowa: Dydaktyka, nauczyciel i nauki humanistyczne a współczesna szkoła wyższa; Jerzy Jarowiecki: Kształcenie nauczycieli w wyższych szkołach pedagogicznych; Jan Nowakowski: Rozprawy doktorskie z zakresu historii literatury polskiej w WSP w latach 1964—1967; Jerzy Jarowiecki: Działalność Międzywydziałowego Zakładu Badań i Studiów nad Dydaktycznymi Problemami Pracy WSP (styczeń 1967 — styczeń 1968).

Zeszyt 6. Wybrane problemy dydaktyczne studiów historycznych dla pracujących. Red. Jerzy Jarowiecki. Wydawnictwo Naukowe WSP, Kraków 1969. Wyd. I, 8^o, ark. wyd. 8,2, ss. 144. Nakład 200 + 20 egz. — Treść: Rodion Mochnacki: Otwarcie konferencji; Adam Przybóś: Dydaktyka wykładu na studiach dla pracujących; Agnieszka Winiarska: Ćwiczenia z przedmiotu specjalizacji (na przykładzie ćwiczeń z historii Polski do r. 1648); Joanna Bąkowa: Dydaktyka ćwiczeń z przedmiotu specjalizacji (na przykładzie ćwiczeń z historii Polski od r. 1648 do 1870); Marian Tyrowicz: Dydaktyka seminarium magisterskiego; Tadeusz Słowikowski: Niektóre problemy dydaktyki historii jako przedmiotu nauczania na studiach dla pracujących; Czesław Majorek: Koncepcja kursu metodyki nauczania historii w Studium dla Pracujących Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Krakowie; Kazimierz Augustynek: Niektóre właściwości poznawcze i integrująca funkcja dydaktyki historii w studiach historycznych dla pracujących w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Krakowie; Dyskusja: Henryk Smarzyński (WSP Kraków), Helena Rządowska (WSP Kraków), Ignacy Zarębski (WSP Kraków), Leonard Owczarek (WSP Opole), Maria Trnka (WSP Gdańsk), Zbigniew Tabaka (WSP Kraków), Adam Przybóś (WSP Kraków), Stanisław Bura-

tyński (WSP Kraków), Henryk Żaliński (WSP Kraków), Bolesław Wróblewski (WSP Kraków), Rodion Mochnacki (WSP Kraków); Zbigniew Tabaka: Studia zaoczne z zakresu historii w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Krakowie w latach 1957—1965; Alicja Tabakowa: Pozauczelniane źródła zaopatrzenia w literaturę studiujących zaocznie nauczycieli; Jerzy Jarowiecki: Materiały do bibliografii dotyczącej dydaktyki historii. **Zeszyt 7.** Praca ideowo-wychowawcza wśród studentów lat pierwszych. Red. Jerzy Jarowiecki. Wydawnictwo Naukowe WSP, Kraków 1970. Wyd. I, 8^o, ark. wyd. 9,1, ss. 168. Nakład 300 + 200 egz. — Treść: Jerzy Jarowiecki: Kierunki pracy ideowo-wychowawczej wśród studentów lat pierwszych w krakowskich szkołach wyższych; Włodzimierz Szewczuk: Osobowość studenta pierwszych lat studiów i możliwości jej kształcenia; Henryk Smarzyński: Problem osobowości studenta wyższej uczelni; Maria Susulowska: Trudności przystosowania studentów pierwszego roku do studiów wyższych; Jan Kulpa: Organizacja procesu studiowania słuchaczy szkół akademickich; Bolesław Faron: Z doświadczeń opiekuna roku w WSP w Krakowie; Michał Śliwa: Praca opiekuna w świetle spostrzeżeń młodzieży studenckiej; Janina Długosz: Przystosowanie studentów I roku studiów do nowego środowiska akademickiego; Władysław Dycer: Wolny czas studenta oraz jego funkcje społeczne i indywidualne; Cezary Stypulkowski: Wpływ czynników zdrowotno-rozwojowych na efektywność dydaktyczno-wychowawczą; Andrzej Szyszko-Bohusz: Kultura życia codziennego studentów szkół wyższych; Maria Guśpiel: Niektóre problemy działalności wychowawczej w szkołach wyższych w świetle publikacji; Program działalności dydaktyczno-wychowawczej w WSP w Krakowie; Informacja o działalności Międzywydziałowego Zakładu Badań i Studiów nad Dydaktycznymi Problemami Pracy WSP za okres od stycznia 1968 r. do stycznia 1970 r. **Zeszyt 8.** Przedmioty pedagogiczne w kształceniu nauczycieli. Dobór kandydatów na studia. Red. Jerzy Jarowiecki. Wydawnictwo

Naukowe WSP, Kraków 1971. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 8,54, ss. 151, nlb. 3. Nakład 300 egz. — Treść: Jan Kulpa: Kształcenie pedagogiczne niezbędnym składnikiem kształcenia ustawicznego nauczycieli; Jan Kulpa, Stanisław Szwabowski: Rola studiów pedagogicznych w doskonaleniu zawodowym nauczycieli w świetle opinii absolwentów i słuchaczy; Janina Długosz: Przygotowanie pedagogiczne nauczycieli, absolwentów wyższych szkół pedagogicznych w świetle badań; Emilia Turka: Psychologia dla nauczycieli na studiach dla pracujących; Jan Wilk: Rola, organizacja i funkcjonowanie pracowni psychologicznych w zakładach kształcenia nauczycieli typu wyższego; Eustachy Berezowski: Zastosowanie maszyn dydaktycznych w procesie nauczania i samokształcenia; Jerzy Jarowiecki: Zmiany w strukturze młodzieży przyjętej na pierwszy rok studiów w krakowskich szkołach wyższych w latach 1967—1971; Julian Bugiel: Społeczne uwarunkowania wyboru studiów w Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie; Maria Guśpiel: Poziom przygotowania i struktura socjalna kandydatów na studia w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Krakowie w roku akademickim 1968/1969; Teofila Jarowiecka: O turystyce w środowisku akademickim; Rodion Mochnacki: Sprawozdanie z działalności Międzyuczelnianego Ośrodka Metodycznego Studiów dla Pracujących Wyższych Szkół Pedagogicznych za lata 1968—1970; Kronika działalności naukowej w wyższych szkołach nauczycielskich i wyższych szkołach pedagogicznych oraz sesje naukowe, sympozja i seminaria poświęcone problemom dydaktyki i wychowania w szkole wyższej. Rok 1970.

Zeszyt 9. Nauczanie na studiach dla pracujących. Działalność dydaktyczna i wychowawcza w środowisku akademickim. Red. Jerzy Jarowiecki. Wydawnictwo Naukowe WSP, Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 16,3, ss. 258, nlb. 3. Nakład 300 egz. Treść: Zenon Moszner: Zagadnienia dydaktyczne matematycznych studiów dla pracujących WSP; Stanisław Serafin: Niektóre sprawy organizacyjne studiów za-

ocznych z matematyki w WSP; Tadeusz Sawicki: Uwagi o egzaminach wstępnych na studia dla pracujących na kierunku matematycznym po SN w opolskiej WSP; Jan Heffner: Sprawność nauczania na studiach zaocznych z matematyki w opolskiej WSP; Zofia Dunikowska: Prace kontrolne z matematyki na studiach zaocznych. Dyskusja: Janusz Henzel: Zagadnienia organizacyjne studiów zaocznych na kierunku rusycystyki WSP; Aleksander Doros: Dydaktyka wykładu; Ewa Sławęcka: Ćwiczenia z historii literatury rosyjskiej i radzieckiej w Studium dla Pracujących WSP, Ludwika Jochym-Kuszlukowa: Prace kontrolne z zakresu gramatyki opisowej i historycznej języka rosyjskiego; Ewa Sławęcka: Prace kontrolne z historii literatury rosyjskiej i radzieckiej; Mieczysława Cieśla: Uwagi o praktycznym nauczaniu języka rosyjskiego na studiach zaocznych; Stella Goldgart: Z dziejów rusycystyki zaocznej w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Krakowie; Zofia Morańska: Nauczanie nowożytnego języka obcego na studiach zaocznych; Eustachy Berezowski: Laboratorium językowe — pomocą w nauczaniu języka obcego; Zofia Morańska: Uwagi o nauczaniu języka niemieckiego w systemie zaocznym w WSP w Krakowie. Dyskusja: Maria Guśpiel, Jerzy Jarowiecki: Problemy sprawności studiów i ich związek z doбором kandydatów na I rok (na przykładzie studiów biologicznych WSP); Zenon Jagoda, Janusz Kaczkowski, Zofia Łukaczowa, Władysław Miodunka, Andrzej Spyt: O potrzebie i możliwościach stosowania środków audiowizualnych w nauczaniu przedmiotów polonistycznych; Jan Gorzałczyński: Stosunek młodzieży do religii (próba sondażu); Leopold Sławęcki: Rola zakładów nowych technik nauczania w uczelniach nauczycielskich w świetle teorii naukowej organizacji kształcenia; Bogdan Nowecki: Dydaktyka matematyki w wyższych szkołach nauczycielskich; Maria Guśpiel: Sprawozdanie z działalności Międzywydziałowego Zakładu Badań i Studiów nad Dydaktycznymi Problemami Pracy WSP; Jan Szymd: Doskonalenie kadry naukowo-dydaktycznej

w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Krakowie; Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Krakowie uczelnią wiodącą w zakresie kształcenia nauczycieli szkół podstawowych i średnich; Kronika działalności naukowej w wyższych szkołach nauczycielskich i wyższych szkołach pedagogicznych oraz sesje naukowe, sympozja i seminaria poświęcone problemom dydaktyki i wychowania w szkole wyższej (pierwsze półrocze 1971). Studium podyplomowe pedagogiki wyższego szkolnictwa technicznego w AGH.

Zeszyt 10. Problemy dydaktyki biologii w świetle I Ogólnopolskiego seminarium z dydaktyki biologii. Red. Jerzy Jarowiecki, Wiesław Stawiński. Wydawnictwo Naukowe WSP, Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 20,45, ss. 267, nakład 1000 egz. Wincenty Danek: Otwarcie seminarium; Jan Kulpa: Dydaktyka ogólna a dydaktyki szczegółowe; Josef Šula: Dydaktyka biologii jako nauka; Wanda Karpowicz: Główne kierunki rozwoju dydaktyki biologii w Polsce w latach 1900—1939; Janina Zdebska: Rozwój dydaktyki biologii w okresie 25-lecia Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej; Oton Masłowski: Dydaktyka biologii w CSSR; Erwin Zabel: O niektórych problemach rozwoju metodyki nauczania biologii w NRD; Barbara Koszewska: Koordynacja badań warunkiem postępu w dydaktyce biologii; Henryk Szarski: Trudności dydaktyczne i cele nauczania przedmiotów biologicznych; Ludwina Palka: Badania nad trudnościami w przyswajaniu podstawowych pojęć z fizjologii roślin w procesie nauczania; Siegfried Brehme: Rozwijanie umiejętności logicznego myślenia uczniów w nauczaniu biologii ze szczególnym uwzględnieniem kształcenia pojęć; Maria Kasperczyk: Lektura w nauczaniu biologii; Wiesław Stawiński: Problemy modernizacji pracowni biologicznych w szkołach ogólnokształcących; Barbara Góra: Funkcja pomocy dydaktycznych w nauczaniu biologii; Henryk Skrzyński: Wartość dydaktyczno-wychowawcza metody nauczania programowanego w biologii; Julian Firlej: Wpływ pracy grupowej na wyniki nauczania; Jan Kołodziejczyk: Wykorzystanie maszyny dy-

daktycznej ESW do pozalekcyjnego powtarzania wiadomości z biologii w szkole podstawowej; Maria Knapik: Elementy fizjologii człowieka i zwierząt w programach biologii w szkołach ogólnokształcących; Halina Miszczuk: Problem aktualizacji niektórych treści rzeczowych w nauczaniu biologii; Danuta Cichy: Głos w dyskusji; Maria Niemierko: Rozwijanie przyrodniczych zainteresowań młodzieży poprzez prace pozalekcyjne; Alicja Sokołowska-Kulczycka: Elementy cytologii i genetyki w programie kółka biologicznego w szkole średniej; Maria Leksowska: Monograficzne prace pisemne uczniów z zakresu biologii; Bronisław Kochmański: Porównawcza analiza systemów nauczania biologii w Polsce w latach 1773—1970; Stefan Tomaszewski: Uwagi o roli działki szkolnej w liceum ogólnokształcącym; Jan Frątczak: Znaczenie filmu i czynniki determinujące efektywność filmu w nauczaniu biologii; Jolanta Ciemochowska: Propozycje w zakresie struktury biologii w szkole ogólnokształcącej; Dyskusja: Henryk Lach: Kształcenie nauczycieli biologii w WSP w Krakowie; Edward Hładylowicz: Uwagi o współpracy szkoły ćwiczeń z uczelnią w systemie kształcenia nauczycieli biologii; Janina Zdebska: Udział pracowników naukowo-dydaktycznych w doskonaleniu nauczycieli biologii; Ryszard Pado: Z doświadczeń ze współpracy uczelni z ośrodkami metodycznymi biologii; Sylwester Frejlak: Współpraca uczelni, instytucji naukowo-badawczych, towarzystw naukowych i stowarzyszeń z nauczycielami biologii miasta Warszawy; Maria Guśpiel, Jerzy Jarowiecki: Z badań nad przyczynami niepowodzeń na studiach; Maria Guśpiel: Problemy dydaktyki biologii w świetle publikacji na łamach czasopism; Jan Kulpa: Rola środków audiowizualnych w dydaktyce szkoły wyższej na przykładzie zajęć z fizjologii roślin; Zofia Ciesielska: Uwagi o pracy opiekuna grupy studenckiej; Józef Kiszka: Wychowawczy i poznawczy aspekt pracy studentów w kole naukowym biologów; Stanisław Pelc, Barbara Stuchlikowa: Problemy metodyczne i organizacyjne programowych wycieczek botanicznych; Włodzimierz

Juszczak: Kształtowanie naukowego światopoglądu na studiach biologicznych w Wyższej Szkole Pedagogicznej; Barbara Pieronek:

Adam Dziurzyński (1887—1970); Wiesław Stawiński: Podsumowanie; Zenon Moszner: Zamknięcie Seminarium.

IV. SKRYPTY UCZELNIANE

1. BRYDAK Dobiesław, Wachnicki Eugeniusz: Pojęcia analizy matematycznej w zadaniach. Cz. I. Kraków 1968. Wyd. I, 4°, ark. wyd. 8,75, ss. 162, nakład 500 egz.
2. BRYDAK Dobiesław: Zbiór zadań z teorii mnogości i topologii. Kraków 1963. Wyd. I, 4°, ark. wyd. 9,75, ss. 189, nakład 500 egz.
3. BRYDAK Dobiesław: Zbiór zadań z teorii mnogości i topologii. Kraków 1967. Wyd. II uzupełnione. 4°, ark. wyd. 9,75, nakład 500 egz.
4. BURZYŃSKI Jan: Elementy rachunku prawdopodobieństwa. Kraków 1964. Wyd. I, 4°, ark. wyd. 9,21, ss. 186, nakład 500 egz.
5. CIESIELSKA Zofia, Pieronek Barbara: Zwierzęta bezkręgowce. Kraków 1970. Wyd. I, 4°, ark. wyd. 20,20, ss. 320, nakład 1000 egz.
6. CIEŚLA Mieczysława, Modlińska Nadzieja, Sobczyk Anna, Stefanów Maria: Ćwiczenia z ortografii i interpunkcji rosyjskiej. Skrypt dla słuchaczy filologii rosyjskiej WSP i WSN. Red.: Janusz Henzel. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 18,60, ss. 320, nakład 1500 egz.
7. DZIEDZICKA Anna, Pelc Zofia: Zoologia ogólna. Ćwiczenia. Kraków 1969. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 14,5, ss. 207, nakład 500 egz.
8. DZIURZYŃSKI Adam: Praktyczne wskazówki z zakresu anatomii i fizjologii dla prowadzących naukę o człowieku w VIII klasie szkoły podstawowej. Kraków 1967. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 6,2, ss. 166, nakład 500 egz.
9. DZIURZYŃSKI Adam: Praktyczne wskazówki z zakresu anatomii i fizjologii dla prowadzących naukę o człowieku w VIII klasie szkoły podstawowej. Kraków 1969. Wyd. II, 8°, ark. wyd. 6,2, ss. 116, nakład 1000 egz.
10. FLIS Jan: Kompedium biogeografii. Kraków 1969. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 2,21, ss. 58, nakład 200 egz.
11. FLIS Jan: Kartografia i topografia. Część I: Kartografia matematyczna i opisowa. Część II: Kartometria i topografia. Dla studentów I roku geografii. Kraków 1959. Wyd. I, 4°, ark. wyd. 17,2, ss. 205 + 125, nakład 2000 egz.
12. GASTOŁ Błażej: Zarys higieny szkolnej. Kraków 1950. Wyd. I, 4°, ark. wyd. 6, ss. 122, nakład 500 egz.
13. GASTOŁ Błażej: Higiena szkolna dla studentów wyższych szkół pedagogicznych oraz dla nauczycieli. Kraków 1958. Wyd. II, 4°, ark. wyd. 7,1 ss. 132, nakład 2000 egz.
14. GASTOŁ Błażej: Higiena szkolna. Podręcznik dla studentów wyższych szkół pedagogicznych oraz nauczycieli. Kraków 1967. Wyd. III uzupełnione, 4°, ark. wyd. 9,4, ss. 181, nakład 1000 egz.
15. GOŁAŃSKI Kazimierz: Technika pracy umysłowej. Komentarz do wykładów dla studentów Wydziału Geograficzno-Biologicznego Studium dla Pracujących WSP w Krakowie. Kraków 1961. Wyd. II, 8°, ark. wyd. 2,1, ss. 42, nakład 300 egz.
16. GOŁĄB Stanisław, Krygowska Zofia, Leśniak Jan: Logika matematyczna. Łódź-Kraków 1955, PWN, Wyd. II poprawione i uzupełnione. 4°, ark. wyd. 11,2, ss. 196, nakład 1000 egz.
17. GOŁĄB Stanisław, Krygowska Zofia, Leśniak Jan: Elementy logiki matematycznej. Kraków 1958. Wyd. II poprawione i uzupełnione. 4°, ark. wyd. 10, ss. 223, nakład 1000 egz.
18. GREGORSKI Adam: Ćwiczenia gramatyczne z języka angielskiego. Kraków 1970, Wyd. I, 8°, ark. wyd. 5,58, ss. 98, nakład 500 egz.
19. HENZEL Janusz, Szędzielorz Edward: Wymowa i intonacja rosyjska. Kraków 1969. Wyd. I, 4°, ark. wyd. 5,85, ss. 106, nakład 2000 egz.
20. HENZEL Janusz, Szędzielorz Edward:

- Wymowa i intonacja rosyjska. Kraków 1971. Wyd. II z suplementem. 4°, ark. wyd. 15,96, ss. 225, nakład 2400 egz.
21. JOCHYM-Kuszlik Ludwika, Kułyk Zdzisława, Modlińska Nadzieja: Zasady ortografii i interpunkcji rosyjskiej. Kraków 1970. Wyd. I, 4°, ar. wyd. 5,60, ss. 96, nakład 1000 egz.
22. JOCHYM-Kuszlik Ludwika, Kułyk Zdzisława, Modlińska Nadzieja: Zasady ortografii i interpunkcji rosyjskiej. Kraków 1972. Wyd. II poprawione, 4°, ark. wyd. 5,60, ss. 96, nakład 1000 egz.
23. KOZANECKA Maria: Geografia Azji (bez azjatyckiej części ZSRR i ChRL). Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 13,25, ss. 179, nakład 1000 egz.
24. KRYGOWSKA Zofia, Serafin Stanisław: Matematyka elementarna z wyższego stanowiska. Z. 1: Konstrukcje na płaszczyźnie. Z. 2: Elementarne zagadnienia miary Jordana. Kraków 1960. Wyd. I, 4°, ark. wyd. 14,1, ss. 239, nakład 500 egz.
25. KRYGOWSKA Zofia, Serafin Stanisław: Matematyka elementarna z wyższego stanowiska. Z. 1: Konstrukcje na płaszczyźnie. Kraków 1965. Wyd. II, 4°, ark. wyd. 7,1, ss. 114, nakład 900 egz.
26. KRYGOWSKA Zofia, Serafin Stanisław: Matematyka elementarna z wyższego stanowiska. Z. 2: Elementarne zagadnienia miary Jordana. Kraków 1965. Wyd. II, 4°, ark. wyd. 7, ss. 110, nakład 300 egz.
27. KRYGOWSKA Zofia: Wykłady z dydaktyki matematyki I. Kraków 1967. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 13,1, ss. 242, nakład 1000 egz.
28. LEŚNIAK Jan: Komentarz do *Arytmetyki teoretycznej* W. Sierpińskiego i do *Teorii liczb wymiernych i rzeczywistych* J. Leśniaka. Kraków 1960. Wyd. I, 4°, ark. wyd. 4,2, ss. 79, nakład 300 egz.
29. LEŚNIAK Jan: Arytmetyka teoretyczna. Kraków 1964. Wyd. I, 4°, ark. wyd. 19,90, ss. 365, nakład 500 egz.
30. MARYAŃSKI Andrzej: Geografia ZSRR. Kraków 1961. Wyd. I, 4°, ark. wyd. 10,2, ss. 25, nakład 500 egz.
31. MARYAŃSKI Andrzej: Geografia ZSRR. Kraków 1964. Wyd. II uzupełnione, 4°, ark. wyd. 10,2, ss. 219, nakład 300 egz.
32. MARYAŃSKI Andrzej: Kraje demokracji ludowej w Azji. Kraków 1959. Wyd. I, 4°, ark. wyd. 4,1, ss. 87, nakład 1000 egz.
33. MATERIAŁY do studiowania dydaktyki matematyki. Zeszyt 1: Programy nauczania matematyki w świecie. Red.: Stefan Turnau. Kraków 1969. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 5,28, ss. 107, nakład 350 egz. — Treść: W sprawie reformy programu nauczania matematyki. Program „matury międzynarodowej”, Nowy program nauczania matematyki w szkołach ZSRR, Nowy program nauczania matematyki w szkołach NRD, Nowy program nauczania matematyki w państwach nordyckich, Nowy program nauczania matematyki we Francji, Nowy program nauczania matematyki w Belgii, Eksperymentalny program nauczania matematyki, przygotowany przez Uniwersytet w Nowosybirsku, Eksperymentalny program nauczania matematyki w szkole podstawowej, przygotowany przez Katedrę Dydaktyki Matematyki WSP w Krakowie.
34. MATERIAŁY do studiowania dydaktyki matematyki. Zeszyt 2: Liczby, funkcje, granice. Red.: Stefan Turnau. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 9,25, ss. 178, nakład 500 egz. — Treść: Galion E.: Matematyka dla klasy „czwartej”, wyd. eksperymental. [tłum. Maria Sznajder] — Lorenz G., Pietzsch G.: Matematyka. Podręcznik dla klasy XI liceum [tłum. Maria Zajączkowska]; — Haury G., Olza A.: Matematyka (rok czwarty). Rozdział V. Funkcje (odwzorowania). [Tłum. I. Gucewicz-Sawicka]; — Rosenbloom C., Schuster S.: Wstęp do analizy. [Tłum. Maria Ciosek]; — Żukowa L. T.: Wprowadzenie pojęć ciągłości i granicy funkcji w klasie II [tłum. Maria Waśko]; — Papy F.: Pierwszy kurs analizy [tłum. Franciszek Ferdek]; — Papy F.: Pierwsze lekcje analizy matematycznej [tłum. Stefan Turnau].
35. MATERIAŁY pomocnicze do nauczania biologii w klasie III liceum ogólnokształcącego. Red.: Wiesław Stawiński. Kraków

1970. Wyd. I, 8°, ark. wad. 18,15, ss. 329, nlb 3, nakład 1000 egz. — **Treść:** Część I. Zagadnienia rzeczowe. Kiszka J., Kozik R.: System naturalny jako obraz zróżnicowania świata roślinnego i zwierzęcego (rozdz. 1); — Kiszka J.: Systematyka i stopniowe różnicowanie się organizmów z pokreśleniem zależności tego procesu od różnych warunków życia (rozdz. 2); — Dziedzicka A., Pelc Z.: Różnorodność form zwierząt (rozdz. 3); — Zamachowski W.: Zasadnicze szczeble rozwoju strunowców (rozdz. 4). Zagadnienia fizjologiczne: Krupa J., Pado R.: Wybrane zagadnienia z fizjologii roślin (rozdz. 5); — Lach H.: Trawienie składników pokarmowych, Zagadnienia biogeograficzne. Pieronek B.: Rozmieszczenie zwierząt kręgowych na Ziemi, charakterystyka fauny głównych krain zoogeograficznych (rozdz. 6); — Pieronek B.: Czynniki historyczne i ekologiczne wpływające na rozmieszczenie zwierząt, rola człowieka w rozmieszczeniu zwierząt na Ziemi; — Stuchlikowa B.: Rozmieszczenie roślin nasiennych na Ziemi. Zagadnienia ekologiczne. Ciesielska Z.: Wybrane zagadnienia z ekologii zwierząt (rozdz. 7). Część II. Metodyczna. Stawiński W.: Podstawowe kierunki i kryteria modernizacji pracowni biologicznych w szkołach podstawowych i liceach ogólnokształcących w Polsce (rozdz. 8); — Stawiński W.: Próba oceny zasobu wiadomości uczniów z zakresu biologii w klasach I i II liceum ogólnokształcącego (rozdz. 9); — Palka L., Stawiński W.: Propozycje i przykłady rozwiązań metodycznych poszczególnych działów programu biologii w klasie III liceum ogólnokształcącego (roz. 10).
36. MOCHNACKI Rodion: Europejskie kraje socjalistyczne. Kraków 1963. Wyd. I, 4°, ark. wyd. 4,5, ss. 90, nakład 350 egz.
37. MOSZNER Zenon: Elementy teorii mnogości i topologii. Kraków 1964. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 16,2 ss. 351, nakład 500 egz.
38. MOSZNER Zenon: Elementy teorii mnogości i topologii. Kraków 1968. Wyd. II uzupełnione, 8°, ark. wyd. 19,80, ss. 377, nakład 500 egz.
39. MUSIAŁ Leopold, Korohoda Jolanta Maria: Ćwiczenia laboratoryjne z chemii organicznej. Kraków 1968. Wyd. I, 4°, ark. wyd. 8, ss. 138, nakład 1000 egz.
40. MUSIAŁ Leopold, Korohoda Jolanta Maria: Ćwiczenia laboratoryjne z chemii organicznej. Kraków 1970. Wyd. II poprawione. 8°, ark. wyd. 8, ss. 138, nakład 1000 egz.
41. MUSIAŁ Leopold, Sitko Ryszard: Ćwiczenia laboratoryjne z zakresu chemii ogólnej i nieorganicznej. Kraków 1965. Wyd. I, 4°, ark. wyd. 19,86, ss. 383, nakład 500 egz.
42. MUSIAŁ Leopold, Sitko Ryszard: Ćwiczenia laboratoryjne z zakresu chemii ogólnej i nieorganicznej. Kraków 1968. Wyd. II, 8°, ark. wyd. 19,86, ss. 383, nakład 500 egz.
43. MUSIAŁ Leopold, Sitko Ryszard: Ćwiczenia laboratoryjne z zakresu chemii ogólnej i nieorganicznej. Kraków 1970. Wyd. III poprawione, 8°, ark. wyd. 19,86, ss. 383, nakład 1000 egz.
44. MUSIAŁ Leopold, Sitko Ryszard: Zarys chemicznej analizy jakościowej i ilościowej związków nieorganicznych. Kraków. 1967. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 4,63, ss. 144, nakład 500 + 80 egz.
45. MUSIAŁ Leopold, Sitko Ryszard: Zarys chemicznej analizy jakościowej i ilościowej związków nieorganicznych. Kraków 1971. Wyd. II poprawione i uzupełnione, 8°, ark. wyd. 5,72; ss. 112, nakład 1000 egz.
46. MUSIAŁ Leopold, Staniec Jadwiga: Ćwiczenia z biochemii. Kraków 1972. Wyd. I, 4°, ark. wyd. 6,8, ss. 115, nakład 1000 egz.
47. PANKÓW Stanisława, Perzanowski Zbigniew: Nauki pomocnicze historii wraz z archiwistyką i archiwoznawstwem. Red.: Józef Garbacik. Kraków 1957. Wyd. I, 4°, ark. wyd. 9,72, ss. 169, bibliogr. poz. 107, tabl. 8, nakład 550 egz.
48. PASENKIEWICZ Kazimierz: Logika ogólna. Kraków 1968. Wyd. I, 4°, ark. wyd. 10,3, ss. 120, nakład 1000 egz.
49. PASENKIEWICZ Kazimierz: Logika ogólna. Kraków 1968 (dodruk), 4°, ark. wyd. 10,3, ss. 120, nakład 500 egz.
50. PASENKIEWICZ Kazimierz: Logika

ogólna. Kraków 1971. Wyd. nowe, 8°, ark. wyd. 16,47, ss. 238, errata, nakład 3000 egz.

51. PELC Stanisław, Stuchlikowa Barbara: Ćwiczenia z botaniki ogólnej. Skrypt dla studentów biologii WSP. Kraków 1969. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 6,8, ss. 78, nłb. 1, tabl. XXIII, nakład 500 egz.

52. PELC Stanisław, Stuchlikowa Barbara: Ćwiczenia z botaniki ogólnej. Skrypt dla studentów biologii WSP. Kraków 1971. Wyd. II, 8°, ark. wyd. 6,8, ss. 78, nłb. 1, tabl. XXXIII, nakład 1000 egz.

53. PELC Stanisław, Stuchlikowa Barbara: Morfologia okrytozalążkowych angiospermae. Wstęp do oznaczania. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 8,3, ss. 112, tabl. XXXIII, nakład 1000 egz.

54. PODSTAWOWE zagadnienia filozofii. Wybór tekstów. Red.: Anna Pająk, Roman Padoł. Kraków 1971. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 18,81, ss. 240, nakład 500 + 20 egz.

T r e ś ć: Część pierwsza: Z teorii poznania. Descartes R.: Sceptycyzm metodyczny; Cogito ergo sum; — Berkeley G.: Zasady idealizmu subiektywnego; Kant I.: Uwagi o idealizmie transcendentnym; Marks K.: Tezy o Feuerbachu; Comte A.: Pozytywistyczna koncepcja filozofii; Lenin W. I.: Pojęcie prawdy i praktyki; Bergson H.: Intuicja i analiza. Część druga: Z teorii bytu i dialektyki. Descartes R.: Atrybuty materii: przestrzeń, ruch; D'Holbach P. H.: Własności materii; Hegel Georg W. F.: O dialektyce; Engels F.: Idealizm i materializm; Engels F.: Przypadkowość i konieczność; Engels F.: Wstęp do dialektyki przyrody. Część trzecia: Z materializmu historycznego i przedmarksowskiej myśli historiozoficznej. Hegel G. W. F.: Koncepcja historii; Marks K., Engels F.: Materialistyczne pojmowanie dziejów; Engels F.: Stosunek bazy do nadbudowy; Krzywicki L.: Rodowód idei społecznych; Marks K.: Struktura i rozwój społeczny; Marks K.: Człowiek twórcą historii; Marks K., Engels F.: Rola klas w historii; Marks K.: Uwagi na marginesie programu Niemieckiej Partii Robotniczej; Lenin W. I.: Teoria państwa; Lenin W. I.: Marksizm

a rewizjonizm; Lenin W. I.: Trzy źródła i trzy części składowe marksizmu. Część czwarta: Z filozofii człowieka i humanizmu. D'Holbach P. H.: Człowiek częścią przyrody; Feuerbach L.: Istota religii; Gramsci A.: Człowiek i środowisko; Mounier E.: Człowiek — osoba i natura; Sartre J. P.: Istota egzystencjalizmu; Kotarbiński T.: Zasady etyki niezależności; Kotarbiński T.: Cel życia. Literatura.

55. POEZJA Młodego Podhala. Słowo wstępne prof. Stanisława Pigonia. Przedruk fotoffsetowy do użytku wewnętrznego WSP. Kraków 1972. Wyd. II, 8°, ark. wyd. 8,11, ss. 81, nakład 100 egz.

56. POEZJA radziecka. Red.: Smaga Józef. Kraków 1970. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 6, ss. 164, nłb. 1, nakład 500 egz. — *T r e ś ć*: Stichotvorenija i poemy: A. A. Achmatowa, B. L. Pasternak, O. E. Mandelsztam, M. J. Cwictajewa, I. L. Selvinskij, E. G. Bagrickij, N. A. Zabolockij, N. S. Tichonov. Przypisy. Noty biograficzne.

57. SCHNEIDER Leszek: Zarys gramatyki historycznej języka rosyjskiego. Kraków 1958. Wyd. I, 4°, ark. wad. 5,1, ss. 91, nakład 600 egz.

58. SŁOWNIK ekonomiczno-geograficzny. Materiały dla studentów i nauczycieli geografii. Red.: Maria Dobrowolska, Bronisław Kortus, Lech Pakuła, Jan Rajman. Kraków 1969. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 5,2, ss. 96, nakład 1000 egz.

59. SOLEWSKI Włodzimierz: Komentarz do wykładów zoologii ogólnej przeznaczony dla słuchaczy I roku studiów biologii Studium dla Pracujących WSP w Krakowie. Część I. [Część II:] Rysunki. Kraków 1961. Wyd. I, 4°, ark. wyd. 17,53, ss. 215, bibliogr. poz. 74 + ss. 33, nakład 260 egz.

60. SOLEWSKI Włodzimierz: Zoologia ogólna (Komentarz do wykładów). Skrypt przeznaczony dla słuchaczy I roku studiów biologii Studium dla Pracujących WSP w Krakowie. Kraków 1963. Wyd. II, 4° ark. wyd. 19,29, ss. 267 + 84 tabl., nakład 500 egz.

61. SURMA Stanisław: Wprowadzenie do metamatematyki. Tom I. Systemy sformali-

zowane. Kraków 1965. Wyd. I, 4°, ark. wyd. 9,20, ss. 187, nakład 500 egz.

62. SUROWIAK Józef: Komentarz do ćwiczeń z zagadnień biologii i fizjologii systemu nerwowego. Kraków [1961]. Wyd. I, 4°, ark. wyd. 6,3 ss. 121, bibliogr. poz. 12, nakład 110 egz.

63. SZYBIAK Andrzej: Wstęp do geometrii różniczkowej i nieeuklidesowej. Kraków 1969. Wyd. I, 4°, ark. wyd. 3,11, ss. 66, nrb. 2, nakład 350.

64. TOBIASZ Ludwika: Komentarz do „Elementów algebry wyższej” A. Mostowskiego i M. Starka dla matematycznych studiów zaocznych. Kraków 1969. Wyd. I, 4°, ark. wyd. 1,83, ss. 35, nakład 500 egz.

65. TRADYCYJNA poezja i proza ludowa. Wybór tekstów. Red.: Edward Chudziński. Kraków 1971. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 10, ss. 252, nakład 500 egz. — Treść: Pieśni buntu i niedoli, Pieśń o Marku prawym z Jemielnicy, Pieśń o Jakubie Szeli, Związali mnie w powróż, Pan oddaje rekruta, Kujecie mnie w łańcuski, Okuty łańcuszkami, Hyr, Siekierka Janosika, Wzięli na wojnę, Janosik się broni, Zabili Janicka, Jęcom góry, Janosika imię, Matuchna prosili, Zbójnicka wiatr niesie, Kie mie przyszli łapać, Kiedy mnie okujom, Na zbój, Kie mnie nie zabili, Rąbała mnie siekiereczka, Mikulas, Mikułas, Pęcickie parobeczki, Wszystko rób na pana, Zabij nam, panie, jałowice, Oj, panowie, panowie, Zachodźże, słoneczko, Za las, za obręce, Kara, Na przyprzystawce, Pieśń żniwiarki. Do rogu, mój zagonecku, Uboga ja sieroteczka, Epika, Na kolędzie w Nowym-Mieście Korczynnie, Kolęda gospodarska, Żmija, Hej, tam na morzu czerwonym, Jabłoneczka i jawor, Konopielka, Panna i paw, Pani pana zabiła I, Pani pana zabiła II, Siostra siostrę zabiła, Podolanka, Jasio konie poił, Kasia wodę brała, Zabójca żon, Sen o śmierci Jasia, Pieśń o wójtównie, Zemsta braci, Z tamtej strony jeziorczka, Pieśni o brzędowce, Pieśni weselne, Złote ziarno, Jabłoneczka, Pieśń o chmielcu, Łado, Bóg zapłać, Prosimy nas na wesele, Nasz Jasińko jedzie, Hej, przyleciał ptaszek, Oj, wybierajże się, nadobna Maryś, Wianek

weselny, Rutko moja, rutko, Sobótki, Hej, święty Jónie, Nocel moja, kopiel moja, Nocel mała, Z dawna dawnego, Oj, brzmia wozy, Pieśni gaikowe i inne, Maik, Gaik, Gaiku zielony, Pieśń gaikowa, Liryka miłośna, Kiedy będzie słońce i pogoda, Leć, głosie, po rosie, Rozleciały się siwe gołębie, Za Jasiem do Śląska, Janicku, zbójnicku, Janicku, Janicku, O, otwórzcie kochankowi, Konik zmókł i ja zmókł, Hej, z góry jadą Mazury, Nie odjeżdżaj ode mnie, Turlam ja se, turlam, Przepriórceczka, Pod borem sośnia gorzala, Między dwiema topolectkami, Dobranoc, Idźmy do domu, Stracony wianek, Siwe oczki, Zemsta na wianek, O lubże mnie, Jasińko z Kasią polubili się, Liryka rodzinna, Lulu, mój malutki, Kotki, Uśnijże mi, uśnij, Płynic kaczor, Kolysanka, Kolysz ja cały dzień, Prze kolibce, Kolysz mi się, kolysz, Lulajże mi, lulaj I, Lulajże mi, lulaj II, Oj, nie chodź koło wody, Chodzi dzieciątka, Cieszy się rodzineczka, Gdzie będziesz nocowała, Ożeniłem się, Nicwola nas ożeniła, Pojąłem sobie, Mam babę, mam, Mąż niedolega, Liryka pasterska, Lala, gąski, Poleciała gąska, Lala, gąski, lala, Gąski, Zgubione wołki w olszynie, A za lasem wołki moje, Hej, wyjrzyjże, córuś, moja, A wyjrzyjże, dziewczyno, Nie wyganiaj, owczareczku, Da, górą owce, górą, Po cożes ty wołki przygnął, A z Podola wołki moje, Pieśni taneczne, Trącaj we stunki, Zagrajże mi, ty graczyku, Śpiewka o śpiewkach, Czem noładni grają, Małgorzatka, Cymbały, Zagrajcie mi mazureczka, W Krakowic na wale, Śpiewałbym ja se, W lesie korzenie, Śpiewałbym ja se, Alboż my to jacy tacy, Oj, chłopcy moje, chłopcy, Oj, z góry woda idzie, Podkóweczki, dajcie ognia, Nie pójde ja grabić siana, Oj, chodziła dziewczyna, Oj, zieleni się, zieleni, Siedmiu mi się zakało, Ja duda, ty duda, Oj, jedzie Jasio, jedzie, Hej, jechali przez wsisko, Pieśni żołnierskie, Idzie żołnierz borem, lasem, Na wojenkę odjeżdżając, A jak-ci ja na wojenkę pojedę, Rozbuchały się te siwe labędzie, Zaplakali biedni rekruci, Nie jedź, bracie, bracie, Na wojnę, W polu lipka stoi, Pieśni

żartobliwe, Buciki z wołowego ryku, Kusy Jan, Pasła panna gąsiora, Pytała się Kasia, Dwadzieścia żon, Zabily panny ciele, On idzie droga, Świnie w piecu ryją, O rozpustnym koziołku, Miała baba figla, Maciek pijaczek, Bajki ludowe, Gadka o zbójnikach, Królowna i zdarte w tańcu buciki, Kawaler-czart, O czarnoksiężniku, O głupym, co strachu ni mniol, Z parobka — pan, Kachna i Magda, Miesiące, O mysim kozusku, Mądejowe łoże, Jak to torba nauczyła Kasię robić, Kazirodztwo, O księdzu i organście, Sabalowe bajki, O wilcku, Przysła bieda do chłopca, O chłopie, ce diabła wytończył, O śmierci, O diable, O Maciusiu i Kubusiu, Jak Paniezus stworzył bałę, O zaśpionym wojsku, Jak Mateja karcme na Orawicak okrad, Słowniczek gwarowy, Do pieśni ludowych, Do bajek ludowych, Do Sabalowych bajek.

66. WACHUŁKA Adam: Metody numeryczne z elementami teorii maszyn. Skrypt do użytku studentów WSN. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 10, nakład 1000 egz.

67. WSPÓLCZESNA poezja polska. Red.: Bolesław Faron, Stanisław Burkot. Kraków 1971. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 17,2, ss. 307, nakład 500 egz. — Treść: Krzysztof Kamil Baczyński: Ballada o wisielcach, Piosenka, Żal, Miserere, Noc, Sur le pont, d'Avinion, xxx, Bez imienia, Z szopką, Dzień sądu, Biała magia, Bohater, Miłość, Historia, Pokolenie, Mazowsze, Wybor, Z głową na karabinie, Poległym, Pocalunek; — Tadeusz Gałczyński: Czarne okna, Ballada o chłopcu przydrożnym, Betleem, 1942, Noc wigilijna, Poemat letargiczny, Kantyczka wołania pełna, Groteska bardzo smutna, Epitańium, Ukochanej, Do potomnego; — Tadeusz Borowski: Czasy pogardy, Pieśń, xxx, Noc nad Birkenau, Piosenka o miłości i tęsknocie, Słońce Oświęcimia, Życiorys dobrego Niemca, xxx, Ale sądzę, Modlitwa do Szymona Słupnika; — Tadeusz Różewicz: Róża, Lament, Ocalony, Z domu mojego, Termopile polskie, Powrót, Zaraz skoczę szefie, Ławka, Świadek, Krzyżalem w nocy, Król, List do ludożerców, Jestem realistą, Z zyciorysu, Kamieniołom, Od

jakiegoś czasu, W teatrze cieni, Spadanie, Kazimierz Przerwa-Tetmajer, xxx, xxx, Reedukacja; — Wisława Szymborska: List Edwarda Dembowskiego do ojca, Minuta ciszy po Ludwice Wawrzyńskiej, Rehabilitacja, Pogrzeb, Nic dwa razy, Obmyślam świat, Lekcja, Muzeum, Obóz głodowy pod Jasłem, Kobiety Rubensa, Konkurs piękności męskiej, Wieczór autorski, Nagrobek, Wiersz ku czci, Na wieży Babel, W rzece Heraklita, Radość pisania, Sto pociech, Szkielet jaszczura, Pod jedną gwiazdką; — Andrzej Bursa: Miasteczko, Luiza, Nauka chodzenia, Pedagogika, Sobie samemu umarlemu; — Miron Białoszewski: Karuzela z madonnami, O obrotach rzeczy, Stołowa piosenka prawie o wszechbycie, Ach, gdyby, gdyby nawet piec zabrali...", Moja niewyczerpana oda do radości, Dwa przekłady, Wywód Jestem'u, Namuzowywanie, Leżenie, Cyckam karmel, Taniec na błędach ubezdziwcznionych, xxx, Klejnoty, oni, ja i pies; — Zbigniew Herbert: Do Marka Aurelega, Testament, Uprawa filozofii, U wrót doliny, Pudełko zwane wyobraźnią, Fragment, Powrót prokonsula, Tren Fortynbrasa, Rozważania o problemie narodu, Naprzód pies, Przesłuchanie anioła, Sprawozdanie z rajy, Dłaczego klasycy; — Tymoteusz Karpowicz: Zmysłowy człowiek, Maski, Etiuda poranna, Jawa, Polowanie, Rozkład jazdy, Księga Eklesjajstesa, Rzeka, Pies co się zaszczekał, Strip-tease potoczny, Nadzy i żywi, Granice nieskończoności; — Tadeusz Nowak: Wstęp, Jak się przed tobą wythumaczę, Emeryci, Mędrcy, Szopka, Czarnoksiężstwo, Nazywanie, Odpustowa ballada o rebelii, Ballada o krecie, Autoportret serdeczny, Placzący koń, Psalm baśniowy, Psalm kukulejący; — Jerzy Harasymowicz: Cuda, Koty, Miasteczko w Karpatach, Papieskie igraszki, Żony poetów, Muchomor, Kupowanie butów, Kraków, Budowanie lasu, Bieszczady, Anioły, Karta personalna, Madonna z Kruźlowej, W światy gramy, Czerwony płaszcz wichury, Pastoralka z królami, Pastoralka z gór; — Stanisław Grochowia: Modlitwa, Święty Szy-

mon Słupnik, Rozmowa o poezji, Płnająca żyrafa, Franz Kafka, Scena historyczna, Menuet, Do Pani, Introdukcja, Czytelnicy, xxx, Hamlet, Agresty, Po ciemniku, Chloe (z Horacego), Fuga, Nauka chodzenia, Kanon, W przeciągu słowa, xxx, Zaproszenie do miłości (II), Malarstwo (II), Didaskalia, Ars poetica; — Urszula Kozioł: W rytmie korzeni, Pestki deszczu I, Inwokacja, Przepis na danie mięsne, Nadnagość, xxx, Przedpowitanie, Z przyrody, Znakiem wody, Znakiem ognia, Łuskanie grochu, Światłocien, xxx; Halina Poświatowska: (Jeszcze jedno wspomnienie), (Oswajanie słów), (Nie rzuca się kobiet), (Ptaku mojego serca); — Jarośław Marek Rymkiewicz: Czym jest klasycyzm, Centuary, Kto był wezwany, W obronie metafizyki, Epitafium dla Rzymu, Otwock 1964, Na róże, Daphnis w drzewo bobkowe przemieniła się, Na trupa (II), Na trupa (IV); — Jerzy Stanisław Sito: Brama, Londyn, William Shakespeare. Sonety (XI), (XXIX), (LXXV), Marginesy Mondriana; — Marian Grzeźczak: Golemy — kiedy budzi się człowiek, ***, Poci nie uciekajcie w lasy; — Ernest Bryll: Plucha z Rejem, Mazowsze, ***, ***, ***, Lekcja polskiego — Słowacki, ***, Sztuka stosowana, Muszla, Z Lenartowicza, Lekcja poetyki, Metamorfozy, ***, ***, ***; — Zbigniew Jerzyna: Źródło, Sen i jawa, Coraz bliżej ziemi, Księżyc jest szary, Lament matki na Zamojszczyźnie, 1943 rok, Gajcy, xxx, xxx; Wykaz tomów wykorzystanych a antologii.

68. WSPÓŁCZESNA poezja polska. Red.: Stanisław Burkot, Bolesław Faron. Kraków 1971. Wyd. II, 8°, ark. wyd. 17,2, ss. 307, nakład 1000 egz. — Treść: j. w. 69. WSPÓŁCZESNA poezja polska 1939—1970. Red.: Stanisław Burkot, Bolesław Faron. Kraków 1972. Wyd. III uzupełnione. 8°, ark. wyd. 18,1, ss. 314, nakład 1000 egz. — Treść: jak w wyd. I. Uzupełnienie: Ewa Lipska: Można, Korytarz, Naga dziewczyna na śniegu, O czym myśli dziewczyna na lekcji gramatyki języka polskiego,

Miejsce, Wykaz tomów wykorzystanych w Antologii.

70. WYBÓR literatury do słownictwa, frazeologii i stylistyki. Cz. I, II. Red.: Maria Schabowska, Edward Stachurski. Kraków 1971. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 42, ss. 758, nakład 500 egz. — Treść: Część I: Zagadnienia wstępne; Milewski T.: Części składowe systemu języka.

I. Leksykologia: A. Literatura podstawowa; Szober S.: Życie wyrazów; Siekierska K.: Słownictwo pamiętników macierzy wiejskiej; Fisiak J.: Złożony kontakt językowy w procesie zapożyczania z języka angielskiego do polskiego; Kreja B.: O tzw. depluralizacji w języku polskim; B. Literatura uzupełniająca. Wierzchowski J.: O określaniu struktury systemu leksykalnego języka polskiego; Kornaszewski M.: O skrótach w języku polskim; Budzyk K.: Sprawa neologizmów w literaturze; Buttler D.: „Neologizm” i terminy pokrewne; Buttler D.: Wyrazy modne; Buttler D., Iglukowska T. i in.: Polskie terminy z zakresu leksykologii i leksykografii; Buttler D.: Słownictwo środowiskowo-emocjonalne we współczesnej polszczyźnie; Milik J. T.: Słownictwo powstańcze; Buttler D.: Zmiany ilościowe w zasobie homonimów; Wilczewska K.: O słownictwie współczesnej mody; II. Semantyka. A. Literatura podstawowa. Buttler D.: Dobór wyrazów a komunikatywność tekstu; Grodziński E.: Postacie wieloznaczności wyrazów; Tokarski J.: Z zagadnień semantyki; Klemensiewicz Z. in in.: Przeobrażenia rozwojowe zasobu formantów; B. Literatura uzupełniająca. Milewski T.: System semantyczny; Kurkowska H.: O typach zróżnicowania znaczeniowego wyrazu; Kurkowska H.: O zmianach znaczeń wyrazów; Buttler D.: Koncepcje pola znaczeniowego; Judycka I.: Synestezja w rozwoju znaczeniowym wyrazów; Tokarski J.: Polisemia wyrazów, jej niektóre aspekty i typy; Jodłowski S.: O kontekstowej adaptacji słownikowej wartości wyrazów; Piernikarski C.: Analiza semantyczna i analiza formalna wyrazu. III. Synonimika. A. Literatura podstawowa. Skorupka S.: Wyrazy bliskoznaczne i ich wartość stylistyczna;

- Jodłowski S.: O definicję synonimu; B. Literatura uzupełniająca. Skorupka S.: Z zagadnień leksykografii. Synonimika; Kuryłowicz J.: Synonimika i kontekst w Zeszytach próbnym Słowniku polszczyzny XVI wieku; Skorupka S.: Synonimiczne grupy wyrazowe; IV. Frazeologia. A. Literatura podstawowa. Skorupka S.: Frazeologia a semantyka; Skorupka S.: Frazeologia a składnia; Skorupka S.: Frazeologia a stylistyka; B. Literatura uzupełniająca. Skorupka S.: Dobór wyrazowy a dobór frazeologiczny; Skorupka S.: Typy połączeń frazeologicznych; Buttler D., Satkiewicz H.: O typach błędów frazeologicznych; Pisarek W.: Język w prasie i jego wykoślenie; V. Leksykografia. A. Literatura podstawowa. Skorupka S.: Stan i zadania leksykografii polskiej; Doroszewski W.: O słowniku Lindego; B. Literatura uzupełniająca. Siwkowska J.: Linde o swoim Słowniku; Tokarski J.: Podstawy naukowe nowego słownika języka polskiego; VI. Ogólne zagadnienia stylistyki językowej. A. Literatura podstawowa. Milewski T.: System stylistyczny języka; Milewski T.: Zasady analizy stylistycznej tekstu. B. Literatura uzupełniająca. Skubalanka T.: Rola języka mówionego i pisanego; Szkiłdź H.: Przenośne znaczenia i przenośne użycia wyrazów; Admoni W., Silman T.: Dobór środków językowych a zagadnienia stylu; Doroszewski W.: Gwara w utworach literackich; Radziomska K.: Stylistyka w ujęciu statystycznym.
- 71. WYKŁADY** telewizyjne dla nauczycieli matematyki [cz. I]. Red.: Bogdan Nowecki. Wydawnictwo Naukowe WSP. Kraków 1969. Wyd. I, 8^o, ark. wyd. 16, ss. 393, ulb. 1, nakład 1000 egz. — **Treść:** Krygowska Z.: Dydaktyczne założenia realizacji programu geometrii w klasie pierwszej szkoły średniej; Krygowska Z.: Zadania nauczyciela matematyki wobec reformy programów matematyki; Turnau S.: Zbiory i relacje; Kordos M.: Wprowadzenie w arytmetykę liczb rzeczywistych; Turnau S.: Odzworowanie zbioru, odległość w zbiorze; Turnau S.: Wprowadzenie w geometrię płaszczyzny; Nowecki B.: Półprosta, odcinek, łamana; Krygowska Z.: Rzut równoległy na prostą; Nowecki B.: Elementy topologii w geometrii Kl. I; Krygowska Z.: Rozwiązywanie zadań geometrycznych; Nowecki Bogdan: Figury wypukłe, kąty i wielokąty; Paliczka R.: Przekształcenia płaszczyzny; Nowecki B.: Izometria i jej niezmienniki. Symetria osiowa; Paliczka T.: Własności figury dwukątowej i jej zastosowania; Turnau S.: Symetrie odcinka i kąta i jej zastosowania; Kordos M.: Elementy logiki w szkole średniej cz. I; Nowecki B.: Rozwiązywanie zadań na temat przystawiania figur; Paliczka T.: Symetria środkowa i równoległoboki; Turnau S.: Rodzaje izometrii cz. I; Turnau S.: Rodzaje izometrii cz. II; Krygowska Z.: Wektory zaczepione i kąty skierowane cz. I; Krygowska Z.: Wektory zaczepione i kąty skierowane cz. II; Krygowska Z.: Rzut wektora zaczepionego na prostą, zastosowania; Rachwał G.: Translacje i obroty cz. I; Rachwał G.: Translacje i obroty cz. II; Krygowska Z.: Algebra liniowa i nauka o wektorach swobodnych; Krygowska Z.: Zmiana jednostki miary, odległość geometryczna; Rachwał G.: Grupa wektorów swobodnych z dodawaniem; Paliczka T.: Iloczyn wektora przez liczbę i twierdzenie Talesa; Turnau S.: Liniowa algebra wektorów cz. I; Rachwał G.: Liniowa algebra wektorów cz. II; Turnau S.: Elementy logiki w szkole średniej cz. II; Krygowska Z.: Jednokładność i podobieństwo cz. I; Nowecki B.: Jednokładność i podobieństwo cz. II; Rachwał G.: Rozwiązywanie zadań na temat podobieństwa; Krygowska Z.: Synteza materiału nauczania grupy przekształceń i ich niezmienniki; Opiał Z.: Matematyka szkolna a matematyka współczesna cz. I; Opiał Z.: Matematyka szkolna a matematyka współczesna cz. II; Zadania z podręczników omówione w wykładach.
- 72. WYKŁADY** telewizyjne dla nauczycieli matematyki. Część II. Red.: Nowecki B.: Wydawnictwo Naukowe WSP. Kraków 1971. Wyd. I, 8^o, ark. wyd. 24,85, ss. 359, nakład 1000 egz. — **Treść:** Krygowska Z.: Wprowadzenie w geometrię

- dedukcyjną I; Nowecki B.: Wprowadzenie w geometrię dedukcyjną II. Definicje nauczania geometrii; Konior J.: Wprowadzenie w geometrię dedukcyjną III, Dedukcja lokalna; Krygowska Z.: Postępy modernizacji nauczania matematyki na świecie; Krygowska Z.: Iloczyn skalarny I; Turnau S.: Rozwiązywanie zadań z logiki; Małek B.: Iloczyn skalarny wektorów II; Turnau S., Jasiońska N.: Zastosowanie algebry wektorów do zagadnień miarowych; Stachurska B.: Skale funkcyjne; Krygowska Z.: Miara Jordana i pole figury w ujęciu elementarnym I; Turnau S.: Miara Jordana i pole figury w ujęciu elementarnym II; Krygowska Z.: Pole koła i jego części; Krygowska Z.: Ciągłość transformacji i pojęcie krzywej; Serafin S.: Długość krzywej; Krygowska Z.: Długość okręgu i jego łuku; Turnau S.: Wprowadzenie w geometrię analityczną; Krygowska Z.: Naturalna rekurencja i indukcja matematyczna; Halska I.: Granica ciągu I; Małek B.: Granica ciągu II; Turnau S.: Pochodna funkcji I; Halska I.: Pochodna funkcji II; Serafin S.: Transformacje liniowe w ujęciu analitycznym; Turnau S.: Rozwiązywanie zadań geometrycznych metodą współrzędnych; Krygowska Z.: Proces matematyzacji a zastosowanie matematyki; Hajłasz R.: Zastosowanie rachunku pochodnych I; Hajłasz R.: Metody numeryczne i graficzne; Hajłasz R.: Zastosowanie rachunku pochodnych II, Halska I.: Granica i ciągłość funkcji I; Moszner Z. Granica i ciągłość funkcji II. Uogólnienia pojęcia ciągłości funkcji; Krygowska Z.: Poglądowe i formalne elementy matematyki szkolnej; Halska I.: Wyniki nauczania i ocena ucznia I; Małek B.: Wyniki nauczania i ocena ucznia II; Krygowska Z.: Tekst matematyczny w nauczaniu szkolnym; Rachwał G.: Kształcenie języka matematycznego uczniów; Nowecki B.: Zagadnienie usprawnienia procesu nauczania matematyki I; Rachwał G.: Zagadnienie usprawnienia procesu nauczania matematyki II; Jeśmanowicz L.: Wprowadzenie w rachunek prawdopodobieństwa w ujęciu szkolnym I; Jeśmanowicz L.: Wprowadzenie w rachunek prawdopodobieństwa w ujęciu szkolnym II; Jeśmanowicz L.: Wprowadzenie w rachunek prawdopodobieństwa w ujęciu szkolnym III.
- 73. WYKŁADY** telewizyjne dla nauczycieli matematyki szkół podstawowych. [Część I]. Red.: Bogdan Nowecki. Wydawnictwo Naukowe WSP. Kraków 1971, Wyd. I, 8°, ark. wyd. 19,25, ss. 129, nrb. 4, tabl. 3, ilustr. 11, nakład 1000 egz. — **Treść:** Krygowska Z.: Kształcenie pojęć geometrycznych w szkole podstawowej; Nowecki B.: Pracownia matematyczna w szkole podstawowej; Turnau S.: Nauka o liczbie I, Zygmunt J., Nauka o liczbie II; Nowecki B.: Pojęcie funkcji, równania i nierówności I; Siwek H.: Pojęcie funkcji, równania i nierówności II. Rozwiązywanie równań i nierówności; Jasiońska M.: Pojęcie funkcji, równania i nierówności III. Zastosowanie równań i nierówności do rozwiązywania zadań tekstowych; Konior J.: Rozumowanie dedukcyjne w nauczaniu geometrii w szkole podstawowej; Lubaś E.: Elementy nauki o rzutach w klasie VIII; Lubaś E.: Elementy nauki o rzutach w klasie VII (2).
- 74. WYKŁADY** telewizyjne dla nauczycieli matematyki szkół podstawowych. Część II. Red.: Bogdan Nowecki. Wydawnictwo Naukowe WSP. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 15,5, ss. 211, nakład 1000 egz. **Treść:** Turnau S.: Zbiory i elementy logiki I; Turnau S.: Zbiory i elementy logiki II; Turnau S.: Algebra zbiorów I; Turnau S.: Algebra zbiorów II; Krygowska Z.: Relacje i ich grały; Krygowska Z.: Relacje równoważnościowe; Krygowska Z.: Relacje porządkujące; Nowecki B.: Funkcje I; Nowecki B.: Funkcje II; Nowecki B.: Funkcje III; Serafin S.: Działania i ich własności I; Serafin S.: Działania i ich własności II; Serafin S.: Działania i ich własności III; Sznajder M.: Numeracja i system pozycyjny I; Sznajder M.: Numeracja i system pozycyjny II; Moroz H.: Numeracja i system pozycyjny III.
- 75. Z PRZEMIAN** wiersza polskiego. Antologia. Red.: Regina Lubas. Kraków 1962. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 10, ss. 144, nrb. 4, nakład 500 egz. — **Treść:** Opracowania: Aleksandra Okopień-Sławińska, Wiersz nie-

regularny i wolny Mickiewicza, Słowackiego i Norwida; Maria Dłuska; Próba teorii wiersza polskiego; Zbigniew Siatkowski: Wersyfikacja Tadeusza Różewicza wśród współczesnych metod kształtowania wiersza; Wiersze: Bogurodzica, Słota, O zachowaniu się przy stole; Biernat z Lublina, Opisanie krótkie żywota Ezopowego i też innych spraw jego; Mikołaj Rej: Krótka rozprawa między trzema osobami Panem, Wójtem i Plebanem; Jan Kochanowski: Pieśń III; Jan Kochanowski: Odprowa posłów greckich; Jan Kochanowski: Tren X; Jan Kochanowski: Fraszki; Alojzy Feliński: Barbara Radziwiłłówna; Adam Mickiewicz: Pan Tadeusz; Julian Tuwim: Wszystko; Marian Piechał: Ojczyzna; Ignacy Kra-
Krasicki: Przyjaciele; Krzysztof Kamil Baczyński: Ballada o wisielcach; Wisława Szymborska: List Edwarda Dembowskiego do ojca; Cyprian Kamil Norwid: Święty pokój; Maria Konopnicka: Rankiem w polu; Bolesław Leśmian: Piła; Maria Konopnicka: Na fujarce; Juliusz Słowacki: Duma o Wacławie Rzewuskim; Kazimierz

Przerwa-Tetmajer: Wody; Adam Asnyk: Powój; Kazimierz Przerwa-Tetmajer; Szalony faun; Leopold Staff: Skończona pieśń; Adam Mickiewicz: Trzech Budrysów; Adam Mickiewicz: Śmierć pułkownika; Bolesław Leśmian: Mak; Leopold Staff: Zachód jesienny; Stanisław Ryszard Dobrowolski: Odkąd odeszła; Adam Asnyk: Różowa chwilka; Julian Tuwim: Biblia cygańska; Cyprian Kamil Norwid: Encyklika oblężonego; Juliusz Słowacki: Beatrix Cenci; Jan Kasprzowicz: Księga ubogich; Józef Czechowicz: Wulkan; Juliusz Słowacki: Książd Marek; Władysław Broniewski: Damaszek; Julian Przyboś: Meta; Józef Czechowicz: Erotyk; Stefan Flukowski: Memoriał Alfreda Frevera; Tadeusz Różewicz: Lament; Tadeusz Różewicz: W teatrze cieni; Tadeusz Różewicz: Świadek; Tadeusz Nowak: Emeryci; Wisława Szymborska: Pogrzeb; Stanisław Grochowiak: Agresty; Zbigniew Herbert: Do Marka Aurelego; Konstanty Ildefons Gałczyński: O sierpniu.

V. WYDAWNICTWA INFORMACYJNE

1. BIBLIOGRAFIA publikacji pracowników Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Krakowie (1946—1967). Red.: Jerzy Jarowiecki, Adam Przyboś, Edward Chelstowski. Kraków 1970. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 19, ss. 262, nłb. 1, nakład 350 egz.

2. BIBLIOGRAFIA publikacji pracowników Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Krakowie (1968—1970). Red.: Edward Chelstowski. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 11,6, ss. 116, nłb. 1, nakład 350 egz.

3. CZWARTY Ogólnopolski Zjazd Studenckich Kół Naukowych Geografów. Kraków, maj 1965. Streszczenia referatów i przewodnik wycieczkowy. (Wyd. Studenckie Koło Geografów przy WSP w Krakowie). Kraków 1965. Wyd. I, 4°, ark. wyd. 2,5, ss. 50, nakład 80 egz.

4. GOTKIEWICZ Marian: Poznajemy Górą Orawę. Projekt wycieczki względnie obozu. Opracowanie metodyczne. Komisja dla Spraw Turystyki Szkolnej przy Szkol-

nym Wojewódzkim Ośrodku Krajoznawczo-Turystycznym w Krakowie. Kraków 1960. Zakł. Metod. Geogr. Wyższ. Szk. Pedagog. w Krakowie. 8°, ark. wyd. 3,52, ss. 70. bibliogr. poz. 59, mapa 1, nakład 2000 egz.

5. INFORMATOR. Alicja Tabakowa: Informator Biblioteki Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Krakowie. Nr 1. Red.: Jerzy Jarowiecki. Kraków 1964. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 4,2, ss. 83, nakład 150 egz. — T r e ś ć: Chelstowski E.: Niektóre problemy pracy dydaktycznej biblioteki głównej szkoły wyższej; Aneks nr 1 i 2; Tabakowa A.: Potrzeby czytelnicze studentów WSP w Krakowie i ich zaspokajanie przez uczelnianą bibliotekę; Czerni I.: Aktualny warsztat służby informacyjnej Biblioteki Głównej WSP w Krakowie; Konieczna Z.: Pięćdziesiąt lat radzieckiej oświaty i myśli pedagogicznej. Wystawa; Stan zbiorów sieci bibliotek WSP w Krakowie na dzień 31 XII 1967.

6. INFORMATOR Biblioteki Głównej nr 2.

Red.: Jerzy Jarowiecki. Kraków 1967. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 6,23, ss. 119, nakład 150 egz. — **Treść:** Chelstowski E.: Sieć bibliotek uczelnianych Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Krakowie; Tabakowa A.: Współczesne problemy dydaktyczne szkolnictwa Stanów Zjednoczonych w świetle najnowszych wydawnictw amerykańskich, zgromadzonych w Bibliotece krakowskiej WSP; Tabakowa A.: Literatura zagraniczna z zakresu dydaktyki w zbiorach Biblioteki Głównej WSP w Krakowie; a) Katalog książek z zakresu dydaktyki (w układzie językowym), b) Metodyczne czasopisma zagraniczne (bieżące).

7. INFORMATOR Biblioteki Głównej nr 3. Red.: Edward Chelstowski, Irena Czerni, Alicja Tabakowa. Kraków 1968. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 4,5, ss. 95, nlb. 1, nakład 200 egz. — **Treść:** Chelstowski E.: Niektóre problemy pracy dydaktycznej biblioteki głównej szkoły wyższej: Aneks nr 1 i 2; Tabakowa A.: Potrzeby czytelnicze studentów WSP w Krakowie i ich zaspokajanie przez uczelnianą bibliotekę; Czerni I.: Aktualny warsztat służby informacyjnej Biblioteki Głównej WSP w Krakowie; Konieczna Z.: Pięćdziesiąt lat radzieckiej oświaty i myśli pedagogicznej. — Wystawa; Stan zbiorów sieci bibliotek WSP w Krakowie na dzień 31 XII 1967 r.

8. DZIESIĘCIOLECIE Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Krakowie 1946—1956. Zbiór rozpraw i artykułów. Red.: Wicenty Danek, Józef Garbacz, Stanisław Jodłowski, Włodzimierz Szewczuk, Władysław Szyszkowski, Ignacy Zarębski. Red.: Władysław Szyszkowski. Kraków 1957. Państw. Wydawn. Naukowe, Wyd. I, 8°, ark. wyd. 40, ss. 557, nlb. 1, 3 ilustr., nakł. 1000 egz. **Treść:** — Garbacz J., Tabaka Z.: Z dziejów Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Krakowie (1946—1956); Mysłakowski Z.: Przystosowanie a wychowanie; Szuman S.: Rozwój imion własnych i rzeczowników osobowych w mowie dziecka oraz ich rola w poznawaniu środowiska rodzinnego i pozarodzinnego; Szewczuk W.: Zagadnienie rozumienia, bibliogr. poz. 40; Zarębski I.: Najwcześniejszy

humanistyczny polski traktat pedagogiczny (około 1467); Gasiński A., Struś K., Zaśko K.: Dzieje recepcji Mickiewicza w szkole pod zaborami; Szyszkowski W.: Dwanaście lat nauczania języka polskiego w Polsce Ludowej; Galecki W.: Uwagi w sprawie nauczania języka rosyjskiego w szkołach polskich w latach 1944—1956; Danek W.: Działalność publicystyczna J. Kraszewskiego w okresie drezdeńskim; Burkot S.: O jubileuszu J. I. Kraszewskiego; Nowakowski J.: Z Lenartowiczowskich przemilczeń; Jodłowski S.: Zasady polskiego szyku wyrazów, bibliogr. poz. 45; Grzędzińska M.: Strój Polki Norwida; Garbacz J.: Ze studiów nad polską polityką zagraniczną na przełomie XV i XVI w. w świetle nowo odkrytych źródeł w Zagrzebiu; Przybóś A.: Z problematyki wojny polsko-szwedzkiej w latach 1655—1660; Rządowska H.: Walka Jana Nepomucena Janowskiego z reakcyjną ideologią feudałów polskich; Słowikowski T.: W sprawie uogólniania faktów w nauczaniu historii; Burzyński J., Gołąb S.: O tzw. iteracji przyspieszonej przy rozwiązywaniu układu równań liczbowych; Leśniak J.: O definicjach funkcji i równań; Moszner Z.: Przyczynek do teorii mierzalności zbiorów w sensie Jordana; Krygowska Z.: Metodologiczne i psychologiczne podstawy czynnościowe metody nauczania matematyki; Flis J.: Wielkie formy powierzczeni ziemi w świetle teorii Krausa, bibliogr. poz. 14; Bieda F.: Rozwój świata organicznego a zmiany warunków zewnętrznych, bibliogr. poz. 18; Maryański A.: Niektóre aktualne problemy demograficzne Azji; Dobrowolska M.: Badania regionalne Katedry Geografii Ekonomicznej WSP w Krakowie, tab. 1.

9. INFORMATOR dla kandydatów na studia. Rok akadem. 1964/65. Red. Jerzy Jarowiecki. Kraków 1964. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 0,61, ss. 11, nlb. 1, nakład 2000 egz.

10. INFORMATOR dla kandydatów na studia na rok akadem. 1969/70. Kraków 1969. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 1, ss. 16, nakład 3000 egz.

11. INFORMATOR dla kandydatów na studia na rok akademicki 1972—1973, Kra-

ków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 1,22, ss. 21, nakład 2000 egz.

12. INFORMATOR dla studentów I roku na rok akademicki 1972/73. Zrzeszenie Studentów Polskich Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Krakowie. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 1,04, ss. 33, nlb. 1, nakład 700 egz.

13. INFORMATOR. IX Ogólnopolski Rajd Wyższych Szkół Pedagogicznych i Wyższych Szkół Nauczycielskich oraz Studiów Nauczycielskich. Żywiec 1970. Beskid Śląski, Żywiecki, Mały Średni. Red.: Z. Kruczek, W. Zielenka, P. Piwowar, M. Nowakowski. Kraków 1970. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 2,1, ss. 47, nlb. 1, nakład 400 egz.

14. INFORMATOR. X Ogólnopolski Rajd Górski Wyższych Szkół Pedagogicznych i Wyższych Szkół Nauczycielskich. Sądeczyczna 1971. Red.: Marian Piwowar, Piotr Piwowar. Rada Uczelniana ZSP i „Klub Włóczęgów“ PITK WSP w Krakowie. Kraków 1971. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 2,31, ss. 53, nakład 400 egz.

15. INSTRUKCJA programowo-regulaminowa praktyki wakacyjnej. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 0,61, ss. 12, nakład 120 egz.

16. KATALOG ważniejszych książek zagranicznych zgromadzonych w Bibliotece Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Krakowie w latach 1964—1967. Red.: Alicja Tabakowa, Zofia Orkiszowa, A. Nędziańska. Kraków 1968. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 10,2, ss. 224, nakład 300 egz.

17. KATALOG wydawnictw Wyższej Szkoły Pedagogicznej. Red.: Jerzy Jarowiecki, Kazimierz Zajęc. Kraków 1967. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 2,20, ss. 34, nakład 250 egz.

18. KONCEPCJA i perspektywy kształcenia nauczycieli w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Krakowie na tle zmian w systemie oświatowym. (Materiały na Plenum Komitetu Zakładowego PZPR w dniu 6 maja 1971 r.). Kraków 1971. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 0,87, ss. 11, nlb. 1, nakład 50 egz.

19. KONFERENCJA naukowo-dydaktyczna wydziałów filologiczno-historycznych i humanistycznych wyższych szkół pedagogicznych w dniach 17—18 maja 1963 r. w Kra-

kowie. (Materiały). Kraków 1963. Wyd. I, 4°, ark. wyd. 3,44, ss. 81, nakład 200 egz. — Treść: Otwarcie konferencji; Analiza dotychczasowych metod pracy dydaktycznej na kierunkach humanistycznych. Zagajenie: doc. dr Wład. Szyszkowski. Dyskusja; Przybóś A.: Zagadnienie sprawności studiów. Zagajenie; Wińska U., Trkowska M.: Nowe formy egzaminu wstępnego na studiach stacjonarnych. Zagajenie; Dyskusja; Danek W., Konopnicki J.: Kierunki prac badawczo-naukowych na wydziałach humanistycznych w wyższych szkołach pedagogicznych. Zagajenie; Zaremba J., Zabierowski S.: Tematyka prac magisterskich i doktorskich w wyższych szkołach pedagogicznych. Zagajenie; Nowakowski J.: Kształcenie kadr pomocniczych pracowników nauki. Zagajenie; Dyskusja; Zamknięcie konferencji.

20. KONFERENCJA programowo-metodyczna filologii polskiej WSP i WSN. (Materiały). Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 2,8, ss. 44, nlb. 2, nakład 150 egz. — Treść: Danek W.: Zagajenie; Jopek A., Kobylńska J., Zaleski J.: Polonistyczne studia zawodowe I stopnia; Bialek J. Z., Schabowska M.: Koncepcja studiów magisterskich w zakresie filologii polskiej w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Krakowie; Nowakowski J.: Studia doktoranckie (Zagajenie dyskusji); Dyduchowa A.: Studia podplomowe dla nauczycieli języka polskiego w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Krakowie (Komunikat); Chudziński E.: Literatura ludowa i regionalna w programie studiów polonistycznych WSP (Komunikat); Burkot S., Uryga Z.: Problem nowoczesności w kształceniu nauczycieli-polonistów w szkole wyższej.

21. KONFERENCJA programowo-metodyczna filologii polskiej WSP i WSN. Sprawozdanie. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 1,03, ss. 18, nakład 250 egz.

22. KONFERENCJA. XIII Konferencja sprawozdawczo-wyborcza Rady Uczelnianej Zrzeszenia Studentów Polskich Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Krakowie. Sprawozdanie. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 2,86, ss. 53, nakład 220 egz.

23. KONFERENCJA sprawozdawczo-wyborcza Komitetu Zakładowego WSP w Krakowie. Materiały. Kraków, 25 listopad 1970. Kraków 1970. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 4, ss. 55, nlb. 2, nakład 200 egz.
24. KONFERENCJA sprawozdawczo-wyborcza. Materiały. Kraków, 29 listopad 1972. Wyd.: Polska Zjednoczona Partia Robotnicza, Komitet Uczelniany w Wyższej Szkole Pedagogicznej. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 2,7, ss. 48, nakład 150 egz.
25. UCHWAŁA konferencji sprawozdawczo-wyborczej odbytej w dniu 29 listopada 1972 r. Polska Zjednoczona Partia Robotnicza. Komitet Uczelniany w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Krakowie. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 0,23, ss. 4, nakład 50 egz.
26. KUPISIEWICZ CZESŁAW: Ogólna charakterystyka nauczania programowanego (program mieszany). Centralny Ośrodek Doskonalenia Kadr Kierowniczych. Warszawa 1969. Kraków 1970. Wyd. II, 8°, ark. wyd. 1, ss. 21, nlb. 1, nakład 500 egz.
27. MATERIAŁY na konferencję sprawozdawczo-wyborczą Podstawowej Organizacji Partyjnej (I V 1968). Komitet Uczelniany PZPR w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Krakowie. Kraków, maj 1968. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 3,23, ss. 79, nakład 300 egz.
28. NOWOCZESNOŚĆ w kształceniu nauczycieli. Materiały informacyjne. Red.: Eustachy Berezowski. Kraków 1971. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 6,22, ss. 78, nlb. 1, nakład 200 egz. — T r e ś ć: Danek W.: Przedmowa; Kaczor S.: Problemy związane z nowocześnieaniem procesu dydaktyczno-wychowawczego; Januszkiewicz F.: Technologia kształcenia. Nowe metody i nowe środki dydaktyczne w szkole wyższej; Długosz J., Sławęcki L.: Możliwości zastosowania środków audiowizualnych na przykładzie języka polskiego; Berezowski E.: Teoretyczne problemy automatyzacji kształcenia i zastosowanie maszyn dydaktycznych; Zastosowanie maszyn dydaktycznych; Wańczowski M.: Tablica obrazująca dzieje sztuki jako polonistyczna pomoc naukowa; Bokiniec L.: Refleksje nad standardową kontrolą wiadomości; Lisiecka H.: Sprawozdanie z konferencji nt.: Nowoczesność w kształceniu nauczycieli, odbytej w dniach 26—27 X 1970 r. w Centralnym Ośrodku Maszyn Dydaktycznych w Krakowie.
29. [PIERWSZE] I Ogólnopolskie Seminarium z dydaktyki biologii, 23 i 24 października 1970 roku. Materiały. Kraków 1970. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 4,60, ss. 88, nakład 200 egz. — T r e ś ć: Konspekt przemówienia na otwarcie I ogólnopolskiego seminarium z dydaktyki biologii w dniu 23 października 1970 roku; Kulpa J.: Dydaktyka ogólna a dydaktyka szczegółowa; Karpowicz W.: Główne kierunki rozwoju dydaktyki biologii w Polsce (1909—1939); Zdebska J.: Rozwój dydaktyki biologii w okresie XXV-lecia PRL; Koszewska B.: Planowanie i koordynacja badań w dydaktyce biologii podstawowym warunkiem dalszego jej rozwoju; Molewicz I.: Badania nad realizacją eksperymentalnych programów nauczania biologii w liceach ogólnokształcących; Szarski H.: Trudności dydaktyczne i cele nauczania przedmiotów biologicznych; Palka L.: Badania nad trudnościami w przyswajaniu podstawowych pojęć z fizjologii roślin w procesie nauczania biologii; Kapserczyk M.: Lektura w nauczaniu biologii; Stawiński W.: Problemy modernizacji pracowni biologicznych; Góra E.: Badania nad przydatnością i możliwościami wykorzystania pomocy naukowych w procesie nauczania biologii; Skrzyński H.: Wartość dydaktyczno-wychowawcza metody nauczania programowanego w biologii; Kołodziejczyk J.: Wykorzystanie maszyny dydaktycznej ESW do pozalekcyjnego powtarzania wiadomości z biologii, Firlej J.: Wpływ pracy zespołowej na wyniki nauczania; Lach H.: Kształcenie nauczycieli na WSP w Krakowie; Hładylowicz E.: Zadania szkoły ćwiczeń w systemie kształcenia nauczycieli (Tezy); Zdebska J.: Potrzeba udziału pracowników naukowych w doskonaleniu nauczycieli biologii; Pado R.: Informacja dotycząca współpracy Zakładu Fizjologii WSP z Ośrodkami Metodycznymi Nauczania Biologii; Guśpiel M.: Problemy dydaktyki biologii w świetle publikacji na łamach czasopism; Krupa J.: Rola środków

- audiowizualnych w procesie dydaktycznym szkoły wyższej na przykładzie fizjologii roślin; Kochmański B.: Porównawcza analiza programów nauczania biologii; Knapik M.: Stan nauczania elementów fizjologii człowieka i zwierząt w programach biologii w szkołach ogólnokształcących; Sokółowska-Kulczycka A.: Elementy cytologii i genetyki w programie kółka biologicznego w szkole średniej; Leksowska M.: Monograficzne prace pisemne uczniów z zakresu biologii; Ciesielska Z.: Z doświadczeń opiekuna grupy studenckiej; Kiszka J.: Wychowawczy i poznawczy aspekt pracy studentów w kole naukowym; Peleć S., Stuchlikowa B.: Problemy metodyczne i organizacyjne programowych wycieczek botanicznych (na przykładzie wycieczki na Babią Górę); Karpowicz W.: Analiza dorobku biologów-dydaktyków w latach 1918—1939 w Polsce; Tomaszewski S.: Uwagi o roli działki szkolnej liceum ogólnokształcącego (doniesienie pisemne — streszczenie).
30. PLAN rozwoju uczelni na lata 1972—1975. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 4,2, ss. 58, nakład 150 egz.
31. POLSKA w życiu polityczno-gospodarczym świata. Red.: Stanisław Zajęc. Kraków 1971. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 3,45, ss. 62, nlb. 2, nakład 100 egz.
32. PROGRAM. Program działalności dydaktyczno-wychowawczej w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Krakowie. Kraków 1968. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 1, ss. 13, nlb. 1, nakład 300 egz. (druk).
33. RAMOWE programy nauczania na rok akademicki 1972/73. Instytut Filologii Polskiej WSP. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 4,11, ss. 23 + 52 + 3, nakład 200 egz.
34. REFERAT na naradę studencką w dniu 8 IV 1968 r. (dot.: wypadków marcowych w dniach 8—22 III 1968 r.). (Wydano do użytku wewnętrznego). Kraków 1969. Wyd. I, 4°, ark. wyd. 3,10, ss. 33, nlb. 24, nakład 100 egz.
35. [JADWIGA SALACH]. REPETYTORIUM z mechaniki punktu materialnego dla klas I liceów ogólnokształcących i techników (opracowane metodą programowania rozgałęzionego. Rozdział I. Kinematyka. Kraków 1968. Wyd. I, 4°, ar. wyd. 3,88, ss. 88, nakład 100 egz.
36. [JADWIGA SALACH]. REPETYTORIUM z mechaniki punktu materialnego dla klas I liceów ogólnokształcących i techników (opracowane metodą programowania rozgałęzionego. Rozdział II. Dynamika. Red. Jadwiga Salach. Kraków 1969. Wyd. I, 4°, ark. wyd. 2,92, ss. 62, nakład 400 egz.
37. SALACH JADWIGA. Programowane repetytorium z mechaniki punktu materialnego dla klas I liceów ogólnokształcących i techników. Część I. Kinematyka. Kraków 1970. Wyd. II, 4°, ark. wyd. 7,21, ss. 132, nakład 300 egz.
38. SESJA NAUKOWA w 150-lecie urodzin Teofila Lenartowicza zorganizowana przez Instytut Filologii Polskiej, Zakład Literatury Polskiej Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Krakowie, Instytut Badań Literackich Polskiej Akademii Nauk, Towarzystwo im. Marii Konopnickiej. Kraków 13—14 kwietnia 1972 r. Materiały:
- a) BAR-ŚWIECH Irena: Katalog wystawy w Bibliotece Jagiellońskiej. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 2,65, ss. 46, nlb. 6, ilustr. 4, nakład 300 egz.
- b) BIBLIŃSKI Bronisław: Lirnik Mazowiecki nad Tybrem. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 2,51, ss. 48, nakład 300 egz.
- c) BLUM Helena: O rzeźbie Lenartowicza. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 0,21, ss. 7, nakład 300 egz.
- d) BURKOT Stanisław: Lenartowicz w Krakowie. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 0,62, ss. 16, nlb. 1, nakład 300 egz.
- e) CHRUSCIŃSKI Kazimierz: Lenartowicz-wygnaniec w świetle nieznanych źródeł paryskich. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 1,56, ss. 24, ilustr. 7, nakład 300 egz.
- f) CYGIELSKA Elżbieta: Lenartowicz a Węgry. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 0,63, ss. 17, nakład 300 egz.
- g) HERTZ Paweł: Gospodarstwo Lenartowicza. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 0,57, ss. 10, nlb. 1, nakład 300 egz.
- h) JANION Maria: „Wiersze sierocę“

- Lenartowicza. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 1,73, ss. 35, nakład 300 egz.
- i) **KOLBUSZEWSKI** Jacek: Kult sztuki w twórczości Lenartowicza. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 1,07, ss. 22, nlb. 1, nakład 300 egz.
- j) **LEO** Justyna: Twórczość rzeźbiarska Lenartowicza w świetle opinii krajowej i wypowiedzi poety. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 1,09, ss. 11, nlb. 1, nakład 300 egz.
- k) **NOWAKOWSKI** Jan: Na stopięćdziesięciolecie Lenartowicza. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 0,31, ss. 7, nlb. 1, nakład 300 egz.
- l) **ROMANKÓWNA** Mieczysława: Lenartowicz w kręgu Gabrielli i jej środowiska. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 0,51, ss. 11, nlb. 1, nakład 300 egz.
- m) **SZMYDTOWA** Zofia: Kompozycje poetyckie Lenartowicza. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 1,10, ss. 23, nlb. 1, nakład 300 egz.
- n) **ŚLIZIŃSKI** Jerzy: Lenartowicz u Słowian Zachodnich. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 0,31, ss. 8, nlb. 1, nakład 300 egz.
- o) **TATARA** Marian: Skowronek i słowik. Z zagadnień stylizacji w poezji Teofila Lenartowicza. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 1,03, ss. 22, nlb. 1, nakład 300 egz.
- p) **URYGA** Zenon: Poezja Lenartowicza w szkole. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 0,58, ss. 13, nlb. 1, nakład 300 egz.
- r) **ZIĘBA** Michał: Uwagi o warsztacie ludowym Lenartowicza. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 0,74, ss. 14, nlb. 3, nakład 300 egz.
- 39. SKŁAD OSOBOWY** uczelni oraz spis wykładów i ćwiczeń na rok akademicki 1952/53. Kraków 1952. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 4,5, ss. 70, nlb. 1, nakład 300 egz.
- 40. SKŁAD OSOBOWY** uczelni oraz spis wykładów i ćwiczeń na rok akademicki 1953/54. Kraków 1953. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 6,75, ss. 108, nakład 400 egz.
- 40. SKŁAD OSOBOWY** uczelni oraz spis wykładów i ćwiczeń na rok akademicki 1955/56. Kraków 1956. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 5,5, ss. 86, nlb. 2, nakład 500 egz.
- 41. SKŁAD OSOBOWY** uczelni oraz spis wykładów i ćwiczeń na rok akademicki 1956/57. Kraków 1957. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 6, ss. 90, nakład 600 egz.
- 42. SKŁAD OSOBOWY** uczelni oraz spis wykładów i ćwiczeń na rok akademicki 1957/58. Kraków 1958. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 6, ss. 92, nlb. 1, nakład 500 egz.
- 43. SKŁAD OSOBOWY** uczelni oraz spis wykładów i ćwiczeń na rok akademicki 1958/59. Kraków 1959. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 6, ss. 92, nakład 400 egz.
- 44. SKŁAD OSOBOWY** uczelni oraz spis wykładów i ćwiczeń na rok akademicki 1959/60. Kraków 1960. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 6, ss. 95, nakład 300 egz.
- 45. SKŁAD OSOBOWY** uczelni oraz spis wykładów i ćwiczeń na rok akademicki 1960/61. Kraków 1960. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 11, ss. 175, nakład 1500 egz.
- 46. SKŁAD OSOBOWY** uczelni oraz spis wykładów i ćwiczeń na rok akademicki 1961/62. Kraków 1961. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 14,3, ss. 181, nlb. 1, nakład 1200 egz.
- 47. SKŁAD OSOBOWY** uczelni oraz spis wykładów i ćwiczeń na rok akademicki 1962/63. Kraków 1962. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 12, 3, ss. 209, nakład 500 egz.
- 48. SKŁAD OSOBOWY** uczelni oraz spis wykładów i ćwiczeń na rok akademicki 1963/64. Kraków 1964. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 14,2, ss. 284, nakład 200 egz.
- 49. SKŁAD OSOBOWY** uczelni oraz spis wykładów i ćwiczeń na rok akademicki 1964/65. Kraków 1964. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 15,2, ss. 315, nlb. 10, nakład 200 egz.
- 50. SKŁAD OSOBOWY** uczelni oraz spis wykładów i ćwiczeń na rok akademicki 1965/66. Kraków 1965. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 14, ss. 239, nlb. 9, nakład 300 egz.
- 51. SKŁAD OSOBOWY** uczelni oraz spis wykładów i ćwiczeń na rok akademicki 1966/67. Kraków 1966. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 10, ss. 150, nlb. 8, nakład 200 egz.
- 52. SKŁAD OSOBOWY** uczelni na rok akademicki 1967/68. Kraków 1967. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 3,88, ss. 82, nakład 300 egz.
- 53. SKŁAD OSOBOWY** uczelni na rok akademicki 1968/69. Kraków 1968. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 3,4, ss. 68, nakład 600 egz.

54. SKŁAD OSOBOWY uczelni na rok akademicki 1969/70. Kraków 1969. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 3,80, ss. 79, nakład 200 egz.
55. SKŁAD OSOBOWY na rok akademicki 1970/71. [Wyd. jubileuszowe: 25 lat WSP]. Kraków 1970. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 4,8, ss. 86, nłb. 2, nakład 500 egz.
56. SPIS WYKŁADÓW i ćwiczeń na rok akademicki 1968/69. Kraków 1968. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 5,12, ss. 90, nakład 500 egz.
57. SPIS WYKŁADÓW na rok akademicki 1969/70. Kraków 1969. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 6,72, ss. 137, nłb. 6, nakład 200 egz.
58. SPIS WYKŁADÓW i ćwiczeń na rok akademicki 1970/71. Kraków 1970. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 5,8, ss. 126, nakład 150 egz.
59. SPIS WYKŁADÓW i ćwiczeń na rok akademicki 1971/72. Kraków 1971. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 10, ss. 124, nakład 270 egz.
59. SPIS WYKŁADÓW i ćwiczeń na rok akademicki 1972/73. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 17,5, ss. 299, nakład 300 egz.
61. SPIS TELEFONÓW [Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Krakowie]. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 1,10, ss. 24, nakład 300 egz.
62. SPRAWOZDANIE z działalności Rady Zakładowej ZNP [Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Krakowie za okres: marzec 1969 — marzec 1972]. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 1,21, ss. 25, nłb. 1, nakład 500 egz.
63. WĘZŁY nr 1. Miesięcznik studencki WSP w Krakowie. Rok 1962. Kraków 1962. Wyd. I, 4°, ark. wyd. 1,2, ss. 19, nłb. 1, nakład 150 egz.
64. WĘZŁY nr 2. Miesięcznik studencki WSP w Krakowie. Rok 1962. Kraków 1962. Wyd. I, 4°, ark. wyd. 1,2, ss. 19, nłb. 2, nakład 200 egz.
65. WĘZŁY nr 3. Miesięcznik studencki WSP w Krakowie. Rok 1962. Kraków 1962. Wyd. I, 4°, ark. wyd. 1,4, s. 22, nakład 200 egz.
66. WĘZŁY nr 4. Miesięcznik studencki WSP w Krakowie. Rok 1962. Kraków 1962. Wyd. I, 4°, ark. wyd. 1,4, ss. 24, nłb. 1, nakład 200 egz.
67. WISZOWE WICL. Informator ZHP. I Krąg Instruktorów Harcerstwa przy WSP Kraków. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 0,97, ss. 20, nakład 500 egz.
68. WNUK Marian: z Krakowa do Tatr. Projekt kolarskiej wycieczki turystyczno-krajoznawczej. Komisja dla Spraw Turystyki Szkolnej przy Szkolnym Wojewódzkim Ośrodku Krajoznawczo-Turystycznym w Krakowie. Kraków 1960 Zakł. Metod. Geogr. Wyższ. Szk. Pedag. w Krakowie. 8°, ark. wyd. 1,10, ss. 30, nłb. 1, nakład 6000 egz. Szkolna biblioteka krajoznawczo-turystyczna z. 1.
69. WYPISY GEOGRAFICZNE dla uczniów klasy V szkoły podstawowej. „Przez kraje i kontynenty”. Oprac. Zakład Dydaktyki Geografii WSP. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 6,22, ss. 76, nakład 100 egz.
70. WYPISY GEOGRAFICZNE dla uczniów klasy VII szkoły podstawowej. Oprac. Zakład Dydaktyki Geografii WSP. Kraków 1971. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 6,2, ss. 98, nakład 100 egz.
71. WYPISY GEOGRAFICZNE wraz ze słowniczkiem dla klasy ósmej szkoły podstawowej. Oprac. Zakład Dydaktyki Geografii WSP. Kraków 1971. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 4,3, ss. 72, nakład 100 egz.
72. Z PROBLEMÓW KSZTAŁCENIA nauczycieli w szkole wyższej. Materiały sesji naukowej z okazji 25-lecia Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Krakowie w dniach 26—27 marca 1971. Red. Adam Przyboś. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 12, ss. 130, nakład 300 egz. — T r e ś ć: Kaczor S.: Stan i perspektywy kształcenia i doskonalenia nauczycieli. Tezy; Faron B.: Z doświadczeń wychowawczych w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Krakowie; Sesje kierunkowe na temat koncepcji kształcenia nauczycieli w szkole wyższej 27 marca 1971 roku; Uwagi uczelni o kształceniu nauczycieli w Polsce.

VI. WYDAWNICTWA INFORMACYJNE ZLECONE

1. ANALIZA działalności gospodarczej Okręgu Poczty i Telekomunikacji w Krakowie za 1971 rok. Wyd.: Dyrekcja Okręgu Poczty i Telekomunikacji. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 18,2, ss. 259, nakład 200 + 20 egz.
2. ANALIZA sieci bibliotek publicznych w Krakowie. Wyd.: Prez. R. N. m. Krakowa, Miejska Biblioteka Publiczna w Krakowie. Kraków — maj, czerwiec 1971. 4°, ark. wyd. 3,1, ss. 10 + 9 tabele + 1 ilustr., nakład 200 egz.
3. BALICKA-Andrasz Bogumiła. Zasady programowania i organizowania oraz technika uprawiania wycieczek szkolnych (konspekt rozszerzony). Wyd.: Wyższa Szkoła Wychowania Fizycznego. Kraków 1971. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 0,50, ss. 13, nlb. 1, nakład 500 egz.
4. BIULETYN Informacyjno-Instrukcyjny Miejskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie. Red.: Józef Korpała. Nr 1—2/90—91. Kraków 1967. Wyd. I, 4°, ark. wyd. 5,2, ss. 60, nakład 270 egz.
5. BIULETYN Informacyjno-Instrukcyjny Miejskiej Biblioteki Publicznej w Krakowie. Red.: Józef Zajac. [Zeszyty]: Nr 1—2/92—93. Kraków 1968. Wyd. I, 4°, ark. wyd. 4,2, ss. 42, nakład 250 egz. Nr 3/94 Kraków 1968. Wyd. I, 4°, ark. wyd. 2,5, ss. 28, nakład 300 egz. Nr 4/95. Kraków 1968. Wyd. I, 4°, ark. wyd. 4,2, ss. 41, nlb. 1, nakład 300 egz. Nr 1/96. Kraków 1969. Wyd. I, 4°, ark. wyd. 4,2, ss. 41, nakład 300 egz. Nr 2/97. Kraków 1969. Wyd. I, 4°, ark. wyd. 5,1, ss. 53, nlb. 3, nakład 250 egz. Nr 1/98. Kraków 1970. Wyd. I, 4°, ark. wyd. 4,1, ss. 45, nakład 250 egz. Nr 1/99. Kraków 1971. Wyd. I, 4°, ark. wyd. 5,1, ss. 58, nakład 250 egz. Nr 2/100. Kraków 1971. Wyd. I, 4°, ark. wyd. 11,4, ss. 127, 4 ilustr., nakład 300 egz.
6. BIULETYN Organizacyjny Związku Nauczycielstwa Polskiego. Zarząd Okręgu w Krakowie. Kraków 1972. Wyd. I, 8°. ark. wyd. 1,3, ss. 29, nlb. 2, nakład 800 egz.
7. BROMEK Karol, Kortus Bronisław: Przewodnik wycieczek po Krakowie. Wyd.: Polskie Towarzystwo Geograficzne Oddział w Krakowie. Red.: Irena Dynowska. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 1,1, ss. 14, nakład 500 egz.
8. CIASTON Jan: Pierwsza pomoc w nagłych zachorowaniach i wypadkach. Wyd.: Wyższa Szkoła Wychowania Fizycznego w Krakowie. Kraków 1971. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 1,2, ss. 22, nakład 500 egz.
9. DYNOWSKA Irena, Pokorny Jerzy, Warszńska Jadwiga: Przewodnik wycieczki po Wyżynie Krakowsko-Miechowskiej. Wyd.: Polskie Towarzystwo Geograficzne Oddział w Krakowie. Red.: Irena Dynowska. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 1,6, ss. 19, nakład 500 egz.
10. HAPEK Franciszek: Judo dla początkujących. Wyd.: Wyższa Szkoła Wychowania Fizycznego w Krakowie. Kraków 1961. Wyd. I, 4°, ark. wyd. 4,8, ss. 88, nakład 1000 egz.
11. HESS Mieczysław, Barbara Obrębska-Starkłowa: Exkursionsführer — IV Internationale Konferenz für Karpaten-Meteorologie. Wyd.: Uniwersytet Jagielloński Instytut Geografii. Kraków 1969. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 2,1, ss. 47, nlb. 1, nakład 250 egz.
12. INFORMACJA o aktualnym stanie kadry naukowo-badawczej i dydaktycznej w krakowskich szkołach wyższych i Oddziale PAN. Wyd.: Komitet Wojewódzki PZPR. Kraków 1970. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 2,4, ss. 21, 9 tabel, nakład 100 egz.
13. INFORMATOR dla przewodniczących problemowych konferencji rejonowych. Wyd.: Zarząd Okręgu Związku Nauczycielstwa Polskiego. Red.: Anna Barawska. Kraków 1970. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 1,6, ss. 33, nakład 800 egz.
14. INFORMATOR Korespondencyjnego Klubu Jazzowego PSJ (Polskie Stowarzyszenie Jazzowe) w Krakowie. Styczeń 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 2,15, ss. 23, nlb. 1, nakład 2000 egz. Luty 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 2,60, ss. 28, nakład 2000 egz. Marzec 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 2,15, ss. 26, nakład 2000 egz. Maj 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 2,15, ss. 30,

nlb. 2, nakład 2000 egz. Czerwiec-wrzesień 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 2,42, ss. 39, nlb. 1, nakład 2000 egz. Październik-listopad-grudzień 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 3,75, ss. 47, nlb. 1, nakład 7000 egz.

15. DWUNASTA Konferencja sprawozdawczo-wyborcza. Wyd.: Rada Uczelniana ZSP Wyższej Szkoły Rolniczej. Kraków 1970. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 10,8, ss. 147, nakład 160 egz.

16. XIV KONFERENCJA sprawozdawczo-wyborcza. Wyd.: Rada Uczelniana ZSP Wyższej Szkoły Rolniczej. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 9,8, ss. 135, nakład 200 egz.

17. KRESEK Zbigniew: Rozwój i struktura organizacyjna turystyki w Polsce. Wyd.: Krakowskie Koło Przewodników Miejskich. Kraków 1971. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 3,5, ss. 46, nakład 500 egz.

18. KRUPIŃSKA Jadwiga: Pieskowa Skała. Cz. I. Biblioteczka Szkoleniowa Krakowskiego Koła Przewodników Górskich. Wyd. PTTK. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 1,5, ss. 29, nlb. 1. Nakład 500 egz.

19. KSIĄŻKI o Krakowie: Wybór publikacji z lat 1945—1969. Wyd.: Miejska Biblioteka Publiczna. Red.: Teresa Bieńkowska, Zdzisława Vogel. Kraków 1971. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 18,31, ss. 307, nakład 600 + 40.

20. KSZTAŁCENIE ustawiczne dorosłych. Sprawozdanie z krakowskiej konferencji naukowej w dniach 7 i 8 maja 1971. Wyd.: Towarzystwo Wolnej Wszechnicy Polskiej, Oddział w Krakowie. Red.: Amalia Dubielowa. Kraków 1972. Wyd. I, ark. wyd. 4,7, ss. 63, nakład 500 + 50 egz.

21. KULCZYKOWSKI Mariusz: Dwa wieki miasta Andrychowa 1767—1967. Komitet obchodu 200-lecia miasta Andrychowa. Kraków 1967. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 9,8, ss. 130, 10 ilustr., nakład 3000 egz.

22. KURS w zakresie ekonomiki przemysłu dla inżynierów obywateli Arabskiej Republiki Egiptu. Wyd.: I Liceum Ekonomiczne im. Mikołaja Kopernika. Kraków 1972:

a) CYRNEK Czesław: The planning and the production control. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 3,2, ss. 45, nakład 100 egz.

b) CZYŻYŃSKI Jan: Economic consequences of the process of wearing out and ageing of the fixed means of production as a criterion of their renovation. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 0,9, ss. 12, nakład 100 egz.

c) CZYŻYŃSKI Jan: Production relations in economic-mathematical aspect. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 1,9, ss. 27, nakład 100 egz.

d) ELIASIEWICZ Tadeusz: Economic analysis and planning in industrial enterprise. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 5,1, ss. 73, nakład 100 egz.

e) JAWIEŃ Czesław: Summary of the subject „planning of investments”. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 2,0, ss. 29, nakład 100 egz.

f) KRAWCZYK Wiktor: Summary of lectures concerning research and norming of labour. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 2,5, ss. 35, nakład 100 egz.

g) KRAWCZYK Wiktor: Summary of lectures concerning research and norming of labour — part II. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 3,9, ss. 54, nakład 100 egz.

h) KULIK Czesław: Statistics — the multiple regressions. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 1,2, ss. 17, nakład 100 egz.

i) MISIASZEK Władysław: Matrix — calculus. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 4,0, ss. 56, nakład 100 egz.

j) RATAJ Stanisław: Repair economy. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 2,1, ss. 30, nakład 100 egz.

k) RATAJ Stanisław: The electronic data processing. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 1,3, ss. 18, nakład 100 egz.

l) STANISZ Tadeusz: Differential calculus. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 2,7, ss. 36, nakład 100 egz.

m) STECZKOWSKI Jan: General informations concerning probability calculus. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 2,8, ss. 38, nakład 100 egz.

n) SKWARCZYŃSKI Antoni: Program of lectures „Linear programming”. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 2,0, ss. 28, nakład 100 egz.

o) WASZKIELEWICZ Wiesław: Organization and planning of production. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 1,9, ss. 27, nakład 100 egz.

p) WĄSIK Bogusław: Elements of dy-

namie programing. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 1,1, ss. 15, nakład 100 egz.

r) WĄSIK Bogusław: Elements of games theory. Wyd. I, 8° ark. wyd. 2,1, ss. 30, nakład 100 egz.

s) WOŹNIAK Michał: The elements of the queue theory. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 1,2, ss. 17, nakład 100 egz.

t) WĄSIK Bogusław: The introduction into the network programming methods. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 1,5, ss. 21, nakład 100 egz.

u) ZAJĄC Kazimierz: Analysis of economical phenomena correlations. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 3,4, ss. 47, nakład 100 egz.

w) ZELIĄS Aleksander: Descriptive econometrical models. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 1,2, ss. 17, nakład 100 egz.

23. MADRJAŚ Halina: Plan pracy pedagogicznych bibliotek powiatowych. 50-lecie Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. Hugona Kollątaja w Krakowie. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 0,32, ss. 7, nlb. 1, nakład 200 egz.

24. MIĘDZYKRAJOWE Sympozjum Naukowe „Grafika Ludowa“. Wyd.: Muzeum Etnograficzne. Kraków 1970.

a) GRABOWSKI Józef: Zagadnienia stylu i klasyfikacji formalnej polskiego drzeworytu ludowego. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 0,9, ss. 21, nakład 200 egz.

b) GRABOWSKI Józef: Le problème du style et la classification formelle de la xylographie populaire polonaise (tłum. Helena Wolska). Wyd. I, 8°, ark. wyd. 1,0, ss. 24, nakład 200 egz.

c) KRAKOWSKI Piotr: Rola drzeworytu ludowego w polskiej tradycji ludowej. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 0,8, ss. 18, nakład 200 egz.

d) KRAKOWSKI Piotr: Xylogravures populaires et tradition artistique polonaise (tłum. Helena Wolska). Wyd. I, 8°, ark. wyd. 1, ss. 24, nakład 200 egz.

e) PIWOCKI Ksawery: Zagadnienia genezy i rozwoju polskiej grafiki ludowej. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 0,7, ss. 16, nakład 200 egz.

f) PIWOCKI Ksawery: Régards sur les origines de la xylographie populaire polonaise

(tłum. Helena Wolska). Wyd. I, 8°, ark. wyd. 0,8, ss. 18, nakład 200 egz.

g) SEWERYN Tadeusz: Rola drzeworytu ludowego w polskiej kulturze ludowej. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 1,1, ss. 26, nakład 200 egz.

25. OCENA realizacji reformy szkolnictwa podstawowego w okręgu krakowskim — Sejmik oświatowy w dniach 9—10 stycznia 1970. Wyd. Kuratorium Okręgu Szkolnego, Okręgowy Ośrodek Metodyczny. Red.: Czesław Banach, Wincenty Biernacki, Władysław Klima, Stanisław Rzęsikowski, Stefan Witek. Kraków 1970. wyd. I, 8°, ark. wyd. 10, ss. 163, nakład 300 egz. — Treść: Biernacki W.: Słowo wstępne; Banach Cz.: Ocena realizacji programu nauczania i wychowania w szkołach podstawowych regionu krakowskiego; Witek S.: Treść i metody doskonalenia zawodowego nauczycieli w okresie reformy szkolnictwa podstawowego; Kowalik M.: Zabezpieczenie organizacyjne, bazowe i kadrowe szkolnictwa podstawowego w okręgu w latach 1961—1969: Nauczanie początkowe, Język polski, język rosyjski, historia, wychowanie obywatelskie, biologia, geografia, matematyka, fizyka, chemia, zajęcia praktyczno-techniczne, wychowanie plastyczne, wychowanie muzyczne, wychowanie fizyczne przysposobienie obronne; Jarowiecki J.: Oświata i szkolnictwo miasta Krakowa w okresie 25-lecia Polski Ludowej.

26. VIII OKRĘGOWY Zjazd Delegatów Oddziałów PTTK. Wyd.: Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Okręg Kraków. Kraków 1972. Wyd. I 8°, ark. wyd. 11,5, ss. 230, nakład 250 egz.

27. PHILIPP Włodzimierz: Bezpieczeństwo i higiena na wycieczkach (rozszerzony konspekt wykładu). Wyd.: Wyższa Szkoła Wychowania Fizycznego w Krakowie. Kraków 1971. Wyd. I, 8°. ark. wyd. 0,50, ss. 12, nakład 500 egz.

28. PONIŃSKA Irena: Z warsztatu pracy informacyjno-bibliograficznej. 50-lecie Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. Hugona Kollątaja w Krakowie. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 0,11, ss. 5, nlb. 1, nakład 200 egz.

29. PRÓBY — Materiały instrukcyjno-metodyczne. Wyd.: Krakowski Dom Kultury. Kraków 1971. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 2,2, ss. 40, nakład 150 egz.
30. PRÓBY — Materiały instrukcyjno-metodyczne. Wyd.: Krakowski Dom Kultury. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 2,4, ss. 46, nakład 150 + 10 egz.
31. PROGRAM szkolenia aktywu rad zakładowych ZNP. Wyd.: Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarządu Okręgu w Krakowie. Red.: Anna Barawska. Kraków, listopad 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 3,70, ss. 78, nlb. 1, nakład 600 egz.
32. PRZEWODNIK historyczny po trasach VII Rajdu „Szlakami Walk z faszyzmem”. Wyd.: Zarząd Uczelniany ZMS Akademii Górniczo-Hutniczej im. S. Staszica, Krakowski Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 5,2, ss. 35 + 1 wklejka, nakład 600 egz.
33. PRZYBYTKI zagraniczne Biblioteki Jagiellońskiej. [zeszyty]:
Nr 1. Wyd.: Uniwersytet Jagielloński. Red.: Władysław Berbelicki. Kraków 1968. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 4,5, ss. 65, nakład 220 egz. Nr 2 Kraków 1968. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 3,2, ss. 53, nakład 220 egz. Nr 3 Kraków 1968. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 5,0, ss. 77, nakład 220 egz. Red.: Barbara Sordylowa. Nr 1, Red.: Władysław Berbelicki. Kraków 1969. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 4,0, ss. 57, nakład 220 egz. Nr 4. Kraków 1969. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 5,5, ss. 80, nakład 220 egz.
34. REGULAMIN VII rajdu „Szlakami walk z faszyzmem”. Wyd.: Zarząd Uczelniany ZMS Akademii Górniczo-Hutniczej im. S. Staszica. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 4,1, ss. 23, nakład 500 egz.
35. REGULAMIN Koła Zakładowego Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego w Krakowie. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 0,45, ss. 13, nakład 1000 egz.
36. REGULAMIN współzawodnictwa o tytuł najlepszego Koła Krakowskiego Oddziału PTTK. Wyd.: PTTK Oddz. Krakowski. Komisja Kół Zakładowych. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 0,13, ss. 3 + 7, nakład 1000 egz.
37. RESUMES des communications. IV-eme Conférence internationale de météorologie carpathique. Wyd.: Instytut Geografii Uniwersytetu Jagiellońskiego. Kraków 1969. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 4,0, ss. 82, nakład 250 egz.
38. ROZWÓJ leninowskiej myśli agrarnej. Referaty wyłożone na Międzyuczelnianym Ogólnopolskim Seminarium. Wyd.: Wyższa Szkoła Rolnicza. Kraków 1970. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 7,3, ss. 100, nakład 150 egz. T r e ś ć: Kolbusz F.: Leninowskie zasady polityki rolnej PZPR; Radkiewicz W.: Sytuacja i przemiany w kapitalistycznym rolnictwie po II wojnie światowej; Góralczyk J.: Opanowanie rozłogu ziemi jako problem aktualnej polityki rolnej; Żiżka Z.: Leninowska teoria socjalizacji rolnictwa drobnotowarowego; Miśiuna W.: Leninowska strategia społecznej przebudowy rolnictwa w świetle doświadczeń krajów socjalistycznych Europy.
39. SERWIS informacyjny. Wyd.: Zarząd Uczelniany ZMS Akademii Górniczo-Hutniczej im. S. Staszica. Kraków 1971. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 1,7, ss. 22, nakład 1500 egz.
40. SŁOWIŃSKI Adam: Z warsztatu pracy gabinetu audiowizualnego. 50-lecie Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. Hugona Kołłątaja w Krakowie. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 0,11, ss. 5, nlb. 1, nakład 200 egz.
41. SPOŁECZNO-wychowawcza rola turystyki w środowisku studenckim. Materiały z Ogólnopolskiego Sympozjum w dniach 7—8 listopada 1970 r. w Wyższej Szkole Wychowania Fizycznego w Krakowie. Red.: Teofila Jarowiecka. Wyd.: Wyższa Szkoła Wychowania Fizycznego. Kraków 1971. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 13,6, ss. 181, nakład 350 egz. — T r e ś ć: Słowo wstępne; Przybylkiewicz Z.: Zagadnienia metodyczne w turystyce; Kubiak H.: Specyfika czasu wolnego w środowisku studenckim; Jarowiecka T.: Zainteresowania turystyczne młodzieży studenckiej; Philipp W.: Wybrane zagadnienia rozwoju form organizacyjnych i programowych turystyki na przykładzie

- akademickiego środowiska Krakowa; Peretiatkiewicz R.: Wychowawcza rola turystycznych imprez studenckich; Turon L.: Rola wycieczek zagranicznych do krajów socjalistycznych w internacjonalistycznym wychowaniu studentów; Rokossowski T.: Turystyka jako element jednolitego programu wychowawczego uczelni; Janicka H.; Kolarz J.: Modele turystyki świątecznej i wakacyjnej studentów Wyższej Szkoły Ekonomicznej we Wrocławiu; Chudoba T.: Uprawianie turystyki a wychowanie przez turystykę; Stachowska M.: Wstępna analiza porównawcza społeczno-wychowawczej roli turystyki w Wyższej Szkole Inżynierskiej w Koszalinie i w Wyższej Szkole Nauczycielskiej w Słupsku; Kuczała J.: Kształtowanie zainteresowań turystyką w środowisku studenckim jako środek prawidłowego rozwoju zagospodarowania turystycznego; Pawlicki S.: Znaczenie badań turystycznych dla rozwoju turystyki; Pieńkowska H.: Rewaloryzacja zabytków w powiązaniu z turystyką i jej rola w środowisku studenckim; Zięba J.: Kształtowanie zainteresowań turystyką w środowisku studenckim jako droga przygotowania społecznych i zawodowych kadr dla turystyki (na przykładzie środowiska krakowskiego); Kruczek Zygmunt: Turystyczne aspekty obozów naukowych; Szwaja K., Szwaja J. Z.: Rola studenckich obozów naukowych w aktywizacji terenów turystycznych; Ryn Z.: Socjoterapeutyczna i psychoterapeutyczna rola turystyki studenckiej; Kamiński W.: Zagadnienie integracji badań studenckiego ruchu turystycznego w Polsce.
42. SPRAWOZDANIE Spółdzielni Mieszkaniowej „Wspólnota“ z działalności gospodarczej za rok 1970. Wyd.: Spółdzielnia Mieszkaniowa „Wspólnota“. Kraków 1971. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 4,2, ss. 58, nakład 250 egz.
43. SPRAWOZDANIE Spółdzielni Mieszkaniowej „Wspólnota“ z działalności gospodarczej za rok 1971. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 4,8, ss. 65, nakład 300 egz.
44. SPRAWOZDANIE z działalności oddziału za lata 1970—1971. Wyd.: Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział Krakowski. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 4,7, ss. 90, nakład 350 egz.
45. SPRAWOZDANIE z działalności za okres 5 XI 1969—16 VI 1972. Wyd.: Zarząd Okręgu Związku Nauczycielstwa Polskiego, Kraków — czerwiec 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 6,8, ss. 93, nakład 400 egz.
46. STAN obecny i zarys programu rozwoju do roku 1975. Wyd.: Wyższa Szkoła Wychowania Fizycznego w Krakowie. Kraków — czerwiec 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 12,72, ss. 74, ulb. 1, + 19 tabl., —4 wklejki, nakład 150 egz.
47. STYPUŁKOWSKI Cezary: Zagadnienia socjolekarskie młodzieży studenckiej. Wyd.: Akademia Medyczna. Kraków 1965. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 38, ss. 539, nakład 200 egz.
48. TURYSTYKA na obszarach lasów państwowych (Zagadnienia prawidłowej turystyki na obszarach lasów państwowych). Wyd.: Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze, Komisja Ochrony Przyrody Oddziału Krakowskiego. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 0,52, ss. 12, nakład 500 egz.
49. UNOWOCZEŚNIANIE kierowania szkołą średnią. Sesja naukowa. Wyd.: Kuratorium Okręgu Szkolnego, Okręgowy Ośrodek Metodyczny. Kraków 1969. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 9,1, ss. 187, ilustr. 15, wklejki 2, nakład 800 egz. — Treść: Banach Cz.: Słowo wstępne; Sędziwy H.: Rola rady pedagogicznej w kształtowaniu prawidłowej atmosfery pracy szkoły; Sokołowski R.: Rola dyrektora szkoły w zakresie wdrażania nauczycieli do stosowania nowych metod nauczania; Nowak J.: Hospitacja i ocena pracy nauczyciela w opinii dyrektorów szkół i nauczycieli; Krzysik A.: Funkcja hospitacji w kontroli i doskonaleniu nauczycieli; Bąk J.: Analiza czynników wpływających na niepowodzenia w pracy dydaktyczno-wychowawczej z uczniem pracującym; Starzyk Z.: Metody i środki kształtowania postaw odpowiedzialności społecznej młodzieży w oparciu o działalność organizacji młodzieżowych; Kamiński K.: Badania nieformalnych grup, autorytetów i opinii w społeczności uczniowskiej klasy i ich wy-

- korzystanie w pracy wychowawczej szkoły; Pierzchała J.: Próby doskonalenia organizacji rady pedagogicznej; Osiecki M.: Plan pracy szkoły jako przewodnik w procesie dydaktyczno-wychowawczym; Chwałek W.: Sposoby prowadzenia zajęć w wychowaniu obywatelskiego; Kołodziejczyk J.: Metody i środki aktywizujące nauczyciela w procesie nauczania i wychowania; Powalacz A.: Trudności wychowawcze w okresie dojrzewania młodzieży i sposoby ich rozwiązywania; Komunikaty — Czekałowicz R.: Techniki dydaktyczne jako wykładnik postępu pedagogicznego współczesnej szkoły; Fenrych A.: Planowanie pracy jako instrument kierowania szkołą; Gessing R.: Patriotyzm i internacjonalizm w nauczaniu wychowania obywatelskiego; Huk Z., Nowak A.: Planowanie i technika wyposażenia szkoły w pomoce naukowe; Jabłoński P.: Wychowawcza i dydaktyczna funkcja hospitacji; Lisowski F.: Kształtowanie postawy patriotycznej i internacjonalistycznej na lekcjach różnych przedmiotów; Lubarski J.: Metody i środki kształtowania postawy odpowiedzialności społecznej młodzieży w oparciu o działalność organizacji młodzieżowych; Marzec Z.: Istota patriotyzmu socjalistycznego i zadania szkoły w jego realizacji; Ociepka T.: Rada pedagogiczna jako zespół kształtujący prawidłową atmosferę wychowawczą szkoły; Ostrawski A.: Metody i środki kształtowania postawy odpowiedzialności społecznej w oparciu o działalność organizacji młodzieżowych; Siniarski W.: Metody pracy szkoły w zakresie przygotowania ucznia do samokształcenia; Steczowicz J.: Kształtowanie postawy odpowiedzialności społecznej uczniów szkoły zawodowej; Zazulowa D.: Jednolity front wychowawczy szkoły — uwagi o próbach kształtowania; Zyzański S.: Rola dyrektora szkoły w kształtowaniu systemu wychowawczego szkoły; Żygadło S.: Rodzina wiejska, a kształtowanie motywacji i perspektyw życiowych młodzieży.
- 50. UNOWOCZEŚNIANIE** kierowania szkołą średnią — materiały posesyjne. Wyd.: Kuratorium Okręgu Szkolnego, Okręgowy Ośrodek Metodyczny. Kraków 1970. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 8,4, ss. 109, ilustr. 1, nakład 800 egz. — Treść: Banach Cz.: Krok na drodze kształtowania nowoczesnego modelu kierowania szkołą średnią; Kulpa J.: Rola dyrektora szkoły w procesie doskonalenia nauczycieli; Muszyński H.: Postawy organizacji działalności wychowawczej szkoły; Rudniański J.: Psychospołeczne podstawy kierowania szkołą; Nowak J.: Obrady w I Sekcji — Rola dyrektora szkoły i rady pedagogicznej w procesie nauczania i wychowania. Wnioski i zadania; Rzesiowski S.: Obrady w II Sekcji — Praca dyrektora szkoły z nauczycielem. Wnioski i zadania; Starzyk Z.: Obrady w III Sekcji — Dyrektor a sojusznicy szkoły. Wnioski i zadania.
- 41. WNUK** Marian: Akcja wychowawcza w czasie wycieczek szkolnych (konspekt rozszerzony). Wyd.: Wyższa Szkoła Wychowania Fizycznego. Kraków 1971. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 0,12, ss. 7, nakład 500 egz.
- 52. WRÓBEL** Mieczysław: Historia Polski współczesnej na tle stosunków międzynarodowych. cz. I lata 1914—1939. Wyd.: Krakowskie Koło Przewodników Miejskich. Kraków 1971. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 7,0, ss. 91, nakład 500 egz.
- 53. ZAŁUBSKI** Stanisław: Rozwój przestrzenny Krakowa. Wyd.: Krakowskie Koło Przewodników Miejskich. Kraków 1971. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 2,4, ss. 33, nakład 500 egz.
- 54. ZAMIERZENIA** społeczno-gospodarcze na lata 1971—1975. Projekt. Dzielnicowa Konferencja Przedjazdowa Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Kraków-Zwierzyniec. Kraków — październik 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 0,92, ss. 19, nlb. 2, nakład 350 egz.
- 55. ZAWADOWSKA** Anna: Skrócone scenariusze do wystaw stałych Muzeum Archeologicznego. [Pokaz zabytków archeologii śródziemnomorskiej. Starożytność i średniowiecze Małopolski. Pradzieje Nowej Huty. Dzieje dawnych budynków klasztornych i więziennych św. Michała]. Wyd.: Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 0,71, ss. 15, nlb. 2, nakład 500 egz.

56. ZBIÓR odczytów pedagogicznych. Wybór i opracowanie: Stanisław Rzęsikowski. Wyd.: Kuratorium Okręgu Szkolnego, Okręgowy Ośrodek Metodyczny, Zarząd Okręgu ZNP. Kraków 1970. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 13,5, ilustr. 3, ss. 263, nakład 1000 egz. — Treść: Witek S.: Dorobek akcji odczytów pedagogicznych w Okręgu Krakowskim w latach 1968—1969; Rzęsikowski S.: O odczytach pedagogicznych — propozycje metodologiczne; Czekański R.: Techniki dydaktyczne jako wykładnik postępu pedagogicznego współczesnej szkoły; Bromowicz T.: Jak rozwijam zainteresowania młodzieży w pracy z Samorządem Uczniowskim; Mleczko K.: Wpływ wycieczek na rozwój mowy dzieci 6—7-letnich; Pająk Z.: Rola ćwiczeń na geograficznej działce pomiarowej w procesie dydaktyczno-wychowawczym; Garus A.: Elementy wychowania patriotycznego w procesie dydaktyczno-wychowawczym w klasie III i IV; Śliwka Z.: Oddziaływanie wychowawcze warsztatów szkolnych; Wnuk M.: Zabytki krakowskie jako materiał do poglądowego nauczania literatury polskiej i historii w Krakowie.
57. ZIĘTARA Tadeusz: Przewodnik wycieczki geograficznej w południową część Wyżyny Krakowskiej i w Beskidy Zachodnie. Wyd.: Polskie Towarzystwo Geograficzne, Oddział w Krakowie. Red.: Irena Dynowska. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 2,3, ss. 29, nakład 500 egz.
58. ZJAZD Polskiego Towarzystwa Geograficznego z okazji 50-lecia istnienia Oddziału Krakowskiego. Kraków 26—28 czerwca 1972. Referaty. Wyd.: Polskie Towarzystwo Geograficzne, Oddział w Krakowie. Red.: Irena Dynowska. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 2,8, ss. 36, nakład 500 egz. Treść: Mochnacki R.: Krakowski Oddział Polskiego Towarzystwa Geograficznego (w pięćdziesiątą rocznicę powstania 1922—1972); Wrzosek A.: Geografia w ośrodku krakowskim po drugiej wojnie światowej; Waksmundzki K.: Zniszczenia i skażenia środowiska geograficznego województwa krakowskiego.
59. IV ZLOT Turystyczny Szlakami Chwały Oręża Polskiego. Regulamin. Wyd.: Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze, Zarząd Wojewódzkiej Ligi Obrony Kraju. Kraków 1972. Wyd. I, 8°, ark. wyd. 0,9, ss. 19, nakład 700 egz.



